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Vyrocna sprava 2021

Udaje v EUR (ak nie je uvedené inak)

A.

A1,

A2

A3.

A3.1

VSEOBECNE INFORMACIE

Této konsolidovana vyroéna sprava je zostavena na zaklade riadnej konsolidovanej i¢tovnej zavierky spoloénosti
SEMAT, a.s. a jej dcérskej spoloc¢nosti TAPOS PLUS, s.r.o. (dalej len ,skupina"). Konsolidovana Uétovna zavierka
bola zostavena za obdobie od 01.01.2021 do 31.12.2021 v sulade s Medzinarodnymi $tandardami pre finantné
vykaznictvo tak, ako boli prijaté Eurépskou tniou.

Zakladné audaje o spolo¢nosti

Obchodné meno: SEMAT, a.s.
(dalej len ,spolo¢nost™)

Sidlo: Fararske 6922
917 01 Trnava

Datum zalozenia: 10.11.1994

Datum zapisania do obchodného registra: 01.05.1995

Identifikacia v obchodnom registri: Obchodny register Okresného sidu Trnava
Oddiel Sa, vlozka €. 92/T

Identifikacné &islo organizacie (ICO): 34 120 076

Hlavna ¢innost’

- polnohospodarska vyroba, vratane predaja nespracovanych polnohospodarskych produktov,
- vyroba osiv a sadiv, obilovin, kukurice, strukovin, krmovin, technickych plodin a ich predaj,

- murarstvo, teséarstvo, klampiarstvo, obkladacské a pokryvaéské prace, vodoinstalatérstvo,

- sluzby v oblasti polnohospodarskej vyroby s vyuZitim polnohospodarskej techniky,

- cestna motorova doprava — nakladna cestna doprava,

- cestna motorova doprava — nepravidelna autobusova doprava,

- vyroba a oprava polnohospodarskych strojov,

- sprostredkovatelska €innost (s vynimkou ¢innosti vylu&enych z pdsobnosti Zivnostenského zakona)
- ¢innost organizagného a ekonomického poradcu v oblasti polnohospodarstva,

- zamocnictvo,

- vyroba kfmnych zmesi,

- prenajom motorovych vozidiel a polnohospodarskej techniky.

Informacie o organoch spoloénosti

Valné zhromazdenie

Najvy8sim organom spoloénosti je valné zhromazdenie. Zvolava sa 1-krat rone. V3etci akcionari maja pravo
zucasthovat sa na jeho rokovani.
Do pdsobnosti valného zhromazdenia patri:
e zmena stanov spoloCnosti so suhlasom dvojtretinovej vaésiny pritomnych akcionarov,
e rozhodnutie o zniZeni alebo zvyseni zakladného imania,
e volba a odvolanie ¢lenov predstavenstva a dozornej rady s vynimkou élenov dozornej rady volenych a
odvolanych podla § 200 zakona,
schvalenie riadnej, mimoriadnej a konsolidovanej Gétovnej zavierky,
rozhodovanie o rozdeleni zisku,
rozhodovanie o zrueni spoloénosti,
rozhodovanie o zriadeni fondov spolocnosti a stanovenie pravidiel ich tvorby a &erpanie,
schvalenie vyroénej spravy.

Zhromazdenie sa sklada zo vSetkych na fiom pritomnych akcionarov. Valné zhromazdenie rozhoduje vaé&sinou
hlasov pritomnych akcionarov. Rokovania valného zhromazdenia sa zu&astfiuju &lenovia predstavenstva a
dozornej rady. Akcionari mdzu svoje prava uplatiovat na valnom zhromazdeni aj prostrednictvom
splnomocnencov, ktori sa preukazu pinomocenstvom, ktoré obsahuje rozsah splnomocnenia.

Do pravomoci valného zhromazdenia patri rozhodnutie o skonceni obchodovania s akciami spolo&nosti na burze
a rozhodnutie o tom, Ze spolo€nost prestava byt verejnou akciovou spoloénostou. Rozhoduje o premene
vydanych akcii ako zaknihované cenné papiere, ktoré sa navzajom lisia ndzvom a obsahom prav s nimi
spojenych, pricom akcie toho istého druhu nemusia mat rovnaku menovitl hodnotu, ale stiéet menovitych hodnét
akcii musi byt rovnaky. V pripade upisovania novych akcii pri zvy$ovani zakladného imania maju doterajsi
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Udaje v EUR_(ak nie je uvedené inak)

SEMAT, a.s. )

A3.2

A.3.3

A.3.4

A4.

akcionari pred kiipne pravo na upisanie akcii zvy$eného zakladného imania, a to v pomere, v akom sa ich akcie
podielaju na doterajSom zakladnom imani.

Predstavenstvo
Statutarny organ Titul, meno, priezvisko Funkcia
Predstavenstvo Jens Peter Gadensgaard predseda predstavenstva

Per Lykkegaard Christensen ¢len predstavenstva

Predstavenstvo je Statutarny organ spoloc¢nosti. Je opravnené konat v mene spolo€nosti a zastupuje spolocnost
vodi tretim osobam. Clenov predstavenstva voli a odvoldva valné zhromazdenie, priCom zarovel uréi, ktory z
¢lenov je predseda.

Ulohy predstavenstva:
e vykonava vedenie spolocnosti,
e zabezpetuje prevadzkové a organizaéné zalezitosti,
e vykonava zamestnavatelské prava,
e zvolava valné zhromazdenie,
e rozhoduje o pouZiti rezervného fondu,
e zabezpeduje vedenie uétovnictva,
e vedie zoznam akcionarov, ktory obsahuje: nazov a &islo, pocet akcii.
o predklada podnikatelsky plan a finanény rozpocet valnému zhromazdeniu,
e podava navrh na zru$enie spolo¢nosti.

Funkéné obdobie Elenov predstavenstva je 5 rokov. Ak sa ¢len vzda funkcie, je odvolany, alebo vykon jeho funkcie
zanikne smrtou alebo inak, mdze valné zhromazdenie, ktorého pocet ¢lenov zvolenych valnym zhromaZzdenim
neklesol pod polovicu, vymenovat nahradnych ¢lenov do najblizSieho zasadnutia valného zhromazdenia. Vzdanie
sa funkcie je U€inné odo diia prvého predstavenstva nasledujiiceho po dorugeni vzdanie sa funkcie. Ak sa &len
predstavenstva vzda funkcie na zasadnuti je vzdanie funkcie okamzité.

Dozorna rada

Statutarny organ Titul, meno, priezvisko
Per Thorkild Lundhede Christensen
Dozorna rada Carsten Christiansen

Gunar Laden

Dozorna rada spolo¢nosti dohliada na vykon pdsobnosti predstavenstva a na uskuto&iiovanie podnikatelskej
¢innosti spolo¢nosti.

Dozorna rada preskimava riadnu, mimoriadnu a konsolidovan( uétovni zavierku a navrh na rozdelenie zisku
a thradu strat, a predklada svoje vyjadrenie valnému zhromazdeniu. Dozorna rada zaroven vykonava aj funkciu
vyboru pre audit. Dohliada na vyber auditora a proces zostavovania U&tovnej zavierky, sleduje efektivitu vnatornej
kontroly, interného auditu a systémov riadenia rizik v spoloénosti.

Dozornéa rada mé 3 €lenov. Voli ich valné zhromazdenie na obdobie pét rokov.

Informacia o zlozeni a ¢innosti vyborov

Spolognost nema vytvorené vybory. Funkcie v§etkych vyborov vykonava dozorna rada.

Podniky, v ktorych je spoloénost’ neobmedzene ruéiacim spoloénikom

Spoloé&nost nie je v Ziadne] spolo&nosti neobmedzene rudiacim spolo&nikom.
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SEMAT, a.s. )

A.S.

A.6.

AT

Priemerny pocet zamestnancov / Stav zamestnancov

Priemerny
Rok pocet Stav zamestnancov
k31.12.
zamestnancov
2021 36 36
2020 36 36

Struktira akcionarov spoloénosti

5 Menovita Vyska Vyska

Meno a priezvisko / Nazov Po?g hodnota CP podielu podielu
EUR / ks EUR %

TAPOS, s.r.0. 272 015 33,193919 9029 244 79,64%
DAN-FARM s.r.o0. 35490 33,193919 1178 052 10,39%
ILF.C. as. 39 33,193919 1295 0,01%
MH Manazment, a.s. 60 33,193919 1992 0,02%
Tricorn Investment Limited 41 33,193919 1361 0,01%
Kubala Ludvik 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Emil 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Bohuslav 60 33,193919 1992 0,02%
Kvetan Lubomir 250 33,193919 8 298 0.07%
Hribik Miroslav 250 33,193919 8 208 0,07%
Lengal Jiri 33 200 33,193919 1102 038 9,72%
Horvath Peter 7 33,193919 232 0,00%
Tomanek Martin 37 33,193919 1228 0,01%
Spolu 341 569 11 338 014 100 %

Prava a povinnosti akcionarov / majitefov cennych papierov

Akcionarom spolonosti mbze byt fyzicka aj pravnicka osoba. Akciondr je opravneny zucastnit sa na valnom
zhromazdeni, hlasovat na fiom, poziadat informacie a vysvetlenia tykajlice sa zaleZitosti spolo¢nosti alebo
zaleZitosti osdb ovladanych spolocnostou, ktoré slvisia s predmetom rokovania valného zhromazdenia
a uplatiiovat na fiom navrhy.

Pocet hlasov akcionéara zavisi od menovitej hodnoty jeho akcii, pricom na kazdych 33,193819 EUR pripada jeden
hlas. Hlasovanie je verejné, pokial' valné zhromazdenie nerozhodne inak. Akcionari vlastniaci akcie s va¢sou
menovitou hodnotou nez 5% zakladného imania, mézu s uvedenim dévodov pisomne poziadat predstavenstvo
o zvolanie mimoriadneho valného zhromazdenia na prerokovanie navrhnutych zalezitosti.

Majitel cennych papierov ma pravo na podiel zo zisku spolo¢nosti, ktory uréilo valné zhromazdenie podia vysledku
hospodarenia spolocnosti na rozdelenie. Tento podiel sa uréuje pomerom menovitej hodnoty akcie akcionara k

menovitej hodnote akcii vSetkych akcionarov.

Majitelia cennych papierov nemajt osobitné prava kontroly a neexistuju Ziadne obmedzenia hlasovacieho prava.
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A8.

A9,

A10.

Spolognosti nie st zname Ziadne dohody medzi majitelmi cennych papierov, ktoré mézu viest k obmedzeniam
prevoditelnosti cennych papierov a obmedzeniam hlasovacich prav.

Struktira zakladného imania

Vydané cenné papiere, ktoré tvoria zakladné imanie spolo¢nosti:

. Menovitd Opis Percento
ISIN Druh Forma Podoba Pocet hodnota prav na ZI

SK1120002375 kmenova akcia na doruditefa zaknihovana 341569 33,193919 1 hlas 100 %

Vsetky akcie spolognosti su prijaté na obchodovanie a nemaju obmedzenu prevoditefnost’.

O zvy$eni alebo znizeni zakladného imania spoloénosti rozhoduje na navrh predstavenstva valné zhromazdenie
dvojtretinovou vacsinou hlasov pritomnych akcionarov. Ak bolo vydanych viac druhov akcii, vyzaduje sa tato
vacsina hlasov pritomnych akcionarov kazdého druhu akcii.

Rozhodnutie valného zhromaZdenia o zvySeni alebo zniZeni zakladného imania musi mat formu notarskej
zapisnice.

Ak spolo€nost zvySuje zakladné imanie pefiaznymi vkladmi, doterajsi akcionari maju prednostné pravo na
upisovanie akcii na zvySenie zakladného imania, a to v pomere menovitej hodnoty ich akcii k vyske doterajsieho
zakladného imania. Valné zhromazdenie méZe poverit predstavenstvo zvysit zakladné imanie, pricom postupuje
podla §210 obchodného zakonnika.

Kvalifikovana uéast’ na zakladnom imani

Kvalifikovant Gcast na zakladnom imani maji v8etci akcionari. So véetkymi akciami spoloénosti su spojené
rovnaké prava akcionara ako spolognika podielat sa podla zakona a stanov na jej riadeni, jej zisku a na
likvidatnom zostatku po zruSeni spoloénosti likvidaciou, ktoré st spojené s akciou ako cennym papierom, ak
zakon neustanovuje inak. Nepriama kvalifikovana Ggast nie je znama.

Informacie o konsolidovanom celku

Spolocnost je sicastou konsolidovaného celku s materskou spoloénostou Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster
Vra 9750, Déansko. Spolo¢nost BLAHOVA ApS zostavuje konsolidovant Gétovntl zavierku za celt skupinu
podnikov. Konsolidovana Uctovna zavierka je spristupnena v sidle spolog&nosti BLAHOVA ApS.

Spolognost je 90%-nou materskou spolocnostou spoloénosti TAPOS PLUS, s.r.o., Fararske 6922, 917 01 Trnava.
SpoloCnost zostavuje konsolidovanu udtovnul zavierku a konsolidovana vyroénid spravu podla § 22 zakona o
G¢tovnictve. Konsolidovana uctovna zavierka je spristupnena v sidle spoloénosti.

Uétovnictvo

Financne vykazy asystém UGctovania boli vr. 2021 vykonavané v sulade so zakonom &. 431/2002 Z. z.
o uctovnictve, v zneni neskorsich zmien a doplinkov.
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SEMAT, a.s. )

cA.

HISTORIA VYVOJA SKUPINY

SEMAT, a.s. bola zalozena dfa 10.11.1994 a zapisana do Obchodného registra Slovenskej republiky dia 1.5.
1995, ako pravny nastupca Semat, Semenarsky §tatny majetok §.p. Trnava. Ten v réznych formach ako zavod
Slovosivo Bratislava posobil v regione od roku 1949. Historia spolo€nosti je viac ako polstoroéna. Ako $tatny
majetok zloZeny z konfiskovanych nehnutelnosti bol po revoltcii predmetom mnohych restituénych narokov. Po
prechode tymto tazkym obdobim a po konsolidacii v polovici devatdesiatych rokov bola firma transformovana na
akciovt spoloénost.

SpoloCnost pdsobi priamo a prostrednictvom svojej dcérskej spolognosti TAPOS PLUS, s.r.o. v oblasti rastlinnej
vyroby.

V sucasnosti skupina predstavuje ekonomicky stabilizovant firmu znamu v regiéne ako vyrobca kvalitnych osiv,
ale aj s roz8irenou polnohospodarskou prvovyrobou. Rastlinnd vyroba je zamerana na pestovanie obilnin,
strukovin, olejnin, okopanin a krmovin.

V roku 2016 sa skupina stala stucastou skupiny DAN FARM, ktora je su¢astou konsolidovaného celku s materskou

spolocnostou Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster Vra 9750, Dansko.

VYVOJ A STAV HOSPODARENIA V ROKU 2021

Rastlinna vyroba

Plodina Osiata plocha Uroda Priemerna Groda Plan na rok
ha t t/ha ha
2021 2020 2021 2021 2020 2022
repka 133 285 370 2,79 3,22 235
pSenica ozimna 431 903 2724 6,32 6,61 645
psenica tvrda 181 309 1081 5,97 417 313
slneénica 382 120 1340 3,51 3,07 183
kukurica 688 385 4 985 7,24 9,47 532
jaémen 243 60 1344 5,54 4,62 250
Celkom 2 058 2063 11 844 - - 2 158

Aj v roku 2021 pokracovalo nepriaznivé pocasie pre polnohospodarov, ktoré spdsobilo znizenie produkcie. Rok
2021 hodnotime z porovnania rokov 2017 — 2021 aktualne ako jeden z najhor§ich z pohladu extrémov pogasia,
kedy v zime bolo nedostatok vlahy a naopak, potas vegetaéného obdobia bolo vela navalovych zrazok, ktoré
plodiny nedokazali vstrebat a efektivne vyuzit.

Jarné prace boli ovplyviiované velkymi teplotnymi vykyvmi a no&nymi mrazmi, ktoré spdsobili mensie $kody na
repke, Co sa prejavilo aj na jej priemernej urode, ktora bola niz$ia v porovnani z rokom 2020. Plodiny sa v$ak
podarilo zasiat v&as aj ked dlhotrvajlce sucho a potom aprilovy chlad skomplikovalo vzchadzanie plodin jarného
osevu.

Pocasie umozZiovalo zatvu obilnin a zber repky len ob&asnym preruovanim burkovej &innosti. Suché podasie,
ktoré prialo Zatve sa negativne podpisalo pod Urodu kukurice, u ktorej doslo k vyraznejsiemu znizeniu priemernej
urody oproti minulému roku.

PSenica ozimna, jatmen a sineCnica mali v porovnani s minulym rokom lep$iu priemernt trodu. Pri ostatnych
plodinach doSlo k jej poklesu, a to najvyraznejsie u kukurici kde priemerna Groda dosiahla len 7,24 t/ha.

Nasa celkova ro€na produkcia plodin v roku 2021 predstavovala 11 844 ton, v roku 2020 bola 12 473 ton. Celkova
priemernd hektarova droda v roku 2021 bola 5,75 t/Ha, v roku 2020 tento ukazovatel bol 6,05 t/Ha.
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Udaje v EUR_(ak nie je uvedené inak)

E.1.

E.2.

VYZNAMNE UDALOSTI V ROKU 2021

V roku 2016 sa skupina stala sucastou skupiny DAN FARM, ktora je su€astou konsolidovaného celku s materskou
spoloénostou Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster Vra 9750, Dansko.

V roku 2018 skupina uviedla do prevadzky novu susicku s integrovanym plniacim a vyprazdiiovacim dopravnikom
s nizkou energetickou naroénostou a novu halu na skladovanie obilia s kapacitou az 8 000 ton obilia. V roku 2019
skupina postavila a uviedla do prevadzky dalSiu halu na skladovanie obilia s kapacitou 15 000 ton obilia. Skupina
neustale investuje aj do obnovenia strojového parku, s ciefom zefektivnit vyrobné procesy a zaroven aj 3etrit
Zivotné prostredie.

Roky 2020 aj 2021 boli poznaéené pandémiou COVID 19. Nasa skupina nebola tvrdo zasiahnuta pandémiou.
Podnikli sa vSetky moZné kroky, aby zamestnancom bola zabezpeéena najlepsia ochrana zdravia pri vykonavani
ich prace. Pocas roka sme nezaznamenali vyznamny vplyv na aktivity nasej spolo¢nosti.

VYZNAMNE FINANCNE UKAZOVATELE

Absolatne a relativne finanéné ukazovatele

Uk tel Hodnota v r. 2021 Hodnota v r. 2020

azovate v EUR v EUR
Trzby z predaja sluzieb a hotovych vyrobkov 4,739,582 5,089,040
Zisk / Strata po zdaneni -295,076 -534,117
Aktiva 11,680,947 ~ 12,487,598 »
Obezny majetok 4154935 ~ 4082902 =
Kratkodobé zavazky 4154935 « 4,732,026 +
Vlastné imanie 6,733,179 7,026,982
Celkova likvidita 0.78 0.68
Rentabilita celkového kapitalu (ROI) -2.53% -4.28%
Rentabilita vlastného imania (ROE) -4.38% -7.60%

* udaje su uvedené v netto suméch
Trzby z predaja
Tesb 2021 2020
y v EUR % vEUR %

Trzby z rastlinnej vyroby 1,744,194 37% 1,833,338 36%
Trzby za tovar 1,135,250 24% 1,176,505 23%
Trzby z predaja sluzieb 1,860,138 39% 2,079,197 41%
Predaj celkom 4,739,582 100% 5,089,040 100%

INFORMACIA O HOSPODARSKOM VYSLEDKU ZA ROK 2021

Skupina v roku 2021 dosiahla hospodarsky vysledok — stratu pred zdanenim vo vyske -385 409 EUR. Manazment
spolo&nosti navrhuje stratu za obdobie r. 2021 v celej vyske previest do neuhradenej straty minulych obdobi,
o ¢om rozhodne valné zhromazdenie.
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Udaje v EUR (ak nie je uvedené inak)

G. VYZNAMNE RIZIKA A NEISTOTY

Hlavnou &innostou skupiny je rastlinna vyroba, preto najvacSou neistotou je podasie ajeho vplyv na vyvoj
porastov, ktory je zna¢ne podmieneny predovSetkym mnozZstvom a rozdelenim zrazok. Sucasnu situaciu v
slovenskom polnohospodarstve charakterizuje nedostatok vlahy v jarnom obdobi. Nasledkom sU podpriemerné
urody mnohych polnohospodarskych plodin.

DéleZitu ulohu pri postupnom dozrievani porastov zohra vyskyt barok spojenych s prudkymi lejakmi, krupobitim,
silnymi narazovymi vetrami, ktoré mdZu porasty poskodit. Tato neistotu je nemozné ovplyvnit, musime sa viak
snazit vyuzit jej pozitivne vplyvy a zjemnit negativne,

Klimatické podmienky v dnesnej dobe sl nevyspytatelné, preto s cielom eliminovat pripadné Skody spolo&nost
uzatvorila poistni zmluvu na poistenie plodin.

Vyznamnym rizikom vtomto odvetvi je aj vyvoj trhovych cien vstupov do polnohospodarstva a
polnohospodarskych komodit. Ceny do polnohospodarstva rastli najvy$$im tempom za posledné desatroéie, na
¢om sa podielali najmé vysoké ceny priemyselnych hnojiv a prostriedkov na ochranu rastlin. Skupiny preto,
v snahe udrzat rentabilitu vyroby, uplatiiovala racionalizatné opatrenia, a to optimalizovala rozsah a Struktaru
vyroby, modernizovala vyrobny proces, zavadzala nové usporné technolégie a znizovala zasoby komodit. Tieto
opatrenia pozitivne prispeli k ekonomike nasej spolo¢nosti.

Dobra informovanost o vyvoji trhovych cien je jednou z deviz Uspesného spefiaZovania v spravnom &ase a na
spravnom mieste. Alternativou je spofahlivy a staly obchodny partner. Odbornici radia spolahnut sa na istotu
dlhodobej spoluprace s odberatelmi, opéné zmluvy, pripadne kombinaciu vopred zazmluvnenych kontraktov s
Siastkovou realizaciou podla vyvoja trhu.

H. PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ SKUPINY — STREDNODOBE PLANY

Primarna funkcia polnohospodarstva je produkcia potravin a priemyslovych potravinarskych surovin.
NajspolahlivejSim garantom potravinovej bezpetnosti je vykonné a medzindrodne konkurencieschopné
polnohospodarstvo. Pre dosiahnutie stabilnej potravinovej bezpecCnosti je potrebné zabezpeéenie
technologického rozvoja, primerané hodnotové pomery medzi vstupmi a vystupmi vratane investovaného
kapitalu, ako aj fungujuca infradtruktlra tovarovej vymeny. Z toho dévodu je potrebny rozvoj konkurencieschopne;j,
Gcelovo intenzivnej avSak environmentalne prijatelnej polnohospodarskej vyroby v priaznivych pddnych
a klimatickych podmienkach.

Cielom na3ej skupiny je nadalej orientovat' sa na rastlinni vyrobu a dosahovat' ¢o najlepsie vysledky, hlavne
pomocou zniZzenia nakladov a modernizacie vyroby. Na zabezpedenie tohto ciefa skupina v minulych rokoch
postavila nové moderné haly na skladovanie obilnin, ktorym sa naklady na skladovanie znaéne zniZili a zaroven
uviedla do prevadzky novu susicku s integrovanym piniacim a vyprazdiovacim dopravnikom s nizkou
energetickou naroénostou.

Délezitym ciefom skupiny je znizZit' negativny dopad finanénej krizy a riziko prudkej zmeny trhovych cien. Dopyt
po alternativnych zdrojoch energie a napredovanie vyrobcov biopaliv radi tieto firmy k najlep§im a
najperspektivnej§im obchodnym partnerom polnchospodarov a farmarov. Vyrobcovia biopaliv st zarukou
dlihodobej spoluprace a spolahlivosti pri realizacii platieb, kedze st to prave biopalivové firmy, ktoré predavaju
¢ast svojej produkcie na zaklade dlhodobych zmilv. Preto snahou nasej skupiny je posilnit obchodny vztah
s vyrobcami biopaliv a alternativnej energie.

. PERSONALNA POLITIKA A VPLYV SKUPINY NA ZAMESTNANOST

V oblasti personélnej politiky hlavnym zamerom skupiny je posilnit socialne citenie (pravidelna valorizacia platov,
zabezpecenie Skoleni a vzdelavacich kurzov pre zamestnancov, vytvorenie vhodného a komfortného pracovného
prostredia a pod.), a prispdsobit pocet zamestnancov podla potrieb vyvoja skupiny.

Celkovy pocet zamestnancov je 36 (stav k 31.12.2021). Skupina nema velky vplyv na zamestnanost v regione.
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J. = VPLYV SKUPINY NA ZIVOTNE PROSTREDIE

Snahou skupiny je dodrZiavat vSetky zakony a opatrenia na ochranu Zivotneého prostredia. Racionalnym
pouzivanim hnojiv sa snaZime o minimaine zatazenie podzemnych véd dusikatymi latkami. Pouzivanim
selektivnych prostriedkov na ochranu rastlin tiez minimalizujeme zataZenie Zivotného prostredia.

Je zabezpeleny separovany zber papiera a plastu. V pripade nebezpe¢ného odpadu (opotrebované oleje zo
strojov a polnohospodarskych mechanizmov, staré akumulatory a pod.) ich zhodnocovanie zabezpelujeme
prostrednictvom autorizovanych firiem.

Skupina sa zapojila aj do ekologicky - charitativneho projektu zbierania prazdnych tlacovych tonerov. Ich zberom
sa umoznuje ich nasledna renovécia. Za hodnotu odobranych tonerov poskytne organizéator akcie penazny dar
vybranym domovom socialnych sluzieb na Slovensku.

K. VYZNAMNE UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Zvazili sme vSetky potencialne dopady COVID19 na nade podnikatelské aktivity v budlcnosti a dospeli sme k
zaveru, Zze nemajd vyznamny vplyv na nasu schopnost pokracovat nepretrzite v innosti a fungovat ako zdravy
subjekt nasledujlcich 12 mesiacov.

Vedenie spolo¢nosti nepretrzite monitoruje potencialny dopad s cielom véas podniknit vSetky mozné kroky na
zmiernenie akychkolvek negativnych U€inkov na spolocnost a jej zamestnancov.

Spolognost zvazila vietky potencialne dopady situacie, ktora bola vyvolana Utokom Ruskej federacie na Ukrajinu
a naslednymi sankciami demokratického spolo¢enstva voéi Rusku a Bielorusku na ich podnikatel'ské aktivity a
dospela k zaveru, Ze nemaju vyznamny vplyv na schopnost pokracovat nepretrzite v ¢innosti a fungovat ako
zdravy subjekt.

Po datume suvahy (31.12.2021) do diia predloZenia konsolidovanej uctovnej zavierky nenastali Ziadne vyznamné
udalosti, ani udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva skupiny prezentované
v konsolidovanej Uctovnej zavierke za rok kondgiaci sa 31.12.2021.

L. INFORMACIA O DODRZIAVANiI KODEXU SPRAVY A RIADENIA SPOLOCNOSTI

Semat a.s nema vypracovany vlastny ,kédex riadenia spolo¢nosti“. Spolo¢nost a vSetky ¢lenovia jej organov sa
riadia burzovymi pravidlami a dodrziavaju ,Kédex spravy a riadenia spolocnosti na Slovensku®, ktory je
zverejneny aj na stranke www.semat.sk. Spolo¢nosti nie st zname odchylky od Koédexu spravy a riadeni
spoloénosti na Slovensku.

M. METODY RIADENIA SPOLOCNOSTI

Pravidla Burzy cennych papierov v Bratislave upravuji zverejiiovanie v8etkych podstatnych informacii.
DodrZiavanie predpisov zo strany spolo¢nosti zabezpe€uje vSetkym akcionarom a potencidlnym akcionarom
pristup k informaciam o finanénej situacii, hospodarskych vysledkoch, viastnictve, riadeni spoloénosti, na zaklade
¢oho mézu robit kvalifikované investiéné rozhodnutia. VSetky vyznamné informacie su spristupnené v sidle
spoloénosti.

Spolo¢nost sa pri vykonavani svojej innosti riadi Obchodnym zakonnikom, Zakonom o Uétovnictve, Zakonnikom
prace, Stanovami spoloénosti, vdeobecne zavaznymi a osobitnymi pravnymi predpismi. Pouziva pritom metody
riadenia zamerané v prvom rade na analyzu a optimalizaciu podnikovych procesov za u¢elom dosiahnutia trvalej
konkurencieschopnosti v podmienkach globalizacie ekonomiky.

Pri dodrziavani zakladnych metéd a pravidiel riadenia rizika spoloénost uprednostiiuje metddy procesného
riadenia, ktoré su zaloZené na principe riadenia a vzajomného pdsobenia vSetkych podnikovych procesov tak,
aby plnili ur€ené ciele. Efektivny priebeh podnikovych procesov je nastrojom udrzania a posilnenia pozicie
podniku v trhovo orientovanom prostredi. Efektivne riadenie procesov zlepsuje schopnost organizacie predvidat,
riadit a reagovat na zmeny podmienok na trhu a maximalne tak vyuzivat obchodné prileZitosti.
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Skupina je riadena spoloénym vedenim, kde rozsah zodpovednosti Elenov vedenia je na drovni celej skupiny.
Ulohou vedenia je riadit, teda planovat, viest, organizovat, rozhodovat a kontrolovat ludi, procesy a d'algie zdroje
vo zverenej zodpovednosti v organizacii.

N. SPRAVA O ODMENOVANI

V zmysle aktualnych pravidiel odmenovania sa ziadnym ¢lenom predstavenstvo ani ziadnym &lenom dozornej
rady spolo€nosti neposkytli a neposkytuju ziadne odmeny za vykon funkgcie, ani nahrady nevyhnutne alebo ugelne
vynaloZenych nakladov spojenych s vykonom funkcie, resp. ziadne priplatky ani iné vyhody, a to v akejkolvek
forme. Zaroven sa neposkytlo, resp. neposkytuje ani dopinkové ddchodkové zabezpelenie alebo akékolvek
odmeny alebo nahrady spojené s odchodom uvedenych osdb do pred¢asného starobného déchodku. Rovnako
neboli vyplatené ani Ziadne platby v suvislosti s ukoncenim funkcie Elena predstavenstva, resp. dozornej rady
spoloénosti.

Z vy$sie uvedeného dévodu tato sprava neobsahuje prehlad odmien, resp. vyhod, kedZe neboli vyplatené ani
poskytnuté.

Vzhlfadom na to, ze akcionarmi neboli doposial na valnom zhromazdeni spolonosti prednesené akékolvek
navrhy, tieto nemohli byt a neboli v tejto sprave akokolvek zohfadnené.

Spolocnost spracuva osobné tdaje Elenov organov spolo¢nosti v rozsahu podla osobitného zakona nevyhnutnom
na uely zlepSenia informovanosti akcionarov o odmefovani ¢lenov organov spoloénosti, posiinenia
zodpovednosti &lenov organov spolo¢nosti pri vykone ich pdsobnosti a posilnenia ucasti akcionarov na tvorbe
pravidiel odmefiovania &lenov organov spolo¢nosti.

0. SYSTEM VNUTORNEJ KONTROLY

Vnutorny kontrolny systém je dbleZitou suéastou systému spravovania spolo¢nosti. Ide o proces, na ktory vplyva
vedenie spolo€nosti a iné osoby, navrhnuty tak, aby poskytoval dostatoéné uistenie ohladne dosahovania cielov
v tychto kategoériach: acinnost a efektivnost spolocnosti, spolahlivost finanéného vykaznictva, sulad s platnymi
zakonmi a nariadeniami.

Systém vnutornej kontroly tvoria vzajomne zriadené postupy, metody, pravidla a opatrenia vélenené do
vnutropodnikovych smernic, sluZiacich najma na zabezpecenie procesov a pracovnych ¢innosti, ochrany majetku
a presnosti uctovnych dat, dodrziavania zakonov a inych véeobecne zavaznych pravnych predpisov.

Uétovnictvo je velmi délezitou zlozkou vnutorného kontrolného systému. Jeho ulohou je ochrana majetku
spolonosti a zabranit jej zneuzitiu. Ak je tato ochrana majetku efektivna, potom je t¢tovnictvo vedené spravne a
je v sulade s platnymi predpismi a zakonmi. Kontrolu Gétovnictva a dodrziavanie U¢tovnych predpisov uskutoériuje
dozorna rada a auditor.

P. INE INFORMACIE

Skupina nevynakladala vydavky na vyskum a vyvoj.

Skupina nenadobudla vlastné akcie, docasné listy, obchodné podiely a akcie, do¢asné listy a obchodné podiely
materskej uctovnej jednotky.

Skupina nema organizacnu zlozku v zahraniéi.

Q. INFORMACIA O SPRAVE AUDITORA

Konsolidovana u&tovna zavierka skupiny za rok 2021 bola overena auditorskou spolo¢nostou ECOVIS blf sk
s.r.o., €. licencie 349. Zodpovedny auditor: Ing. Juraj Peleska, &. licencie 477. Vyrok auditora k uétovnej zavierke
k 31. decembru 2021 je nepodmieneny.

Sprava auditora a konsolidovana u&tovna zavierka k 31. decembru 2021 su uvedené v prilohe konsolidovanej
vyronej spravy.

Fararske, 20 aprila 2022
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA AKCIONAROM SPOLOCNOSTI
SEMAT, a.s.

Sprava z auditu Gétovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit G¢tovnej zavierky spoloénosti SEMAT, a.s. (,Spolo¢nost"), ktora
obsahuje suvahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa
k uvedenému datumu, a pozndmky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych Gétovnych zésad
a uctovnych metdd.

Podla nasho nazoru, prilozend Uc¢tovnd zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situdcie Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému datumu podla zdkona & 431/2002 Z.z. o G&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zékon o G&tovnictve").

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych &tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto ‘Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit Gctovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zdkona ¢&. 423/2015 o &tatutdrnom audite a o zmene a
doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorgich predpisov (dalej len
»zakon o Statutdrnom audite™) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre nas audit Gétovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajlicich sa etiky. Sme presvedéeni, e auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytujli dostatoény a vhodny zaklad pre nag nazor.

Vyznamna neistota tykajlica sa nepretrZitosti pokracovania v &innosti Spoloénosti

Upozorilujeme na poznamku B.1.2. Gétovnej zavierky, kde sa uvéddza, e Spoloénost
dosiahla za rok 2021 stratu vo vyske 298 tis. EUR a zavéazky Spoloénosti k 31. decembru
2021 su vysSie neZ jej obeZny majetok o 403 tis. EUR. Tato skuto&nost indikuje
existenciu vyznamnej neistoty ohladne schopnosti SpoloCnosti pokracovat vo svojej
¢innosti. Materska spolo¢nost na druhom stupni sa zaviazala, Ze poskytne Spolo¢nosti
financn podporu na obdobie aspori 12 mesiacov od datumu GCtovnej zavierky. N&s
nazor nie je vzhfadom na tdto skuto&nost podmienemy.

ECOVIS blf sk s.r.o., Laurinska 18, Bratislava, 811 01. IC: 44 930 356. Provozovna: Na Veselou 962, Beroun, 266 01.

ECOVIS International, a network of independent tax advisors, accountants, auditors and lawyers, operating in Algeria, Argentina,
Australia, Austria, Belgium, Bosnia and Herzegovina, Brazil, Bulgaria, Cambodia, Canada, Chile, China, Colombia, Costa Rica, Croatia,
Cyprus, Czech Republic, Denmark, Ecuador, Egypt, El Salvador, Estonia, Finland, France, Georgia, Germany, Greece, Great Britain,
Guatemala, Hong Kong, Hungary, India, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Lebanon, Liechtenstein,
Lithuania, Luxembourg, Malaysia, Malta, Mexico, Morocco, Myanmar, Nepal, Netherlands, New Zealand, Norway, North Macedonia,
Pakistan, Paraguay, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Qatar, Romania, Saudi Arabia, Republic of Serbia, Singapore, Slovak Republic,
Slovenia, South Africa, Spain, Sweden, Switzerland, Tajikistan, Taiwan, Thailand, Tunisia, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates,
Uruguay, USA (associated partners) and Vietnam.

ECOVIS International is a Swiss association. Each Member Firm is an independent legal entity in its own country and is only liable for its
own acts or omissions, not those of any other entity. ECOVIS blf sk s.r.o. is a Slovak Member Firm of ECOVIS International.
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Kltucové zaleZitosti auditu

Klucové zaleZitosti auditu su zéleZitosti, ktoré st podla naho odborného posudenia v
nasom audite UCtovnej zavierky za beZné obdobie najzavazneijsie. Tymito zalezitostami
sme sa zaoberali v suvislosti s auditom G¢tovnej zavierky ako celku a pri formulovani
nasho nazoru na fu, ale neposkytujeme na ne samostatny nazor.

Zasoby

Pri planovani auditu, sme identifikovali nasledujtice najzavaznejsie riziko, a to ocenenie
zésob. Vzhladom k hodnote zdsob povaZujeme tuto polozku za klGéovu zaleZitost nadho
auditu.

NaSe auditorské postupy tykajuce sa ocenenie zasob zahffiaji posidenie hodnoty zésob
jednak z hladiska postdenia dlzky ich skladovania, pripadného vlpyvu skladovania na
kvalitu zasob, tak aj trhovym pohybom cenového vyvoja predajnych cien danych
komodit. Zastupcovia nasej spolo¢nosti sa zl&astnili fyzickej inventarizacii zasob dfia
17.12.2021 s tym, Ze okrem fyzickej inventarizécie zdsob a ich Gétovného ocenenia bol
nasledne ku konci uctovného obdobia vykonany test a porovnanie s trhovymi cenami
platnymi ku konci ¢tovného obdobia. U zadsob vlastnej vyroby a u nedokoncenej vyroby
sme overovali, ¢i hodnoty vstupujlice do kalkulaéného vzorca zodpovedaju skuto¢nym
hodnotam na konci roku 2021.

Zodpovednost statutdrneho orgdnu a 0séb poverenych spravovanim za Uctovnd zévierku

Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie tejto (ltovnej zdvierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zdkona o Uctovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie (¢tovnej zavierky, ktord neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri_zostavovani uUCtovnej zdvierky je Statutdrny orgédn zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolocnosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti
tykajucich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrZitého pokracovania v Cinnosti v G¢tovnictve, ibaze by mal v umysle
Spolocnost zlikvidovat alebo ukonéit jej ¢innost, alebo by nemal inG realistickéi moznost
nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit ultovnej zdvierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, & G&tovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢ uZ v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti méZu vznikndf v
dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuji vtedy, ak by sa dalo
odévodnene oclakavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnené na zaklade tejto Gétovnej zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas

celého auditu uplatfiujeme odborny Usudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus.
Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Gétovnej zavierky, ¢&i

uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢fiujeme auditorské

postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské ddokazy, ktoré s
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dostatocné a vhodné na poskytnutie zdkladu pre n&$ nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je vysdie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoze podvod méze zahfhaf tajnd dohodu, falSovanie, Umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo obidenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnit auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u&elom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spoloé&nosti.

e Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zasad a uctovnych metéd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie S nimi  suvisiacich  informécii, uskutocnené
Statutarnym organom.

* Robime zéver o tom, & Statutdrny organ vhodne v Gctovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dékazov zdver o tom, & existuje vyznamna neistota v sdvislosti s udalostami
alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spoloénosti
nepretrZite pokracovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru, e vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na stvisiace informacie
uvedené v uUcltovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné,
modifikovat nas nazor. Nage zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych
do datumu vydania nasej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti viak
mo&Zu sposobit, Ze Spolo&nost prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

* Hodnotime celkov(i prezentaciu, $truktdru a obsah uctovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu ao vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po&as naho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim ties poskytujeme vyhldsenie o tom, Ze sme splnili
prislusné poziadavky tykajlice sa nezavislosti, a komunikujeme s nimi o vSetkych
vztahoch a inych skuto€nostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat, e maju
vplyv na nasu nezdvislost, ako aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach. Zo
skutocnosti komunikovanych osobdm poverenym spravovanim uréime tie, ktoré mali
najvacsi vyznam pri audite uctovnej zavierky bezného obdobia, a preto st kli¢ovymi
zalezitostami auditu.

Tieto zalezZitosti opiseme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny prévny predpis ich
zverejnenie nevyluéuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze
uritda zalezitost by sa v nasej sprave uviest nemala, pretoZze moZno odévodnene
oCakavat, Ze nepriaznivé désledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z
jej uvedenia.

Sprava k d'al$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyroénej sprave

Spolo¢nost ma podia zdkona o uctovnictve povinnost zostavit individudinu vyroénu
spravu aj konsolidovanu vyroénl spravu. Spolo&nost spojila udaje z individualnég;j
vyrocnej spravy a konsolidovanej vyroénej spravy do jednej vyrocnej spravy (dalej
~Konsolidovana vyroé¢na sprava").

étatuta’rny orgédn je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej
sprave, zostavenej podla poZiadaviek zékona o Gétovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na
Gctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informécie v konsolidovanej vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou obozndmenie sa s
informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroé¢nej sprave a posldenie, & tieto
informéacie nie si vo vyznamnom nesulade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo

WWW.ecovis.com

w



nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej zavierky, alebo sa inak zdaju
byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, Ci konsolidovana vyroéna sprava Spolocnosti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyzaduje zdkon o Uétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu G¢tovnej zévierky, podla na$ho nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyroénej spréave zostavenej za rok 2021 su v
sulade s uctovnou zdavierkou za dany rok,

- konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informdcie podla zakona o G&tovnictve.

Okrem toho, na zaklade naSich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu (¢tovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné
nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave, ktord sme obdrzali pred datumom
vydania tejto spravy auditora. V tejto slvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali
uviest.

Vymenovanie a schvalenie auditora

Za Statutdrneho auditora sme boli vymenovani Statutdrnym orgdnom spolo¢nosti dna
20.8.2021 a nasledne sme boli schvéleni valnym zhromaZdenim Spolo¢nosti dna
18.10.2021. Celkové nepreruSené obdobie naSej zakazky, vratane predchadzajucich
obnoveni zakazky (prediZeni obdobia, na ktoré sme boli pévodne vymenovani) a nasich
opatovnych vymenovani za Statutarnych auditorov, predstavuje 4 roky.

Konzistentnost s dodatoénou spravou pre Vybor pre audit

Nas nazor auditora vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodato¢nou spravou
vypracovanou pre Vybor pre audit spolocnosti, ktori sme vydali v ten isty defi ako je
datum vydania tejto spravy.

Neauditorské sluzby

Neboli poskytované zakazané neauditorské sluzby uvedené v élanku 5 ods. 1 Nariadenia
Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢. 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych
poZiadavkach tykajlcich sa Statutdrneho auditu subjektov verejného zaujmu a pri vykone
auditu sme zostali nezdvisli od spolo¢nosti. Okrem sluzieb Statutarneho auditu sme
Spolocnosti neposkytli Ziadne iné sluzby.

Bratislava, 20.04.2022

ECOVIS bIf sk s.r.o. Ing. Juraj Peleska
licencia UDVA 349 f
Laurinska 18

811 01 Bratislava

A | WWW.ecovis.com



|'— UZPODv14 1
U& POD

UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom uctovnictve

zostavena k

31.12.202 1

IV

Ciselné Udaje sa zarovnavajl vpravo, ostatné udaje sa pisu z'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavajti prazdne.
Udaje sa vyplhaju pali¢kovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Siernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHTI JKILMNOPQRSTUV XY Z

01234567689

Dafiové identifikaéné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka‘ Mesiac Rok
od 1 20

12, 020393463 X riadna mala Za obdobie 21
co o N 012 2021
34120076 mimoriadna X velka R —

o Bezprostredne od 1 2020
SKNACE priebezna B predchadzajlice
01.11.0 (vyznacisax) | obdobie 012 2020

PriloZzené sucasti Uctovnej zavierky
X Sivaha (U& POD 1-01)

X Vykaz ziskov a strat (Ué POD 2-01)
(v celych eurach)

(v celych eurach)

X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) Uctovnej jednotky

SEMAT , a.s

Sidlo ucétovnej jednotky

Ulica

FARARSKE

PsC Obec

91701 TRNAVA

Oznagenie obchodného registra a ¢islo zapisu obchodnej spolognosti

OR OS Trnava, odd. Sa,
Telefonne &islo Faxové Cislo

033/553

E-mailovéa adresa

VYROUBALOVA@SEMAT . SK

61 10

Cislo

6922

92/ T

Zostavena dia: Schvalena dia: Podpisovy zaznam Statutarneho organu Uétovnej jednotky
alebo Elena statutgrneho organu uctovnej jednotky alebo
31 . 03 .20 2 2 ‘ . 2 0 podpisovy zaznarny fyzickejjlaspby, ktora je Uctovnou jednotkou:
JK Hr ]
Zaznamy dafiového Gradu V/ V
| Miesto pre evidenéné éislo Odtladok prezentacnej peliatky darfiového Gradu |
MF SR ¢. 18009/2014 Tladivo vytlacené z Portalu FS Strana 1



f— UZPODv14 2

U POD 1 - 01

Sudvaha

2020393463

€ko34120076

Ozna-
cenie

STRANA AKTiV
b

SPOLU MAJETOK
r02+r.33+r.74

Cislo

'BeZné uctovné obdobie

riadku

c|1-—_

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2 uctovne obdobie

Korekcia - ast' 2

il 1
01 |

2056505

Netto 3

—

11793455

A.

Neobezny majetok
ro3+r11+r. 21

Al

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

02‘

1662126

Bezprostredne predchadzajuce

1259425

6

7852864

7
8771602
5
1

876840

| 882246

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

8

0

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby

nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,

07X, 091A/

08

o

Obstaravany
dihodoby nehmotny
majetok

(041} - /093/

09

il

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

© |

A.ll

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

1"

1539640

797713

AllA,

Pozemky
(031) - /092A/

12

7419277

838911

0

4438 1

443817

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

791843

46637

2

5477737

244069

589793

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

661349

1177291

543620

' 170083

9

3

MF SR &. 18009/2014

Strana 2




UzZPODV14 3

| Ug POD 1-01

Suvaha

pic2020393463

€o34120076

cenie

Ozna-

STRANA AKTIV
b

Cislo |
riadku

| c 1

BezZné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

_ Korekcia - Sast' 2

Netto 2

Bezprostredne predchadzajuce
uétovné obdobie

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

Ostatny dlhodoby

hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

[
15

10023

0

10023

0

0

16

0

0

17

0

0

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

320432

320432

o

32396

§)

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

0

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

©l

Al

Dihodoby finanény
| majetok

sucet (r. 22 az
| r.32)

21

122485

6 E

433587

791269

Al

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
uctovnych
Jjednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

43335

8

122485

79126

6

Podielové cenné
papiere a podiely

okrem v prepojenych

udtovnych jednotkach

(062A) - /096A/

s podielovou ucastou

23

433587

43335

8

0

Ostatne
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pozicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pdzicky
(067A) - /096A/

27

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28

o

S

MF SR ¢&. 18009/2014

Strana 3
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(g POD 1 - 01

Suvaha

2020393463

€o34120076

Cenie

Ozna-

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Bruttc_> -Cast'1

Korekcia - ¢ast 2

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Netto_ 3

Paiicky a ostatny
dihadoby firanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti

| dihdou ako jeden rok
(22XA)

30

o olo

10.‘ Obstaravany

dlhodoby finanény
majetok
(043) - /096A/

31

11.

| Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

|
|
|

0

Obezny majetok
rr34+r.41+r.53+
r.66+r.71

33

390815

320

904949

3755038

B.l.

Zasoby
suéet (r. 35 a2z
r. 40)

34

141024

410247

OlN|~ OO0 OC|O| O] O

979377

B.11

Material
(112, 119, 11X)
-/191, 19X/

35

26414

0

26414

15101

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

349353

349353

0

Vyrobky
(123) - 1194/

37

723646

296599

723646

0

424625

Zvierata
(124) - /195/

38

0

0

0

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
-/196, 19X/

39

310834

310834

243052

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohl'adavky
stcet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

0

27290

272901

B.IL1.

Pohfadavky

z obchodného
styku

stcet (r. 43 az r. 45)

a2

183077

0

MF SR €. 18009/2014
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p— UZPODV14 5

Ug POD 1-01

Sudvaha

nc2020393463

ko34120076

Ozna-
Cenie
a

1.a.

STRANA AKTiv | Cislo .

b

| Pohradavky z obchod-|

ného styku voci
prepojenym Uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 1391A/

riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - cast 1

Korekcia - 6ast'2_

43

—

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Netto 3

o

I

1.b.

Pohladavky z obchodne-
ho styku v rdmci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
tétovnym jednotkam
(311A, 312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

44

45

0

o

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohfadavky
voci prepojenym
Gctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

| Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
uéasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spoloénikom,
Elenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 13914/

=

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena danova
pohladavka
(481A)

52

27290

272901

| 1

83077

B.IIL.

Kratkodobé
pohl'adavky
stcet (r. 54 + r. 58
azr. 65)

53

179160

1788402

320

B.ILA1.

| Pohfadavky z obchod-
.| ného styku vogi

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet {r. 55 az r. 57)

54

\ 2 1

81965

176900

1765800

320

| 2 1

75379

prepojenym Gétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - 13914/

55

171881

1718813

. 21

51366

1.b.

Pohladavky z obchodne-
ho styku v ramci podielo-
vej Uc€asti okrem pohla-
davok voti prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,

| 315A, 31XA)-/391A/

56

0

O O O W a|la A WO A0 00O 0O O OO OO O OO O O O |0O| O

0

MF SR €. 18009/2014
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i 1062020393463 |034120076 LT

Ug POD 1-01
Ozna- | STRANA AKTIV CI;:(OU | B ___Beznée uétovné obdobie Bezpro;t_redne_ Predch?dzajﬂce
ce:e b rlac i 1 Brutto - ast 1 Netto 2 dctovne _Dbdoble
! | Korekcia - cast' 2 | Netto 3
Ostatné pohladavky '

z obchodného styku 7 5 0 1 8 8 4 6 9 8 7 |

(311A, 312A, 313A, - = -
;3:;;1%315A,31XA)— 320 1 ‘ 24013

2. | Gista hodnota 58 0 0
zakazky
(316A)

[4,]

1c

3.  Ostatné pohladavky | 59
vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohiadavky
4. | v ramci podielovej 60
G¢asti okrem pohfa-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/
Pohl'adavky vodi
spoloénikom, dlenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

6. | Socialne poistenie 62
(336A) - 1391A/

o|lo|o|lo|o|o|lo|olo
o

7. | Daftové pohladavky | 63 1925
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

19258

5773

8. | Pohladavky 64
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

9. | Iné pohladavky 65 334

(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

3344[_

813

B.IV. | Kratkodoby 66
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

Kratkodoby financny
B.IV.1.| majetok v prepoje- 67
nych ugtovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA)-1291A, 29XA/
Kratkodoby finan¢ny

2. | majetok bez kratkodobé-| &8
ho finanéného majetku
v prepojenych Gétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

3. | Vlastné akcie a 69
vlastné obchodné
podiely |
(252)

4. | Obstaravany | 70
kratkodoby financny
majetok |
(259, 314A) - 1291A/

O 0|00 0O 0O 0O 0|00l O0O | | O|lOC|O |
o

fmm— MF SR ¢&. 18009/2014 Strana 6



e | JZPODv14 7

podiely (417A, 421A)

S o ¢ DO T
oohare 1162020393463 (1034120076
2::; STRANA AKTiV r(':al::(.:j' BeZné uctovné obdobie Bezpros:tvredne’predch?dzajuce
- R e 1 L Brutto-éast1 Netto 2 uctovné obdobie |
B e I | Korekcia - East 2 B B Netto 3
B.V. | Finangné gty 7 4333909 433399 ‘
rn72+r73 | N . | - | -
| 0 . 410619
B.V.1. | Peniaze 72 5166 51066
(211,213, 21X) | -
0 12649
2. Uéty v bankach 73 428233 428233
(221A, 22X, +/- 261) . _ -
0 397970
C. Casové rozlisenie | 74 35642 35642
sucet (r.75azr. 78) =
0 16750
| Naklady buducich | __ |
€1 | obdobi dihodobe S 0 0
(381A, 382A) _— : '
0 0
2. | Naklady buddcich | 76 19979 ‘ 19979
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
0 7668
3. Prijmy budicich 77 0 0
obdobi dlhodobé
(385A)
0 0
4. | Prijmy buducich | 78 156060603 15663
obdobi kratkodobé
. 0 9082
Ozna- STRANA PASiV Cislo R . . Bezprostredne
ce;lle b nagku Bezné ucétovné obdobie 4 predchadzajuice Utovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80 + 1. 101 + r. 141 79 117934565 12594256
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A 1 90+r.93+1.97+1.100 80 6851170 7147402
Al. | Zakladné imanie sucet (r. 82 azr. 84) 81 11338014 11338014
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 11338014 11338014
2. | Zmena zékladného imania +/- 419 83 O O
Pohladavky za upisané vlastné imanie N
31 (-13853) 84 0 0
All. | Emisné azio (412) 85 0 0
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 722183 722183
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 0 0
. 000000000 I
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond |
AN 4174, 418, 421A, 422) 88 0 0
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89 - O | 0

w—— MF SR &. 18009/2014
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P | JZPODv14_8

“sir1[oc20203093463]co34120076]| NN
UgPOD1-01
. i B tred dchadzajice ué &
Ozna- STRANA PASIV Gislo Bezné iétovné obdobie O P dobia _uce uctovne
a b c 4 5 N
AV. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90 0 0
AV.1. Statutarne fondy (423, 42X) 91 0 O
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI. sucet (r. 94 az r. 96) 93 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia |
AVid majetku a zavazkov (+/- 414) 94 0 | 0
Ocenaovacie rozdiely z kapitalovych
2+ | Gcastin (+- 415) % 0 0
Oceriovacie rozdiely z precenenia
3, pri zlu&eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) 9% 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov
A, | Vysledok hosp g o7 -4911521 -4379638
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 0 0
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 - 4 9 1 1 5 2 1 - 4 3 7 9 6 3 8
Vysledok hospodarenia za étovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 | 100 -297506! -533157
+r87+r.90+r93+r.97+r 101 +r. 141)
Zavizky r.102+r. 118 +r. 121 +r.122
B ¥ 136+1.139 +1. 140 101 4307565 4708637
Dlhodobé zaviazky |
Bl | saget (r. 103 + 1. 107 az . 117) 102 83834 43524
Dlhodobé zavizky z obchodného styku
B | stget (r. 104 az r. 106) 103 0 0
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym ué&tovnym jednotkam 104 0 0
(321A, 475A, 476A) | ,
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielo- |
1.b.| vej U€asti okrem zavazkov vodi prepojenym | 105 0 O
uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
Ostatné zavazky z obchodného styku
16| (321A, 475A, 476A) 106 0 0
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107 0 0
Ostatné zavazky vodi prepojenym '
3 | ietovnym jednotkam (471A, 47XA) | 108 0 0
Ostameé zavizky v ramci podielovej Gcasti
4.  okrem zavazkov vodi prepojenym Ugtovnym | 109 O O
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110 | 0 0
|
6. | DIhodobé prijaté preddavky (475A) m O 0
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112 O O
8.  Vydané dihopisy (473A/-/255A) 113 0 0
9, | Zavazky zo sociaineho fondu (472) 114 88314 75056
| Iné dihodobé zavazky
16 (336A, 372A, 474A, 47TXA) . s 0 3 S 9 S 9
. Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii
" (373A,377A) | 118 0 0
12.| Odlozeny dafiovy zavazok (481A) 17 O O

mmm==_MF SR ¢. 18009/2014
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= UZPODv14 9
“son fwe2020393463e034 120076 I
Ug POD 1-01
Ozna- STRANA PASIV Sislo Bezné iétovné obdobie Bezprostredne precchadzajuce (ctovné
a | = b - c 4 5
BJl. | Dihodobé rezervy r.119 +r. 120 118 67635 57911
| i S —
B.IL1. | Zakonné rezervy (451A) |119 0 0
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) | 120 67635 57911
L | -
B.Il. | DIhodobé bankové dvery (461A, 46XA) :121 O 0
| Kratkodobé zavazky ) - .
BV | siget (r. 123 + 1, 127 a2 r. 135) 122 36519565 3991300
Zavézky z obchodného styku
BIVA. Ciiget (r. 124 az r. 126) 123 3539963 3828978
| Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| uétovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
*| 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A. 47XA) 3 4_4 69 8_7 3696363
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej - i
1b Uasti okrem zavézkov voci prepojenym 125 O 0
2 OEtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
| | 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
_C EWSA, 476A, 478A, 47XA) 92976 132615
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127 0 0
3 Ostatné zavazky voli prepojenym Gétovnym 128 0 0
* | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielavej Gcasti
4. | okrem zavazkov vodi prepojenym UCtovnym | 129 0 O
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavazky vodi spolo¢nikom a zdruZeniu (364,
5. | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 0 0
| Zavézky voti zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 35533 8300
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 304920 2 584
Danové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 9369 34934
Zavazky z derivatovych operacii
9| (373A, 377A) 134 0 0
Iné zavazky
101 (372A, 379, 474A, 475A, 479, 47xA) | 132 36600 70504
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 521960 50757
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 3859606 43157
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 | 13600 13600
Bezné bankové Gvery I
BVl (221a, 231, 232, 23X, 461, 46XA) 139 226945 559145
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL (241, 249, 24X, 473A, 1-/255A) 140 0 0
Casové rozlisenie
C. | suget(r. 142 az r. 145) 141 634720 738217
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C1 | (383m) 142 OI 0
Vydavky buddcich obdobi kratkodobé I
2| (383A) _143 0 0
Vy buducich obdobi dihodobé
3. (3Y8n::)yuu0|co obi dihodobé i144 534946 634720
| _ ]
N dtcich T :
4. (3y8n40:)y buducich obdobi kratkodobe 145| 9 9 7 7 4 1 O 3 4 9 7
|
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Ug POD 2 - 01
i ) - Skutoénost’

Quna: Text i beZné titovné obdobie bezprostredne p;gggll;ié:zajﬁce udtovné
a - b c 1 2 _
* | Cisty obrat (East’ Gét. tr. 6 podla 01 47 45582 5095040

zakona) _

« | Vynosy z hospodarskej ¢innosti spolu

sucet (r. 03 az r. 09) 02 5 6 7 7 3 7 7 | 5 8 O 9 5 0 1

I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 1135250 | 1176505
l. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 1744194 1833338
Il Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 18606138 2085197

| Zmeny stavu vnutroorganizacnych zasob —

Vs (+/-) (uctova skupina 61) 06 I 3 8 5 5 7 3 | 8 2 O O 4
V. | Aktivacia (4&tova skupina 62) 07 0 1819

Trzby z predaja dihodobého nehmotnéh ]
1 maje);ku?dlhoéobého hmotnéheo mgjgtkuoa 08 1 1 9 27 514 2 314
materialu (641, 642) d
Ostatné vynosy z hospodarskej innosti

b (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 5 3 4 2 9 5 7 4 O 4 1 2
Naklady na hospodarsku cinnost’ spolu

* M +r12+113+r14+0.15+1.20 + 10 6050403 6488296
rr21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynalozené na obstaranie

A~ | predaného tovaru (504, 507) 1 135250 1172097
Spotreba materialu, energie a ostatnych

B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 1662379 1580962
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 0 0
D. | Sluzby (Uctova skupina 51) 14 1027 2914 1167233
E. | Osobné naklady (r. 16 az . 19) 15 85064 3 | 826253
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) | 16 589920 575121

Odmeny ¢lenom organov spolocnosti a
2| druzstva (523) 7 0 0
Naklad ial isteni
3. | (524595, 520y oo 18 203217 197198
4. | Sociaine naklady (527, 528) 19 63276 539314
F. | Dane a poplatky (l&tova skupina 53) 20 1 7 1 660 1 56706
Odpisy a opravné polozky k dihodobému T a '
G. nehmgtnému majetkuad%hodobému 21 1072070 1004276
| hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G1. | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 950203 1004276
Opravneé polozky k dihodobému 121867 T 0
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H, majetku a predaného materiaiu (541, 542) 24 2 3 2 1 1 4 7 1 8 9 5
L (Cz_’[ir;l)vnépoloikykpohl'adévkam (+/-) 25 4 0 3 3 4 8
Ostatne’_n;klady na ;lospoda'rsku ginnost
J. | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 101723 108526
[ b - . - .
il Vysledok hospodarenia z hospodarskej — —
| €innosti (+/-) (r. 02 -r. 10) 2 3 7 3 0 2 6 6 7 8 7 9 5
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Vykaz ziskov a strat

2020393463 ko34120076 “I“IH"H"H"I“"“”” ]

Ug POD 2 - 01
| Skutoénost’
Ozna- Cislo 2 |
cenie Text riadku bezné tiétovné obdobie pezprostredne piscenddzalice ictovns
| a b c 1 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r.07)-(r.11+r.12+r.13+r.14) | 28 1306232 1094563
. Vynosy z finanénej &innosti spolu r. 30 29 0 0
+r.31+r35+r.39+r.42+r.43+r.44
Trzby z predaja cennych papierov a
VI | bodielov (661) 30 0 0
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku
X1 shget (r. 32 az . 34) 31 0 0
Vynosy z cennych papierov a podielov
X1 od prepojenych uctovnych jednotiek (665A) | 52 0 0
Vynosy z cennych papierov a podielov ' ' B T
2. | v podielovej u€asti okrem vynosov 33 O O
| prepojenych tétovnych jednotiek (665A) B -
T
Ostatné vynosy z cennych papierov a
| podielov (665A) 34 0 0
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
X | shget (r. 36 az r. 38) 35 0 0
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36 0 0
""" | od prepojenych Uétovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku !
2. | v podielove] i¢asti okrem vynosov O 0
prepojenych uétovnych jednotiek (666A)
Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného '
3. | majetku (666A) 38 0 0
XI. | Vynosove troky (r. 40 +r. 41) 39 0 0
Vynosové uroky od prepojenych
X1 | étovnych jednotiek (662A) | 40 0 0
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41 0 0
XIl. | Kurzove zisky (663) 42 0 0
Vynosy z precenenia cennych papierov a
XU | wnosy z derivatovych operacii (664, 667) | *° | 0 0
XIV, | Ostatné vynosy z finanénej Cinnosti (668) 44 0 0
+« | Naklady na finanénu cinnost’ spolu r. 46
+LAT+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | O 13489 17250
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46 O 0
L Naklady na kratkodoby financny majetok 47 0 0
(566)
M Opravné poloZky k finanénému majetku 48 —_ 2 2 9 —_ 1 0 8 9
(+/-} (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 + r. 51) 49 12000 15620
|
N1 Nakladové droky pre prepojené uctovné 50 0 4 5 7 4
" | jednotky (562A)
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51 1260600 11046
O. | Kurzové straty (563) 52 O O
Naklady na precenenie cennych papierov a 53 0 0
naklady na derivatové operacie (564, 567) |
[ it . [ B
Ostatné naklady na financnu Einnost
Q- | (568, 569) | % 1118 2719
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e |JZPODv14 12
Troramloe 2 0 2039346303 4120076 I
Ue pPOD 2-01
Skutoéngst’
o Tt SR et detowne obdobie e e 1 c» LT
_a - b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej - —
ginnosti (+/-) (r. 29 - . 45) 55 13489 17250
. Vysledok hospodarenia za iétovné — —_
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)| 56 3 8 6 5 1 5 6 9 6 O 4 5
R. | Dadzprijmov (r.58 +r.59) 57 -890009 - 162888
R.1. | Dai z prijmov splatna (591, 595) 58 | 815 497
2 iDar'\zprl'jmovodloiena’ (+/-) (592) | 59 - 8 9 8 2 4 - 1 6 3 3 8 5
- Prevod podielov na vysledku hospodarenia .
S- | spoloénikom (+/- 596 80 0 0
| Vysledok hospodarenia za uétovné |
*+ | obdobie po zdaneni (+/-) 61 -297506 -533157
(r. 56 - r. 57 - . 60)

I_ MF SR ¢. 18009/2014
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.
Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

Poznamky individualnej u¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2021

Poznamky vychadzajl z Uétovnictva a podpornej evidencie a tvoria prilohu k finanénym vykazom. Udaje v tabulkach st uvedené v eurach
(pokial nie je uvedené inak).

A. INFORMACIE O UCTOVNEJ JEDNOTKE

A.1.  Zakladné udaje o spoloénosti
Obchodné meno: SEMAT, a.s.
(dalej len ,spolo¢nost™)
Sidlo: Fararske 6922
917 01 Trnava
Datum zaloZenia: 10.11.1994
Datum zapisania do obchodného registra: 01.05.1995
Identifikacia v obchodnom registri: Obchodny register Okresného sudu Trnava
Oddiel Sa, vlozka ¢. 92/T
Identifikaéné &islo organizacie (ICO): 34 120 076
A.2. Hlavna ¢éinnost spoloénosti

Hlavnymi ¢innostami spolo¢nosti podla obchodného registra su:
- polnohospodarska vyroba, vratane predaja nespracovanych polnohospodarskych produktov,
- vyroba osiv a sadiv, obilovin,kukurice, strukovin, krmovin, technickych plodin a ich predaj,
- masiarstvo a udenarstvo,
- maloobchod s masom a udenarskymi vyrobkami, potravinarskym tovarom,
- murarstvo, tesarstvo, klampiarstvo, obkladacné a pokryvacské prace, vodoinsstalatérstvo,
- dezinfekcia, dezinsekcia, deratizacia,
- sluzby v oblasti polnohospodarskej vyroby s vyuzitim polnohospodarskej techniky,
- cestna motorova doprava — nakladna cestna doprava,
- cestna motorova doprava — nepravidelna autobusovaa doprava,
- vyroba a oprava polnohospodarskych strojov,
- sprostredkovatel'ska €innost (s vynimkou ¢innosti vylu¢enych z pdsobnosti Zzivnostenského zakona),
- c&innost organizaéného a ekonomického poradcu v oblasti polnohospodarstva,
- zamocdnictvo,
- vyroba kfimnych zmesi,
- prenajom motorovych vozidiel a polnohospodarskej techniky,
- pohostinska ¢innost,
- ubytovacie sluzby: turisticka ubytovna *, ** chatova osada *, ** kemping * ubytovanie v sukromi,
- organizovanie kultdrnych a inych spolo¢enskych podujati.

A.3. Poéet zamestnancov

Informacie o pocte zamestnancov za bezné uétovné obdobie a bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie su uvedené
v nasledujucom prehlade:

Nazov polozky 2021 2020
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 36 36
Stav zamestnancov ku driu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, z toho: 36 36
pocet veducich zamestnancov 2 2
AA4. Podniky, v ktorych je u€tovna jednotka neobmedzene ruéiacim spoloénikom

Spolo¢nost nie je neobmedzene ruciacim spolo€nikom v inej spolo€nosti.

A.5. Pravny dévod na zostavenie uétovnej zavierky
Ugtovna zavierka spolodnosti za Gétovné obdobie od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021 je zostavena ako riadna
individualna U¢tovna zavierka podla zakona 431/2002 Z. z. o U¢tovnictve v zneni neskorSich zmien a doplnkov a v sulade
s postupmi Uctovania pre podnikatelov, ktori U¢tuju v sustave podvojného Uctovnictva.

A.6. Schvalenie ucétovnej zavierky za predchadzajuce ucétovné obdobie

Ugtovna zavierka spolo&nosti k 31. decembru 2020, bola schvalena valnym zhromazdenim spolognosti diia 18.10.2021

A.7. Clenovia organov spoloénosti (¢lenovia $tatutarnych, dozornych a inych organov spoloénosti)
Statutarny organ Titul, meno, priezvisko Funkcia
Predstavenstvo Jens Peter Gadensgaard predseda predstavenstva

Per Lykkegaard Christensen ¢len predstavenstva

Ing. Maria Sekerova

Dozorna rada Vladimir Hengek
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

A.8.

A.9.

Per Thorkild Lundhede Christensen
Carsten Christiansen
Gunar Laden

Struktura akcionarov spoloénosti

Struktdra akcionarov spolognosti k 31. decembru 2021 bola takato:

Menovita hodnota CP Vyska podielu Vyska podielu

Meno a priezvisko / Nazov Pocet CP

EUR / ks EUR %
TAPOS, s.r.o. 272015 33,193919 9029 244 79,64%
DAN-FARM s.r.o. 35490 33,193919 1178 052 10,39%
I.LF.C.as. 39 33,193919 1295 0,01%
Milan Ho$ek 60 33,193919 1992 0,02%
Tricorn Investment Limited 41 33,193919 1361 0,01%
Kubala Ludvik 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Emil 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Bohuslav 60 33,193919 1992 0,02%
Kvetan Lubomir 250 33,193919 8298 0,07%
Hribik Miroslav 250 33,193919 8298 0,07%
Lengal Jifi 33 200 33,193919 1102 038 9,72%
Horvath Peter 7 33,193919 232 0,00%
Tomanek Martin 37 33,193919 1228 0,01%
Spolu 341 569 11 338 014 100 %

Spolo¢nost DAN-FARM s.r.o. je 100 %-nou materskou spolo¢nostou spolo¢nosti TAPOS, s.r.o., Fararske 6922, 917 01 Trnava.
V roku 2016 spolocnost DAN-FARM s.r.o. zriadila zéloZzné pravo na 90 %-ny obchodny podiel spolo¢nosti SEMAT, a.s. v
prospech Nordjyske Bank, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn, Danske kralovstvo, ICO: 30828712.

Informacie o konsolidovanom celku

Spolo¢nost je sucastou konsolidovaného celku s materskou spolo€nostou Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster Vra 9750,
Dansko. Spolo¢nost BLAHOVA ApS zostavuje konsolidovanu uétovnu zavierku za celt skupinu podnikov. Konsolidovana
uctovna zavierka je spristupnena v sidle spolo¢nosti BLAHOVA ApS.

Spolo¢nost je 90%-nou materskou spolo¢nostou spolo€nosti TAPOS PLUS, s.r.o., Fararske 6922, 917 01 Trnava. Spolo¢nost
zostavuje konsolidovanu Gétovnu zavierku a konsolidovanu vyro€nu spravu podla § 22 zakona o Uctovnictve. Konsolidovana
uctovna zavierka je spristupnena v sidle spolo¢nosti.
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

B.2.

B.3.

B.4.

INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UCGTOVNYCH METODACH

Vychodiska pre zostavenie G¢tovnej zavierky

1. Spolo¢nost uplatfiuje Uctovné zasady a Uctovne metody v sulade so zakonom o uctovnictve a postupy Uctovania v sulade
s postupmi Uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie v pefiaznych jednotkach
slovenskej meny, t.j. v eurach.

2. Udtovna zavierka spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrZitého pokradovania v &innosti.

Spolo¢nost dosiahla za rok 2021 stratu vo vySke -298 tis. EUR a zavazky Spolo¢nosti k 31. decembru 2021 su vySSie nez jej
obezny majetok 0 403 tis. EUR. Materska spolo€nost sa zaviazala, Ze poskytne Spolo¢nosti finanénu podporu na obdobie aspori
12 mesiacov od datumu Uctovnej zavierky. Preto bola u¢tovna zavierka za rok 2021 spracovana za predpokladu nepretrzitého
pokraCovania ¢innosti U¢tovnej jednotky.

3. Ugtovnictvo sa vedie na zaklade dodrZania dasovej a vecnej stvislosti nakladov a vynosov. Vykazuiju sa vSetky naklady a
vynosy, ktoré sa vztahuju na uétovné obdobie bez ohladu na datum ich platenia.

4. Pri ocefiovani majetku a zavazkov sa uplatiuje zasada opatrnosti, t. j. zohladruju sa vSetky rizika, straty a znizenia hodnoty
majetku a zavazkov, ktoré su zname ku dru, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

5. Vynosy sa uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto okamihu prechadzaju na odberatela vyznamné rizika a
vlastnicke prava.

6. Pohladavky a zavazky sa v suvahe vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku driu, ku
ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka. Cast' dlhodobej pohladavky a &ast dlhodobého zavézku, ktorych splatnost nie je
dihSia ako jeden rok odo dria, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, sa vykazuje v sivahe ako kratkodoba pohladavka
a kratkodoby zavazok.

7. Zostavenie uctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spolo¢nosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv
na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich aktiv a pasiv ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, ako aj na vykazovanu vySku vynosov a nakladov po€as roka. Tieto odhady boli vypracované na zaklade informacii
dostupnych do dfa zostavenia uctovnej zavierky a skutoéné vysledky sa mézu od takychto odhadov [isit.

8. Slovenské danové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujucich precedensov a podlieha neustalym novelizaciam.

Nakolko existuju rézne interpretacie dafiovych zakonov a predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii, sumy
vykazané v uctovnej zavierke sa m6zu neskdr zmenit podl'a kone€ného stanoviska danovych uradov.

Informacie o zmenach uétovnych zasad a uétovnych metod
Ugtovné metddy a vieobecné Gstovné zasady boli Ggtovnou jednotkou konzistentne aplikované. V Gétovnej jednotke sa pogas

roka neuskutocnili zmeny spdsobov ocerovania, odpisovania, postupov U¢tovania a usporiadania poloziek Uctovnej zavierky
a ich obsahového vyjadrenia oproti predchadzajucemu G¢tovnému obdobiu.

Informacie o opravach chyb minulych uétovnych obdobi
V uctovnom obdobi 2020 spolo¢nost nevykonala ziadne opravy vyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi.

Spdsob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavazkov — prvotné ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatriuje princip obstaravacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych poloziek majetku a
zavazkov je takéto:

(a) Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

DIhodoby hmotny a dlhodoby nehmotny majetok obstarany kupou sa ocefiuje obstaravacou cenou. Obstaravacia cena je cena,
za ktorl sa majetok obstaral a zahffia aj naklady suvisiace s obstaranim (prepravné, clo a pod.) a vSetky znizenia tejto
obstaravacej ceny. Sucastou obstaravacej ceny dihodobého hmotného majetku nie su uroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do
momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

DIhodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou €innostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady zahffiaju priame
naklady vynalozené na vyrobu alebo inu €innost a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inu €innost.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou €innostou sa oceriuje vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady zahffaju priame
naklady vynalozené na vyrobu alebo inu €innost a nepriame naklady, ktoré sa vztahuju na vyrobu alebo inu €innost.

Dlhodoby hmotny a dlhodoby nehmotny majetok obstarany inym spdsobom sa ocenuje realnou hodnotou v pripade
bezodplatného nadobudnutia majetku alebo majetku novo zisteného pri inventarizacii.

(b) Dlhodoby finanény majetok
Dihodoby finanény majetok sa ocenuje obstaravacou cenou. Obstaravacia cena predstavuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,

naklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzam) a vSetky zniZenia tejto obstaravacej
ceny.
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B.5.

(c) Zasoby

Zasoby obstarané kupou:

- Nakupovany material sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu, za ktort sa majetok obstaral, naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravné, provizie a pod.) a vSetky zniZenia tejto obstaravacej ceny. Pri Ubytku rovnakého druhu zasob
sa pouziva cena zistena vazenym aritmetickym priemerom. VedlajSie naklady sa rozvrhuju ako odchylka podla podielu suétu
stavu a prirastku odchylky na suéte stavu a prirastku zasob.

- Nakupovany tovar sa ocenuje obstaravacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zasob sa pouziva cena zistena vazenym
aritmetickym priemerom.

Zasoby vytvorené viastnou ¢innostou (nedokonéena vyroba, polotovary a vyrobky) sa ocenuju viastnymi nakladmi, ktoré

zahffaju priame naklady vynalozené na vyrobu alebo inu €innost, pripadne aj ¢ast nepriamych nakladov, ktoré sa vztahuju na

vyrobu alebo inu €innost.

Zasoby obstarané inym spésobom sa ocenuju reprodukénou obstaravacou cenou v pripade bezodplatného nadobudnutia zasob
alebo zasob novo zistenych pri inventarizacii, t.j. cenou, za ktord by sa majetok obstaral v €ase, ked sa o fiom Uctuje.

(d) Pohladavky
Pohladavky sa ocefuju v momente ich vzniku alebo pri bezodplathom nadobudnuti menovitou hodnotou. Postipené

pohfadavky alebo pohfadavky nadobudnuté ako vklad do zakladného imania sa ocefuju obstaravacou cenou. Pri dihodobych
pohladavkach a dihodobych pbzickach sa uvadza opravna polozka v stlpci korekcia, ¢im sa upravuje hodnota tejto pohladavky

a pozicky na jej su€asnu hodnotu, napriklad metodou efektivnej urokovej miery.

(e) Finanény majetok

Penazné prostriedky a ceniny sa oceriuju menovitou hodnotou. Kratkodoby finanény majetok sa ocefuje obstaravacou cenou.
Obstaravacia cena je cena, za ktort sa majetok obstaral a naklady suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom,
poradcom, burzam) a vSetky zniZenia tejto obstaravacej ceny.

(f) Casové rozlisenie na strane aktiv stivahy

Casové rozlienie na strane aktiv stivahy sa ocefiuje oéakavanou menovitou hodnotou.

(9) Zaviazky, dlhopisy, pdzi¢ky a uvery

Zavézky sa pri ich vzniku ocefiuji menovitou hodnotou. Prevzaté zavazky sa ocefiuju obstaravacou cenou. Uroky z dihopisov,

(h) Rezervy

Rezervy sa ocenuju v ocakavanej vysSke zavazku alebo poistno-matematickymi metédami.
(i) Casové rozlisenie na strane pasiv stivahy

Casové rozlienie na strane pasiv stivahy sa ocefiuje o&akavanou menovitou hodnotou.
(j) Derivaty

Nakupené derivaty sa ocenuju obstaravacou cenou.

(k) Dan z prijmov splatna a odlozena

Podla slovenského zakona o daniach z prijmov sa splatné dane z prijmov ur€uju z Gétovného zisku pri sadzbe 21% po Upravach
o niektoré polozky na darnové ucely.

Dan z prijmov odloZena sa uctuje pri do¢asnych rozdieloch medzi u¢tovnou hodnotou majetku a zavazkov vykazanou v suvahe
a ich darovou zakladnou, pri moznosti umorovat’ danovu stratu v buducnosti a pri moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty
do buducich obdobi. Pri ur€eni vysky odloZenej dane z prijmov sa pouZila sadzba dane z prijmov 21 %.

(U] Dotacie
Dotacie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa Uc¢tuju ako vynosy buducich obdobi a rozpustaju sa do vynosov
v Casovej a vecnej suvislosti so zau¢tovanim odpisov z dlhodobého hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotacia

poskytnuta, od doby zaradenia tohto majetku do uzivania. Uvedenim do uzivania sa rozumie aj vydanie povolenia na pred€asné
uzivanie stavby alebo rozhodnutia o doasnom uzivani stavby na skiSobnu prevadzku.

Spbésob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavdzkov — nasledujice ocenenie

Predpokladané rizika, straty a zniZzenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov, sa vyjadruju prostrednictvom rezerv,
opravnych poloziek a odpisov.
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B.6.

(a) Odpisy

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla planu odpisov, ktory bol stanoveny vzhladom na odhad jeho realnej
ekonomickej Zivotnosti. Majetok sa odpisuje poCas predpokladanej doby pouZivania zodpovedajlcej spotrebe buducich
ekonomickych uzitkov z majetku. UEtovné odpisy su rovnomerné. Majetok sa zacina odpisovat v mesiaci zaradenia do
pouzivania.

Dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena sa rovna alebo je nizSia ako 2 400 EUR spolo¢nost neodpisuje
a Uctuje o nom ako o sluzbe.

Dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena je rovna alebo nizSia ako 1 700 EUR, spolo€nost’ neodpisuje a uctuje
o flom ako o spotrebe materialu. Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba podla planu odpisov
su uvedené v nasledujucej tabulke:

Skupina majetku Zrir\ll:jter:;:ls‘t‘ o d';\)nizt:\:iaania Odpisova sadzba
Budovy a stavby nebytové 30-77 lineadrna 1,30% - 3,03%
Stroje a zariadenia 4az21 lineadrna 4,76% az 25%
Dopravné prostriedky 6 linearna 16,67 %
Drobny dlhodoby hmotny majetok rézna jednorazovy odpis 100 %

(b) Opravné polozky

Opravné polozky sa Uctuju vo vyske opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve,

ato:

- k zadsobam materialu a vyrobkov, ktorych trhova cena klesla pod obstaravaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnymi nakladmi
podla prepoctu podielu obstaravacej ceny alebo vlastnych nakladov na moznej trhovej cene,

- k dlhodobému hmotnému majetku vo vysSke rozdielu medzi U¢tovnou zostatkovou hodnotou a predpokladanou uzitkovou
hodnotou alebo predajnou cenou,

- k pohladavkam po lehote splatnosti podla individualneho posudenia ich vymozitelnosti.

(c) Rezervy

Rezervy sa vykazuju v o€akavanej vyske zavazku. Spolo¢nost vytvara rezervu na nevyfakturované sluzby a dodavky, rezervu
na audit a nevyCerpané dovolenky vratane poistného. Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, sa posudzuje ich
vySka a odévodnenost.

Nasledujuce ocenenie ostatnych zloziek majetku a zavazkov:

(d) Podiely v obchodnych spolo¢nostiach a cenné papiere drzané do splatnosti

Podiely na zakladnom imani v obchodnych spolo€nostiach sa ponechaju v pévodnom oceneni. Metéda vlastného imania sa
pouzila iba pre potrebu vypoctu opravnej polozky.

Pri cennych papieroch drzanych do splatnosti sa ocenenie odo dna vyrovnania nakupu do dna splatnosti postupne zvySuje
0 vynosoveé uroky (amortizované naklady).

(e) Cenné papiere uréené na obchodovanie a realizovatel'né cenné papiere

Cenné papiere uréené na obchodovanie a realizovatelné cenné papiere sa ocefiuju trhovou cenou.

(f) Derivaty

Derivaty sa ocenuju trhovou cenou.
Majetok a zavazky zabezpecené derivatmi sa oceriuju trhovou cenou.

(9) Emisné kvoty

Emisné kvéty, s ktorymi sa obchoduje na verejnom trhu a ktoré spolo¢nost’ nadobudla za ucelom ich dalSieho predaja na
verejnom trhu sa UCtuju v oceneni redlnou hodnotou. Zmena realnej hodnoty emisnych kvot sa uctuje do vykazu ziskov a strat.

Prepocet udajov v cudzich menach na menu euro

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom vyhlasenym
Eurdpskou centralnou bankou v den predchadzajici driu uskuto€nenia ucétovného pripadu a ku dru, ku ktorému sa zostavuje
uctovna zavierka. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka
neprepocitavaju. Pri kipe a predaji cudzej meny za menu euro sa pouzil kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo
predané. Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového Uctu sa na prepocCet cudzej meny na eura méze
pouzit cena zistena vazenym aritmetickym priemerom alebo metédou FIFO.
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C.2.

INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTiV SUVAHY

Dlhodoby nehmotny majetok (riadok 03 suvahy)

Spolo¢nost nevlastnila v beznom ani bezprostredne predchadzajcom uctovnom obdobi nehmotny majetok.
Dlhodoby hmotny majetok (riadok 11 stuvahy)

Pohyby na uctoch obstaravacej ceny a opravok, zmena zostatkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku

Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnatelné obdobie od
1. januara 2020 do 31. decembra 2020 je uvedeny v tabulkach na nasledujucich.
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Prehlad o pohyboch dlhodobého hmotného majetku (bezné uctovné obdobie):

Dlhodoby hmotny majetok

Bezné uctovné obdobie konéiace 31. 12. 2021

Samostatné hnutel'né

Pestovatel'ské

Pozemky Stavby veci a subory hnutel’n)’lch’ ] celky :?:é?,inziis:f;g Ostatny DHM Obstaré\éiln“% pred davic;s:gtgﬂtmé Spolu
veci trvalych porastov

a b [ d e f g h i i
Prvotné ocenenie
if)zvogfazaéiatk“ uctovného 466 372 7918433 6485 171 100 230 0 0 323 966 0 15294 172
Prirastky 0 0 128 326 0 0 0 129 705 0 258 031
Ubytky 22 555 0 0 0 0 0 4913 0 27 468
Presuny 0 0 0 0 0 0 -128 326 0 -128 326
Stav na konci u¢tovného obdobia 443 817 7918 433 6 613 497 100 230 0 0 320 432 0 15 396 409
Opravky
Stav ha zaciatku Gctovného 0 2020 494 4784338 100 230 0 0 0 0 6 905 062
Prirastky 0 420 202 651 868 0 0 0 0 0 1 072070
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 2 440 497 5436 206 100 230 0 0 0 0 7977 132
Opravné polozky
iazvor';?azaéiatku uétovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkovéa hodnota
Stav na zaciatku uc¢tovného obdobia 466 372 5897 939 1700 833 0 0 323 966 0 8389 110
Stav na konci u¢tovného obdobia 443 817 5477 737 1177 291 0 0 0 320 432 0 7419 277
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Danové identifikacné Gislo: 2020393463

Prehlad o pohyboch dlhodobého hmotného majetku (bezprostredne predchadzajice uctovné obdobie):

Dlhodoby hmotny majetok

Bezprostredne predchadzajice tuétovné obdobie konéiace 31. 12. 2020

Samostatné hnutelné

Pestovatelské

R . g Zakladné stado . Obstaravany Poskytnuté
Pozemky Stavby veci a subory hnutelnych’ ] celky a fa3né zvierata Ostatny DHM DHM preddavky na DHM Spolu
veci trvalych porastov

a b [ d e f g h i i
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku Gctovného 485 036 6557 118 6 482 550 100 230 0 0 313 563 0 15 938 497
obdobia
Prirastky 0 23 675 114 438 0 0 0 148 516 0 286 629
Ubytky 18664 662 360 4111 817 0 0 0 0 0 792 841
Presuny 0 0 0 0 0 0 -138 113 0 -138 113
Stav na konci iétovného obdobia 466 372 7918 433 6485171 100 230 0 0 323 966 0 15294 172
Opravky
Stav na zaciatku Gctovného 0 1921389 4200 546 100 230 0 0 0 0 6222 165
obdobia
Prirastky 0 308 666 695 179 0 0 0 0 0 1003 845
Ubytky 0 209 561 111 387 0 0 0 0 0 320 948
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 2020 494 4784 338 100 230 0 0 0 0 6 905 062
Opravné polozky
Stav na zaciatku ucétovného 0 0 0 0 0 0 0 0 0
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zagiatku uétovného obdobia 485 036 6 635 729 2282 004 0 0 0 313 563 0 9716 332
Stav na konci uétovného obdobia 486 372 5897 939 1700 833 0 0 0 323 966 0 8389 110
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C.3.

Majetok obstarany z dotacii

Spolo¢nost vykazuije tieto dotacie na dlhodoby majetok:

Ostatné informacie o dlhodobom hmotnom a dlhodobom nehmotnom majetku

Zostatkova

Rok

Hodnota dotacie

Polozka majetku Ob;taajre.t;ﬁna cena obs?;‘I;nia posky’tn_utia c:zglt(:?e rozpustenej v r.
k 31.12.2021 dotacie 2021
technoldgia dojenia 0 2009 149 904 0
303 088 2006
montaz a dodavky mas. technol. 0 2009 13178 0
hnojovicovy vak — Podbor 73302 16 374 2006 2009 69 657 3330
hnojovicovy vak — Dolina 39 199 0 2007 2009 32834 0
prehanacie ulicky+zumpa 10 303 0 2008 2008 4121 0
polné hnojisko Kociské 327 411 0 2008 2008 123 202 0
polné hnojisko V.Dvor 311 852 0 2008 2008 124 741 0
chladiace zariadenie 611 136 0 1978 2008 25 498 0
silazne zlaby 318 370 0 2008 2008 114 964 0
spevnené plochy pre telata 91 187 0 2008 2008 37 229 0
spevnené vybehy a dez.bazén 70 615 0 2008 2008 25810 0
vzduchotechnika 599 564 0 2008 2008 22439 0
rozdelenie silaZneho Zlabu 243 245 0 1989 2008 42 663 0
pristreSok pre telata V.Dvor 17 630 0 2008 2008 7 052 0
pristreSok na slamu V.Dvor 24 898 0 2008 2008 9959 0
kravin Fararske 393 900 71615 1987 2008 99 995 2394
presvetlenie mastali OMD — B 73 998 0 1985 2010 956 0
presvetlenie mastali OMD — A 77 110 0 1985 2010 956 0
presvetlenie mastali OMD — C 168 097 0 1988 2010 956 0
vodovod Fararske 34 184 6970 1987 2010 8616 149
Rybinova dojareri Kociské 148 325 3722 2014 2014 59 558 7 445
Linka na vyrobu osiv 819 933 115323 2017 2019 377 420 62 903
Hala na vyrobu osiv 1092 252 416 735 2017 2019 526 402 26 320
vzv 15 290 3981 2018 2019 7 645 956

Spolo¢nost neeviduje dlhodoby majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo.

Zalozné pravo a obmedzenie nakladania s dlhodobym nehmotnym a hmotnym majetkom

Obstarany dlhodoby nehnutelny majetok, ktory spolocnost’ uziva, ale ku ktorému vlastnicke pravo nebolo do dia
uctovnej zavierky zapisané do katastra nehnutelnosti

Spolo¢nost uziva iba dlhodoby nehnutelny majetok, ku ktorému ma vlastnicke pravo a jej vlastnicke pravo je zapisané aj do
katastra nehnutelnosti.
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Cc.4.

Poistenie dlhodobého hmotného a dlhodobého nehmotného majetku

V roku 2021 bol dlhodoby majetok poisteny v poistovniach UNIQA poistovia, a.s., Allianz—Slovenska poistovia, a.s.,
Komunalna poistovia, a.s., Kooperativa Poistovia, a.s.

Druh majetku

Druh poistenia

Poistna suma

Poist'oviia

2021

Motorové vozidla havarijné poistenie 36 670 Komunalna poistoviia, a.s.
Motorové vozidla p0|_sten|e zodpovednosti za Skadu - 1000 000 Allianz-Slovenska poistovria, a.s.

majetok
Motorové vozidla poistenie zodpovednosti za $kodu - Zivot 5000 000 Allianz-Slovenska poistovna, a.s.
Motorové vozidla havarijné poistenie 312245  Kooperativa Poistovna, a.s.
Motorové vozidla havarijné poistenie 23 000 Uniga poistovnia, a.s.
Stroje lom stroja 4890 149  Uniga poistoviia, a.s.
Budovy a prev. zariadenia poziarne, zZivelné rizika, kradez 10730 829  Uniqga poistovna, a.s.
Zasoby poziarne, zivelné rizika, kradez 3000000 Uniga poistovna, a.s.

Majetok vo vlastnictve inych subjektov

Spolo¢nost neuziva majetok vo vlastnictve inych subjektov.

Vyskumna a vyvojova ¢innost’

Spolo¢nost nevynakladala vydavky na vyskum a vyvoj.

Dlhodoby finanény majetok (riadok 21 suvahy)

Pohyby na uétoch dlhodobého finanéného majetku

Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021 a za porovnatelné obdobie od

1. januara 2020 do 31. decembra 2020 je uvedeny v tabulke na nasledujucich stranach.

Struktura dihodobého finanéného majetku

Informacie o Strukture dlhodobého finanéného majetku:

Bezné uctovné obdobie konéiace 31. 12. 2021

Obchodné meno a sidlo _— Hodnqta Vysledok
- ; L I Podiel UJ vlastného P
spoloénosti, v ktorej ma UJ Podiel UJ . . e . hospodarenia UJ, . .
. . o na hlasovacich imania UJ, v ktorej PR Ucétovna hodnota DFM
umiestneny DFM naZlv % P o g ¢ ; v ktorej ma UJ
pravach v % ma UJ umiestneny . .
umiestneny DFM
DFM
a b c d e f

Dcérske uctovné jednotky
TAPOS PLUS, s.r.o. 90 90 481763 1335 433 587
Uétovné jednotky s podstatnym
Vplyvom
Ostatné realizovatel'né CP a podiely
Obstaravany DFM na ucely vykonania
vplyvu v inej UJ
Dlhodoby finanény majetok X X X x

spolu

Strana 10 z 32



Poznamky Ug PODV 3- 01

SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku (bezné uctovné obdobie):

Bezné uctovné obdobie konciace 31. 12. 2021

e Lo . Podielové PR Asix .
Dlhodoby finanény majetok Podielové CP CP a podiely  Ostatné dlhodobé Pézicky UJ v . PoziCky s d(_)b_ou Snizeni opravné Poskytnuté
a podiely vDUJ v spoloénosti s podstatnym CP a podiely kons. Ostatny DFM splatnosti najviac polozky DFM preddavky Spolu
vplyvom celku jeden rok na DFM
a b c d e f g H i j
Prvotné ocenenie
Stav na zaciatku uctovného 1224 856 0 0 0 0 0 0 0 1224 856
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného 1224 856 0 0 0 0 0 0 0 1224 856
obdobia
Opravné polozky
Stav
na zaéiatku uétovného 791 498 0 0 0 0 0 0 0 791 498
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 229 0 0 0 0 0 0 0 229
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uctovného 791 269 0 0 0 0 0 0 0 791 269
obdobia
Ugtovna hodnota
Stav
na zaciatku uétovného 433 358 0 0 0 0 0 0 0 433 358
obdobia
Stav na konci u¢tovného 433 587 0 0 0 0 0 0 0 433 587

obdobia
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Prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku (bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie):

Bezprostredne predchadzajice tuétovné obdobie konéiace 31. 12. 2020

e L . Podielové JR— Asix .
Dlhodoby finanény majetok Podielové CP CP a podiely  Ostatné dlhodobé Pézicky UJ v . PoziCky s d(_)b_ou Obstaravany Poskytnuté
a podiely vDUJ v spoloénosti s podstatnym CP a podiely kons. Ostatny DFM splatnosti najviac DFM preddavky Spolu
vplyvom celku jeden rok na DFM
a b c d e f g H i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku uctovného 1224 856 0 0 0 0 0 0 0 1224 856
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného 1224 856 0 0 0 0 0 0 0 1224 856
obdobia
Opravné polozky
Stav
na zaciatku uétovného 792 587 0 0 0 0 0 0 0 792 587
obdobia
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 1089 0 0 0 0 0 0 0 1089
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uctovného 791 498 0 0 0 0 0 0 0 791 498
obdobia
Ugtovna hodnota
Stav
na zaciatku uétovného 432 269 0 0 0 0 0 0 0 432 269
obdobia
Stav na konci uctovného 433 358 0 0 0 0 0 0 0 433 358
obdobia
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.
Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

Zalozné pravo a obmedzené disponovanie s dlhodobym finanénym majetkom

Informacie o dlhodobom finanénom majetku, na ktory je zriadené zalozné pravo:

Hodnota za bezné uétovné obdobie
konéiace 31. 12. 2021

Dlhodoby finanény majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0

Dlhodoby finanény majetok

Hodnota dlhodobého finanéného majetku, s ktorym ma spolo€nost obmedzené pravo nakladat’ v beznom uc¢tovnom obdobi je
0 EUR.

C.5. Zasoby (riadok 034 suvahy)
Prehlad o opravnych polozkach podra jednotlivych suvahovych poloziek

Vyvoj opravnej polozky v priebehu uctovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Zuctovanie OP

Zuctovanie OP z dévodu
Zasoby K 31?';3_‘2/0%"0 Tvorba OP z dévodu zénikl{ vyra(!enia K 3?31‘/2_02%21
opodstatnenosti majetku
z GUctovnictva
a b c d e f
Material - - - - -

Nedokoncena vyroba

a polotovary vlastnej vyroby

Vyrobky - - - - -
Zvierata - - - - -
Tovar - - - - -
Nehnutelnost na predaj - - - - -
Poskytnuté preddavky na zasoby - - - - -

Spolu - - - - N

Poistenie zasob
Zasoby su poistené pre pripad §kod spdsobenych kradezou a zivelnou pohromou v poistovni UNIQA poistovna, a.s. do vysky

3 000 000 Eur. Spolo¢nost zaroven poistuje aj plodiny pre pripad krupobitia, vichrice a poziaru v poistovni Allianz na sumu
2035 380 EUR.

Zalozné pravo a obmedzené disponovanie so zasobami

Spolo¢nost nevlastni zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo alebo obmedzené pravo s nimi nakladat.

Hodnota za bezné uétovné obdobie
konciace 31. 12. 2021

Zasoby

Zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo
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SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076

Danové identifikacné gislo: 2020393463

C.6.

Pohladavky (riadky 41 a 53 suvahy)

Vekova struktura pohladavok a ¢lenenie pohladavok podfa doby po splatnosti

Informacie o vekovej Strukture pohladavok k poslednému driu bezného uctovného obdobia:

Pohladavky

V lehote splatnosti
b

Po lehote splatnosti
c

Pohradavky spolu
d

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke

a materskej uctovnej jednotke

Ostatné pohladavky v rdmci konsolidovaného celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
Iné pohladavky

Dlhodobé pohladavky spolu

Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke

a materskej uctovnej jednotke

Ostatné pohladavky v rdmci konsolidovaného celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
Socialne poistenie

Darové pohladavky a dotacie

Iné pohladavky

1764 694

19 258
3344

1769 001

19 258
3344

Kratkodobé pohladavky spolu

1787 296

1791603

Informacie o vekovej Strukture pohladavok k poslednému driu bezprostredne predchadzajuceho uétovného obdobia:

Pohladavky

V lehote splatnosti
b

Po lehote splatnosti
c

Pohradavky spolu
d

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke

a materskej Uctovnej jednotke

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, élenom a zdruzeniu
Iné pohladavky

Dlhodobé pohladavky spolu

Kratkodobé pohlFadavky

Pohladavky z obchodného styku

Pohladavky voci dcérskej uctovnej jednotke

a materskej uctovnej jednotke

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu
Socialne poistenie

Darové pohladavky a dotacie

Iné pohladavky

2174 605

5773
813

2178176

5773
813

Kratkodobé pohladavky spolu

2181191

2184762

sl uvedené v Casti G.

Bezna lehota splatnosti pohladavok je 14 dni.

Sucastou tabuliek o vekovej Strukture pohladavok nie je odlozena dariova pohladavka (ucet 481).

Informacie o odlozenej dani
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SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

C.7.

Pohladavky voc€i spriaznenym osobam

Polozka Spriaznené osoby

31.12. 2020

31.12. 2021

Dlhodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku (r. 042)

Cista hodnota zakazky (r. 046)

Pohladavky vogéi dcérskej uctovnej jednotke a materskej
uctovnej jednotke (r. 047)

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku (r. 048)
Pohradavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu (r. 049)
Iné pohladavky (r. 051)

Kratkodobé pohladavky

Pohradavky z obchodného styku (r. 054) DAN-FARM s.r.o.
TAPQS, s.r.o.
TAPOS PLUS, s.r.o.

AGROFINIS FK, spol. s r.o.

AGROPENTA, s.r.o.
AGRO-BSS, s.r.o.
POLAGRO, s.r.0., JELKA
Dron Agro, s.r.o.

Cista hodnota zakazky (r. 058)
Pohladavky vogéi dcérskej uctovnej jednotke a materskej
uctovnej jednotke (r. 059)

Ostatné pohladavky v ramci konsolidovaného celku (r. 060)
Pohladavky vogéi spolo¢nikom, €lenom a zdruzeniu (r. 061)
Iné pohladavky (r. 065)

Celkom

1

33 398

1825319

7 200
15 022
84 179
60 564
24 737

947

142 000
1536 535
0

0

20 303
17 768
2207

21

51 366

1718 813

Opravné polozky k pohladavkam

Informacie o vyvoji opravnej polozky k pohladavkam:

Bezné uctovné obdobie konéiace 31. 12. 2021

Pohladavky Stav OP k Tvorba
1.1.2020 OP

a b [

Zactovanie OP
z doévodu zaniku
opodstatnenosti

d

Zactovanie OP

z dévodu

vyradenia majetku

z uétovnictva

e

Stav OP k
31.12.2020

f

Pohladavky z obchodného styku 2798 403
Pohladavky vogéi dcérskej uctovnej

jednotke a materskej uctovnej jednotke
Ostatné pohladavky v ramci kons. celku - -
Pohladavky voéi spolo¢nikom, ¢lenom

a zdruzeniu
Iné pohladavky - -

9

3201

Pohradavky spolu 2798 3403

3201

Zabezpecenie pohladavok

Spolo¢nost nevlastni pohladavky zabezpecené zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia.

Finanéné uUcty (riadok 71 suvahy)
Struktara finanénych Gétov

Struktira pefiaznych prostriedkov:

Nazov polozky

31.12. 2020

31.12. 2021

Pokladnica, ceniny

Bezné ucty v banke alebo v poboc¢ke zahrani¢nej banky

Vkladové ¢ty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky terminované
Peniaze na ceste

12 649
397 970
0

0

5166
428 233
0

0

Spolu

410 619

433 399
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SEMAT, a.s.
Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

C.8.

Casové rozlisenie (riadok 074 stvahy)

Informacie o vyznamnych polozkach ¢asového rozliSenia na strane aktiv su uvedené v nasledujucom prehlade:

Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12. 2020 31.12. 2021
Naklady buducich obdobi dlhodobé: 0 0
Najom zasobnika 0 0
Naklady budtcich obdobi kratkodobé, z toho: 7668 19 979
Predplatené poistenie 4704 3497
Najomné vyplatené vopred 2040 1666
Iné 924 918
Servis + licencia- Claas 0 13 898
Prijmy buducich obdobi dlhodobé: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé: 9082 15 663
Poistné plnenie 8780 13 910
Dobropisy za material,sluzby /ND, opravy/ 302 1753
16 750 35 642

Spolu

Predplatené poistné predstavuje poistenie strojov, poistenie motorovych vozidiel ako aj poistenie zodpovednosti za Skody.
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.
Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

D. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY
D.1. Vlastné imanie
PrehFad zmien vo vlastnom imani

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu U¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Bezné uctovné obdobie konéiace 31. 12. 2021

Polozka vlastného imania St:a_v na Stav na
zaciatku Prirastky Ubytky Presuny konci
uctovného uétovného
obdobia obdobia
Zakladné imanie 11338 014 - - - 11338014
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné azio - - - - -
Ostatné kapitalové fondy 722 183 - - - 722 183
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond - - - - -
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely - - - - -
Statutarne fondy - - - - _
Ostatné fondy zo zisku - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku B R B B B
a zavazkov
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych u€astin - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zluceni, } ) ) ) )
splynuti a rozdeleni
Nerozdeleny zisk minulych rokov - - - - -
Neuhradena strata minulych rokov -4 379 638 1274 - -533 157 -4 911 521
Vysledok hospodarenia bezného u¢tovného obdobia -533 157 -297 506 +533 157 -297 506
Vyplatené dividendy - - - - -
Spolu 7 147 402 -275 952 - - 6 851170

Zakladné imanie spolo¢nosti je tvorené akciami s menovitou hodnotou 33,19 EUR v pocte 341 569 kusov. Zakladné imanie je splatené
v plnom rozsahu.
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SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

Prehlad o pohybe vlastného imania za predchadzajuce uctovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Polozka vlastného imania

Bezprostredne predchadzajtice uctovné obdobie konciace 31. 12. 2020

Stav na
zaciatku
uctovného
obdobia

Prirastky

Ubytky

Presuny

Stav na konci
uétovného
obdobia

Zakladné imanie

Zmena zakladného imania
Pohladavky za upisané vlastné
imanie

Emisné azio

Ostatné kapitalové fondy

Zakonny rezervny fond a
nedelitelny fond

Rezervny fond na vlastné akcie
a vlastné podiely

Statutarne fondy

Ostatné fondy zo zisku

Ocefiovacie rozdiely

z precenenia majetku a zavazkov
Ocefovacie rozdiely z kapitalovych
Ucastin

Ocefiovacie rozdiely

z precenenia pri zluéeni, splynuti

a rozdeleni

Nerozdeleny zisk minulych rokov

Neuhradena strata minulych rokov

Vysledok hospodarenia bezného
uctovného obdobia

Vyplatené dividendy

11338 014

722 183

-3 960 237

-419 401

-633 157

-419 401
419 401

11 338 014

722 183

-4 379 638

-5633 157

Spolu

7 680 559

7 147 402

Vyrovnanie straty za rok 2020

Nazov polozky

Bezprostredne
predchadzajiuce uctovné
obdobie 31. 12. 2020

Uétovna strata

Vysporiadanie uétovnej straty

Bezné uctovné obdobie
konciace 31. 12. 2020

Zo zakonného rezervného fondu
Zo Statutarnych a ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Uhrada straty spolo&nikmi, élenmi

Prevod do neuhradenej straty minulych rokov 533 157
Iné -
Spolu 533 157
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Poznamky Ug PODV 3- 01 SEMAT, a.s.
Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

D.2. Rezervy (riadok 118 a 136 stivahy)

Prehlad vyvoja rezerv v beznom uctovnom obdobi je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Bezné uctovné obdobie konciace 31. 12. 2021

Nazov polozky Stav na zaciatku Stav na konci
uctovného Tvorba Pouzitie ZruSenie uctovného
obdobia obdobia
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 57 911 67 635 57 911 - 67 635

Zakonné (r. 119 suvahy), z toho: - - - - -
Rezerva na environmentalne

zavazky
Ostatné (r. 120 suvahy), z toho: 57 911 67 635 57 911 - 67 635
Rezerva na odchodné do déchodku 57 911 67 635 57 911 - 67 635

Rezerva na sudne spory - - - - -

Kratkodobé rezervy, z toho: 56 757 52 196 56 757 52 196
Zakonné (r. 137 suvahy), z toho: 43 157 38 596 43 157 - 38 596
Rezerva na nevycerpané dovolenky 43 157 38 596 43 157 - 38 596

Rezerva nevyfakturované dodavky - - - - -
Rezerva na audit - - - - -
Ostatné (r. 138 suvahy), z toho: 13 600 13 600 13 600 - 13 600

Rezerva na audit 13 600 13 600 13 600 - 13 600
Rezerva na sudne spory - - - - -

Spolo¢nost vytvorila rezervy na nevyCerpané dovolenky vo vySke hrubych miezd podla predpokladanej vysky naroku
zamestnancov vratane nakladov na povinné odvody do Socialnej poistovne a zdravotnych poistovni, rezervu na audit a rezervu
na odchodné. Pouzitie rezerv sa predpoklada v roku 2022.

Prehlad vyvoja rezerv v bezprostredne predchadzajucom obdobi je uvedeny v nasledujucej tabulke.

Bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie konciace 31. 12. 2020

Nazov polozky Stav na zaciatku Stav na konci
uétovného Tvorba Pouzitie Zrusenie ucétovného
obdobia obdobia
a b c d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 41 809 57 911 41 809 - 57 911

Zakonné (r. 119 stvahy), z toho: - - - - -
Rezerva na environmentalne

zavéazky
Ostatné (r. 120 suvahy), z toho: 41 809 57 911 41 809 - 57 911
Rezerva na odchodné do déchodku 41 809 57 911 41 809 - 57 911

Rezerva na stdne spory - - - - -

Kratkodobé rezervy, z toho: 59 637 56 757 59 637 - 56 757
Zakonné (r. 137 suvahy), z toho: 46 037 43 157 46 037 - 43 157
Rezerva na nevycCerpané dovolenky 46 037 43 157 46 037 - 43 157

Rezerva nevyfakturované dodavky - - - - -
Rezerva na audit - - - - -
Ostatné (r. 138 suvahy), z toho: 13 600 13 600 13 600 - 13 600

Rezerva na audit 13 600 13 600 13 600 - 13 600
Rezerva na sudne spory - - - - -
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SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076

Darové identifikacné Cislo: 2020393463

D.3.

Zavazky (riadky 102 a 122 suvahy)

Clenenie zavizkov podra splatnosti

31. decembra 2020 31. decembra 2021
Do Iehot)f Po Iehote: Spolu Do Iehoty po Iehotg SPOLU

splatnosti splatnosti splatnosti splatnosti
Dlhodobé zavazky (r. 102 suvahy): 43 524 - 43 524 8834 - 8834
Zavéazky z obchodného styku (r. 103) - - - - - -
Zavazky v ramci konsolidovaného celku (r.109) - - - - - -
Zavazky zo socialneho fondu (r.114) 7 565 - 7 565 8 834 - 8834
Ostatné dlhodobé zavazky (r.110) - - - - - -
Iné dlhodobé zavéazky (r.115) 35 959 - 35959 - - -
Kratkodobé zavazky (r. 122 suvahy): 2580 639 1410 661 3991 300 2132 350 1518 790 3651 140
Zavazky z obchodného styku vratane nevyfakturovanych dodavok (r. 123) 2418 317 1410 661 3828978 2021173 1518 790 3539 963
Zavazky v ramci konsolidovanému celku (r.128) - - - - - -
Zavazky voci spoloénikom a zdruzeniu (r.130) - - - - - -
Zavazky voci zamestnancom (r.131) 28 300 - 28 300 35533 - 35533
Zavazky zo socialneho poistenia (r.132) 28 584 - 28 584 30 490 - 30 490
Dariové zavazky a dotacie (r.133) 34 934 - 34 934 9 369 - 9 369
Iné zavazky (r.135) 70 504 - 70 504 36 600 - 36 600
Spolu 2634163 1410 661 4034 824 2133 165 1518 790 3 651 955

Zavazky podla zostatkovej doby splatnosti

Struktira zavazkov (okrem bankovych Gverov) podfa zostatkovej doby splatnosti je uvedena v nasledujicom prehlade:

Nazov polozky 31.12. 2020 31.12. 2021

Dlhodobé zavizky spolu 43 524

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov -

8834

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az pat rokov 43 524 8834
Kratkodobé zavazky spolu 3991 300 3651140
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane 3991 300 3651140
Zavazky po lehote splatnosti 1410 661 1518 790

Sucastou vekovej Struktury zavazkov nie je odlozeny danovy zavazok (ucet 481). Informacie o odloZenej dani su uvedené v Casti G.1.3.
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Poznamky Ug PODV 3- 01 DAN-FARM s.r.0.
Identifikacné Cislo organizacie: 36 276 944
Dariové identifikacné Cislo: 2022093634

Zavazky zo socialneho fondu (r. 114 suvahy)

Tvorba a Cerpanie socialneho fondu v priebehu u¢tovného obdobia:

Nazov polozky 31.12. 2020 31.12. 2021
Zaciatocny stav socialneho fondu 6 639 7 565
Tvorba socialneho fondu z na tarchu nakladov 2926 3 069

Tvorba sociédlneho fondu zo zisku - -

Ostatna tvorba socialneho fondu - -

Tvorba socialneho fondu spolu 2926 3069
Cerpanie socialneho fondu 2000 1800
Koneény zostatok socialneho fondu 7 565 8834

Cast socialneho fondu sa podla zakona o socidlnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a &ast sa méze vytvarat zo zisku.
Socialny fond sa podl'a zakona o socialnom fonde Cerpa na socialne, zdravotné, rekreacné a iné potreby zamestnancov.

Zavazky vodi spriaznenym osobam

PoloZka Spriaznené osoby 31.12. 2020 31.12. 2021
Dlhodobé zaviézky: -
Zavazky z obchodného styku (r. 103) - -
Cista hodnota zakazky (r. 107) - -
Zavazky voci dcérskej Uctovnej jednotke a materskej uctovnej

jednotke (r. 109) - -
Ostatné dlhodobé zavazky v ramci konsolidovaného celku (r.

109) - -
Dlhodobé prijaté preddavky (r. 111) - -
Dlhodobé zmenky na thradu (r. 112) - -
Vydané dlhopisy (r. 113) - -
Iné dlhodobé zavazky (r.115) - -

Kratkodobé zavazky:
Zavazky z obchodného styku vratane nevyfakt. dodavok (r.
123) DAN-FARM s.r.o. 3696 363 3 446 987
TAPQS, s.r.o. - -
Dron Agro, s.r.o. - -
AGRO-BSS, s.r.o. - -
Cista hodnota zakazky (r. 127) - -
Zavazky voci dcérskej Uctovnej jednotke a materskej uctovnej
jednotke (r. 129 a 128) - -
Ostatné zavazky v ramci konsolidovaného celku (r. 129 a 128) - -
Zavazky vodi spoloénikom a zdruzeniu (r. 130) - -
Iné zavazky (r. 135) - -
Spolu 3 696 363 3 446 987

D.4. Zavazky z prijatych pozi€iek a kratkodobé finanéné vypomoci

Informacie o prijatych pdzi¢kach a kratkodobych finanénych vypomociach si uvedené v nasledujucom prehlade:

Urok Datum Suma istiny Suma istiny
Nazov polozky Mena p. a. splatnosti v eurach v prisluSnej mene
v % P k 31.12.2020 k 31.12.2021
a b c d f g
Dlhodobé pozicky
Kratkodobé pozicky
DAN-FARM s.r.o. EUR 2,00 % na poziadanie 0 0

Kratkodobé finanéné vypomoci

K 31. decembru 2021 spolo¢nost eviduje nezaplatené uroky z pézicky v celkovej sume 0 EUR.
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D.5. Bankové uvery (riadky 121 a 139 stivahy)

Bezné bankové uvery (riadok 139 suvahy)

Cast’ splatna

Cast’ splatna

Suma Suma Urokova v nasledu- po nasledu-
Bankalveritel Mena v cudzej mene v EUR sadzba Splatnost Ruéenie jicom roku jicom roku
31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 (r. 139) (r. 121)
30.6.2021,
UniCredit Bank EUR ; 550 145 506 946  'MEuribor+  automaticka a) ; ;
1,7% prolongécia o
rok
Celkom - 559 145 526 945
Kratkodoba cast’ dlhodobych uverov celkom
Bezné bankové uvery (vratane kratkodobej
casti dlhodobych averov) celkom (r. 139)
- 559 145 526 945

a)

V roku 2017 spolo¢nost’ uzatvorila zmluvu o Uvere na financovanie kratkodobych prevadzkovych potrieb spolo¢nosti od UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.. Na zabezpecenie svojho
zavazku V sulade so zmluvou Spolo¢nost’ zriadila zalozné pravo k pohladavke v prospech banky a zaroven postupila banke pravo na platbu podpory uzivatelom pédy.
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D.6. Casové rozlisenie (riadok 141 stivahy)

Nazov polozky 31.12. 2020 31.12. 2021

Vydavky buducich obdobi dlhodobé: - -

Vydavky buducich obdobi kratkodobé: - -

Vynosy buducich obdobi dlhodobé, z toho: 634720 534 946
Dotécie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 634 720 534 946
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 103 497 99 774
Dotécie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 103 497 99 774
Spolu 738 217 634 720
D.7.  Zavazky z finanéného prenajmu

Spolo¢nost ma zavazky z finanéného prenajmu.

31.12. 2020 31.12. 2021
Nazov
polozky Splatnost’ Splatnost’
do jedného od je.dr?eho roka viac ako pat’ do jedného od je.dr?eho roka vuac__a,ko
. do piatich rokov . do piatich rokov pat
roka vratane . rokov roka vratane .
vratane vratane rokov
a b [ d e f g
Istina 70 504 35959 - 35 959 - -
Finanény naklad 1969 278 - 278 - -
Spolu 72 473 36 237 - 36 237 - -
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INFORMACIE O VYNOSOCH

Vynosy z hospodarskej €innosti
Trzby za predaj tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb (riadky 03, 04 a 05 vykazu ziskov a strat)

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov, tovaru a sluzieb, a podla hlavnych
oblasti odbytu su uvedené v nasledujucom prehlade:

Rastlinna vyroba Tovar Sluzby Celkom
Oblast’
odbytu 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021
Slovensko 1833 338 1744194 | 1176 505 1135250 | 2085197 1866138 5005040 4 745582
Zahranicie - - - - - - - -
Spolu 1833 338 1744194 | 1176 505 1135250 | 2085197 1866 138| 5095040 4 745 582

Zmena stavu vnutroorganizaénych zasob (riadok 06 vykazu ziskov a strat)

Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykazana vo vykaze ziskov a strat je znazornena v nasledujucom prehlade:

Zmena stavu
2020 2021 vnutroorganizaénych zasob vo
Nazov polozky vykaze ziskov a strat
Koneény Koneény P
zostatok zostatok Zaciato¢ny stav 2020 2021
a b c D e f
Nedokoncena vyroba 296 599 349 353 296 599 -123 557 52 754
a polotovary vlastnej vyroby
Vyrobky 424 625 723 646 424 625 28 955 299 021
Zvierata - - - - -
Spolu 721 224 1072 999 721 224 -94 602 351775
Manka a Skody X X X 12 046 20 470
Reprezentacné X X X - -
Dary X X X - -
Iné X X X 552 13 328
Zmena stavu vnutroorgani-
zacnych zasob vo vykaze X X X -82 004 385573
ziskov a strat

* Vid poznamku D.1.
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E.2. Aktivacia, vynosy z hospodarskej ¢innosti a finanénej ¢innosti

Prehlad o vynosoch pri aktivacii nakladov, vynosoch z hospodarskej ¢innosti a financnej €innosti je uvedeny v nasledujucom
prehlade:

Nazov polozky 2020 2021

Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: - -
Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vilastnou éinnostou
Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou ¢innostou - -
Ostatna aktivacia - -

Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 794 646 546 222
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu: 54 234 11927
Dlhodoby nehmotny majetok - -
Dlhodoby hmotny majetok 53 802 11272
Material 432 655
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 740 412 534 295
Dotécie na hospodarsku ¢innost’ 377 436 396 624
Dotécie na obstaranie dlhodobého majetku 284 192 103 497
Refakturacie - 729
Poistné nahrady 63 802 32976
Ostatné vynosy 14 982 469

Finanéné vynosy, z toho: - -

Kurzové zisky, z toho:
kurzové zisky ku driu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka - -
Ostatné vyznamné poloZky financ¢nych vynosov, z toho: - -
Trzby z predaja cennych papierov a podielov - -
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku - -
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku - -
Vynosové uroky - -
Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych
operacii
Ostatné vynosy z finanénej €innosti - -

E.3. Cisty obrat

Cisty obrat podra § 19 ods. 1 pism a) zakona o Ggtovnictve je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Polozka 2020 2021
Trzby za vlastné vyrobky 1833 338 1744 194
Trzby z predaja sluzieb 2085197 1866 138
Trzby za tovar 1176 505 1135 250

Vynosy zo zakazky - -
Vynosy z nehnutelnosti na predaj - -
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou (dotacie prevadzkové) 377 436 396 624
Cisty obrat 5472 476 4 745 582
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F.

F.1.

NAKLADY

Naklady na poskytnuté sluzby, ostatné naklady na hospodarsku €innost’, finanéné naklady

Prehlad o nakladoch na poskytnuté sluzby, ostatnych nakladoch na hospodarsku €innost, finanénych nakladoch:

Nazov polozky 2020 2021
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 1167 233 1027 294
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti: 22 602 22 159
naklady za overenie individudlnej uctovnej zavierky 22 602 22 159
iné uistovacie auditorské sluzby - -
suvisiace auditorské sluzby - -
dariové poradenstvo - -
ostatné neauditorské sluzby - -
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 1144 631 1005 135
Opravy a udrzba 379 810 297 243
Cestovné - -
Naklady na reprezentaciu 12 498 S;g
Zatevné préace 56 072 36 532
Pravne a ekonomické poradenstvo 59 539 55175
Najomné 11953 20 283
Kamerovy systém -
Zneskodnenie odpadu 4 364 6 948
Polnohospodarske sluzby 59 801 54 382
Telefén, internet 6 967 6 201
Revizie 10 820 5342
Najom za podu 200 635 215 158
Najomné strojov 116 693 80 318
Strézne sluzby 66 868 66 839
Sprostredkovanie predaja - -
Ostatné sluzby 158 611 153 192
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 2 567 656 2225077
Odpisy, opravné polozky k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku: 1004 276 1072 070
Dlhodoby nehmotny majetok - amortizacia - -
Dlhodoby hmotny majetok - odpisy 1004 276 950 203
Dlhodoby hmotny majetok - opravna polozka - 121 867
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného materialu: 471 895 23 211
Dlhodoby hmotny majetok 471 463 22 555
Material 432 656
Osobné naklady 826 253 856 413
Dane a poplatky 156 706 171 660
Ostatné naklady na hospodarsku c¢innost: 108 526 101 723
Manké skody 39 533 23 507
Refakturovana naklady - 729
Poistenie 65 977 70 394
Pokuty a penale 499 160
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 2517 6 933
Finanéné naklady, z toho: 18 339 13 489
Kurzové straty, z toho: -
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka - -
Ostatné vyznamné polozky finanénych néakladov, z toho: 18 339 13 489
Nakladové uroky 15 620 12 600
Opravné polozky k finanénému majetku -229
Ostatné naklady na finan¢énu Einnost 2719 1118
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DAN Z PRIJMOV

Informacie o daniach z prijmov

Sadzba dane z prijmov pre rok 2021 je 21%. Spolo¢nost nemala Ziadne ufavy z dani.
Na vypocet odlozenej dane bola pouzita tiez sadzba dane z prijmov pravnickych oséb 21%.

Odsuhlasenie dane z prijmov splatnej a odlozenej

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehlade:

31.12. 2021 31.12. 2020
Nazov polozky
Zaklad dane Dan Dan v % Zaklad dane Dan Dan v %
a B c d e f g
Vysledok hospodarenia pred -386 514.91 X X -696 045 X X
zdanenim, z toho:
Teoreticka dari X -81 168 21% X -146 169 21%
Darovo neuznané naklady 753 863 158 311 -41% 957 532 201 082 -28%
Vynosy nepodliehajuce dani -275 323 -57 818 15% 0 0 0
Pouzitie nevykazanej dariovej -88 145 18510 5% -150 551 -31616 5%
straty
Zmena sadzby
Darnova licencia
Iné -427 733 -89 824 23% -108 569 -22 799 3%
Spolu -423 852 -89 009 23% 2 367 497 0%
Splatna dan z prijmov - 815 0% - 497 0%
Odlozena dari z prijmov -89 824 23% -163 385 23%
Celkova dan z prijmov -89 009 23% -162 888 23%
Odlozena danova pohladavka (r. 52 suvahy) / odlozeny danovy zavazok (r. 117 savahy)

Nazov polozky 31.12. 2021 31.12. 2020
Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou majetku a danovou zakladiou, z toho: -23 653 468 969
Odpocitatelné -23 653 468 969
Zdanitelné -
Docasné rozdiely medzi uétovnou hodnotou zaviazkov a danovou zakladiou, z toho: 1323185 402 827
Odpocitatelné 1323185 402 827
Zdanitelné - -
Moznost' umorovat’ danovu stratu v budicnosti - -
Moznost’ previest’ nevyuzité danové odpocty - -
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
Odlozena danova pohladavka 277 869 251 037
Uplatnena danova pohladavka 26 832 41 661
Zauctovana ako naklad -26 832 -41 661
Zauctovana do vlastného imania - -
Odlozeny danovy zavazok -4 967 -67 960
Zmena odlozeného danového zavazku 62 992 121724
Zauctovana ako naklad -62 992 -121724

Zauctovana do vlastného imania

Iné
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Spolo¢nost méa odlozenu danovu pohfadavku z odpocitatelnych docasnych rozdielov medzi uc¢tovnou hodnotou majetku
a uctovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe a ich danovou zakladriou. Tieto odpocitatelné docasné rozdiely zahffiaju:

Popis 31.12. 2021 31. 12. 2020
Ugtovna zostatkova cena dihodobého hmotného majetku niz3ia ako jeho dafova zostatkova
cena z titulu rozdielu medzi Gétovnymi a dafiovymi odpismi a z titulu opravnych poloziek 0 0
k majetku
Rozdiel medzi uc¢tovnou zostatkovou hodnotou investi¢nych dotéacii a ich dafiovou zakladriou 10 087 7322
Uétovna hodnota pohladavok nizsia ako dariova zakladiia z titulu opravnych poloZiek 0 0
Uétovna hodnota investicii niz$ia ako dafova zakladfia z titulu opravnych poloZiek 166 166 166 443
Ugtovna hodnota zavazkov dafiovo uznanych aZ po zaplateni vy$ia ako dafiova zakladria 101 616 77 272
Ostatné do¢asné rozdiely - -
Odlozena danova pohladavka k 31. decembru 277 869 251 037

Spolo¢nost ma odlozeny dainovy zavazok zo zdanitelnych do€asnych rozdielov medzi i¢tovnou hodnotou majetku a u¢tovnou
hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe a ich danovou zakladnou. Tieto zdanitelné do€asné rozdiely zahffiaju:

Popis 31.12. 2021 31.12. 2020
Ugtovna hodnota pohladavok z titulu nezinkasovanych trokov z ome$kania vy3sia ako dariova B R
zakladna
Ugtovna zostatkova cena dlhodobého hmotného majetku vy$sia ako ich dafiova zakladiia
. ’ Sy P Lo A -4 967 -67 960
z titulu rozdielu medzi uétovnymi a danovymi odpismi
Odlozeny danovy zavazok k 31. decembru -4 967 -67 960
Dalsie informécie k odlozenym daniam
Nazov polozky 31.12. 2021 31.12. 2020

Suma odloZenej darfiovej pohladavky Gétovanej ako naklad alebo vynos vyplyvajuca zo zmeny
sadzby dane z prijmov

Suma odloZzeného darového zavazku uétovaného ako naklad alebo vynos vyplyvajuci zo zmer
sadzby dane z prijmov

Suma odloZenej darovej pohladavky tykajica sa umorenia darovej straty, nevyuzitych
dariovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov predchadzajucich uétovnych
obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich uctovnych obdobiach odloZzena darnova

pohladavka nelctovala

Suma odloZzeného dariového zavazku, ktory vznikol z dévodu nelétovania tej Casti odloZzenej
danovej pohladavky v beznom u¢tovnom obdobi, o ktorej sa uctovalo v predchadzajucich - -
ucétovnych obdobiach

Suma neuplatneného umorenia darovej straty, nevyuzitych dafiovych odpoctov a inych
narokov a odpocitatelnych doasnych rozdielov, ku ktorym nebola uétovana odlozena dariova - -
pohladavka

Suma odloZenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky uctované priamo na uéty vlastnét
imania bez Uc¢tovania na ucty nakladov a vynosov
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H.1.

H.2.

H.3.

PODSUVAHOVE UCTY

Spolo¢nost neeviduje podstvahové Ucty.

Prenajaty majetok, majetok prijaty do uschovy

Spolo¢nost ma prenajaté pozemky o rozlohe 2 206 ha na priemernd dobu prenajmu 5 - 15 rokov. Najomné sa plati ro¢ne a bolo
dohodnuté za obvyklych trhovych podmienok.

Pohladavky a zavazky z opcii

Spolo¢nost neeviduje pohladavky a zavazky z opcii.

Odpisané pohladavky

Spolo¢nost neeviduje na podsuvahovych Uctoch odpisané pohladavky. V roku 2021 spolo¢nost neodpisala zZiadne pohladavky.

INE AKTIVA A INE PASIVA

Podmienené zavazky

Darnové priznania mézu byt predmetom darnovej kontroly po€as obdobia piatich rokov od konca roku (siedmich rokov v pripade
vykazania danovej straty po¢nudc rokom 2016), v ktorom vznikla povinnost podat danové priznanie. SkutoCnost, ze urcité
obdobie alebo dafiové priznanie vztahujuce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nema vplyv na vylicenie tohto obdobia
z pripadnej dalSej kontroly po¢as obdobia nasledovnych piatich rokov (maximalne 10 rokov od konca roku, v ktorom vznikla
povinnost podat darnové priznanie). V désledku toho mézu byt po 31. decembri 2021 darfové priznania spolo¢nosti za roky 2016
az 2021 predmetom dariovej kontroly.

Spolo¢nost DAN-FARM s.r.o. a Nordjyske Bank, Danske Kralovstvo uzatvorili diia 07.05.2010 zmluvu o zaloZnom prave

k obchodnym podielom. Na zéklade tejto zmluvy bolo v roku 2016 zriadené zalozné pravo na 90 %-ny obchodny podiel
v spolo¢nosti v prospech Nordjyske Bank, Danske Kralovstvo (ICO: 30828712).

Podmieneny majetok

Spolo¢nost nema podmieneny majetok.

PRIJMY AVYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH AINYCH ORGANOV
SPOLOCNOSTI

Odmeny ¢lenov Statutarnych organov spoloénosti z dévodu vykonu ich funkcie pre spolo¢nost v sledovanom uétovnom obdobi
boli v nulovej vyske.

Clenom statutarneho organu neboli v roku 2021 poskytnuté Ziadne pozicky, zaruky alebo iné formy zabezpe&enia, ani finanéné
prostriedky alebo iné plnenia na sukromné ucely €lenov, ktoré sa vyuctovavaju, okrem tych, ktoré su uvedené v bode K
poznamok.
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SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria akcionari, ¢lenovia predstavenstva, sesterské spolocnosti a spolo¢nosti, v ktorych podiel
na zakladnom imani presahuje 20 % (dcérske, pridruzené spolo¢nosti a spolo¢né podniky). Medzi spriaznené osoby patria aj
také osoby, s ktorymi G¢tovna jednotka realizuje taky objem obchodov, Ze je od tychto oséb hospodarsky zavisla.

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskuto€riuju za obvyklych podmienok a za obvyklé ceny.

Spolo¢nost neuskutoCnila také transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré sa neuzavreli na zaklade obvyklych obchodnych
podmienok.

Spolo¢nost uskutoCnila v priebehu bezného a predchadzajuceho uctovného obdobia nasledujluce transakcie s dcérskymi
spolo¢nostami a materskou spolo¢nostou:

. L. .. Hodnotové vyjadrenie obchodu
Dcérska uctovna jednotka /

Materska ucétovna jednotka 2020 2021

TAPOS PLUS, s.r.o. (dcérska spolocnost)

Poskytnutie sluzieb 6 000 6 000
TAPOS, s.r.o. (materska spolo¢nost)

Nakup tovaru 24724 13 598
Nakup sluzieb 97 426 65 031
Predaj produkcie 6943 11170
Poskytnutie sluzieb 1854 065 1746 647
Predaj tovaru 1156 605 1133 048
Predaj materialu 655
Nakup DM 7 000 -
DAN-FARM s.r.o. (materska spolo¢nost’)

Nakup materialu 2199 -29 249
Nakup tovaru 1874 025 1928 447
Nakup sluzieb 145 824 146 118
Predaj produkcie 1826 395 1733024
Poskytnutie sluzieb 63 528 61033
Predaj tovaru 713 2202
Nakladové uroky z pézicky 4 574 -

Dron Agro, s.r.o. (sesterska spolo¢nost’)

Poskytnutie sluzieb 789 -
POLAGRO, s.r.o., JELKA (sesterska spolo¢nost)

Predaj produkcie - -

Poskytnutie sluzieb 20614 1839
AGROPENTA, s.r.o. (sesterska spolo¢nost’)

Predaj produkcie - 4692
Predaj tovaru 185 -
Poskytnutie sluzieb 70 191 21130

AGROFINIS FK, spol. s r.o. (sesterska spoloénost)
Predaj produkcie - -

Predaj tovaru 294 -
Poskytnutie sluzieb 12 584 2796
AGRO-BSS, s.r.o. (sesterska spolo¢nost))

Poskytnutie sluzieb 50 470 14 807
Nakup tovar 9911 8510
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L. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE
UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Zvazili sme vSetky potencialne dopady COVID19 na nase podnikatelské aktivity a dospeli sme k zaveru, Ze nemaju vyznamny
vplyv na nasu schopnost pokracovat nepretrzite v ¢innosti a fungovat ako zdravy subjekt nasledujucich 12 mesiacov.
Spolocnost zvazila vSetky potencialne dopady situacie, ktora bola vyvolana utokom Ruskej federacie na Ukrajinu
a naslednymi sankciami demokratického spolo¢enstva voci Rusku a Bielorusku na ich podnikatelské aktivity a
dospela k zaveru, Ze nemaju vyznamny vplyv na schopnost pokraovat nepretrzite v ¢innosti a fungovat ako
zdravy subjekt.

Po 31. decembri 2021 a do dna zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by vyznamnym spdsobom
ovplyvnili aktiva a pasiva spolo€nosti, okrem tych, ktoré su uvedené vyssie a ktoré su vysledkom beznej €innosti.

M.  PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Prehlad o finan¢nych tokoch od 1. januara 2021 do 31. decembra 2021 je uvedeny v prilohe.
Penazné prostriedky
Pefiaznymi prostriedkami sa rozumeju penazné hotovosti, ekvivalenty pefiaznych hotovosti, pefiazné prostriedky na beznych
Uctoch v bankach, kontokorentny ucet a ast zostatku Uctu Peniaze na ceste, ktory sa viaze na prevod medzi beznym Gétom
a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uctami.
Penazné ekvivalenty
Perfiaznymi ekvivalentmi sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za vopred znamu sumu pefiaznych prostriedkov,
pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo dfia, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré su ulozené najviac na trojmesacnu vypovednu lehotu,

likvidné cenné papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch
mesiacov odo dfa, ku ktorému sa zostavuje Uc¢tovna zavierka.

Struktira pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

Polozka Uget 2020 2021
Peniaze 211 7988 4109
Ceniny 213 4661 1057
Uty v bankach 221 397 970 428 233
Spolu 410 619 433 399

Spolo¢nost pouzila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevadzkovej €innosti nepriamu metodu.
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Poznamky Ug PODV 3- 01

SEMAT, a.s.

Identifikacné Cislo organizacie: 34 120 076
Dariové identifikacné Cislo: 2020393463

Priloha: Prehlad penaznych tokov

Skutoénost' v EUR Skuto¢nost v EUR
Ozna- < 5 3 < X - PR—— 2
Eenie Nazov polozky Bezné uétovné Minulé uctovné
obdobie obdobie
Pernazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Z/S Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim darou z prijmov (+/-) (386,515) (696,045)
A1,
NeperiaZné operacie ovplywiujlce vysledok hospodéarenia z beZnej ¢innosti pred zdanenim dariou z prijmov (+/-) 1,003,684 1,140,168
QOdpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 950,203 1,004,276
Zmena stavu rezerv (+/-) 5,163 13,222
Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 122,042 (56,416)
Zmena stavu poloziek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov (+/-) (122,389) (293,730)
Uroky U¢tované do nakladov (+) 12,600 15,620
Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povazuje za periazny ekvivalent (+/-) 11,284 417,661
Ostatné polozky nepefiazného charakteru (+/-) 24,782 39,534
A2. |Vplyvzmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beZnej Cinnosti (365,067) 409,868
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) 393,157 (1,444,476)
Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej innosti (+/-) (303,847) 1,817,766
Zmena stavu zasob (-/+) (454,377) 36,579
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaju osobitne v
inych castiach prehladu peniaznych tokov (+-), (sucet ZIS+A.1.+A.2.) 252,102 853,991
Vydavky na zaplatené uroky (-) (12,600) (61,491)
Vydavky na dari z prijmov G¢tovnej jednotky (-/+) (497) -
A. Cisté perazné toky z prevadzkovej €innosti 239,005 792,500
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (124,792) (148,517)
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 11,272 53,802
B. Cisté peiiazné toky z investiénej éinnosti (113,521) (94,715)
Pernazné toky z finan¢nej ¢innosti
C.2. |Pefiazné toky vznikajice z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zavéazkov z financnej €innosti (102,704) (613,642)
Prijmy z Gverov (+) 526,945 559,145
Vydavky na splacanie Gverov (-) (559,145) -
Prijmy z prijatych péZiciek (+) 30,000 -
Vydavky na splacanie prijatych pdZiciek (-) (30,000) (1,058,224)
Vydavky na Ghradu zavézkov z finanéného lizingu (-) (70,504) (114,563)
C. Cisté peiiazné toky z finanénej &innosti (102,704) (613,642)
D. Cisté zvysenie alebo éisté znizenie pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov (+/-) (stiet
A+B+C) 22,780 84,143
E. Stav periaznych prostriedkov a periaZznych ekvivalentov na zaciatku u¢tovného obdobia 410,619 326,476
H.
Zostatok peniaznych prostriedkov a periaznych ekvivalentov na konci iétovného obdobia (D +E +F) 433,399 410,619
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LaECOVIS

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDiTORA AKCIONAROM SPOLOCNOSTI
SEMAT, a.s.

Sprava z auditu konsolidovanej uctovnej zavierky
Nazor

Uskutonili sme audit konsolidovanej Gctovnej zavierky spoloénosti SEMAT, a.s. a jej
dcérskej spolo¢nosti (,Skupina“), ktora obsahuje vykaz o finanénej situdcii k 31.
decembru 2021, vykaz komplexného vysledku, vykaz zmien vlastného imania a vykaz
penaznych tokov za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju
suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a uctovnych metdd.

Podla ndsho nézoru, priloZzend konsolidovana Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a
verny obraz finanénej situdcie Skupiny k 31. decembru 2021, vysledku jej hospodarenia
a pefnaznych tokov za rok kondiaci sa k uvedenému datumu podla Medzindrodnych
Standardov finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom Eurépskou Uniou.

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky. Od Skupiny
sme nezavisli podla ustanoveni zakona & 423/2015 o &tatutdrnom audite a o zmene a
doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o G&ovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»zakon o Statutarnom audite") tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora,
relevantnych pre nas audit konsolidovanej Uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské
ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatocny a vhodny zéaklad pre na$ nazor.

Vyznamna neistota tykajica sa nepretrZitosti pokracovania v ¢innosti Skupiny

Upozorfiujeme na pozndmku 2.d. konsolidovanej uctovnej zavierky, kde sa uvadza, ze
Skupina dosiahla za rok 2021 stratu vo vygke 295 tis. EUR a kratkodobé zavéazky Skupiny
k 31. decembru 2021 su vy3sie ne? jej obeZny majetok o 190 tis. EUR. Tato skuto&nost
indikuje existenciu vyznamnej neistoty ohladne schopnosti Skupiny pokracovat vo svojej
¢innosti. Materskad spolo¢nost na druhom stupni sa zaviazala, Ze poskytne Skupiné
finan€nd podporu na obdobie aspofi 12 mesiacov od datumu konsolidovanej uétovnej
zavierky. Nas nazor nie je vzhladom na t(to skuto&nost podmienemy.

Kltcové zdleZitosti auditu

Klicové zélezitosti auditu si zéleZitosti, ktoré si podla nasho odborného postdenia v
nasom audite konsolidovanej Uctovnej zavierky za beZné obdobie najzavaznejsie. Tymito
zélezitostami sme sa zaoberali v suvislosti s auditom konsolidovanej Gctovnej zavierky
ako celku a pri formulovani ndého nazoru na fu, ale neposkytujeme na ne samostatny
nazor.

ECOVIS blf sk s.r.0., Laurinskd 18, Bratislava, 811 01. IC: 44 930 356. Provozovna: Na Veselou 962, Beroun, 266 01.

ECOVIS International, a network of independent tax advisors, accountants, auditors and lawyers, operating in Algeria, Argentina,
Australia, Austria, Belgium, Bosnia and Herzegovina, Brazil, Bulgaria, Cambodia, Canada, Chile, China, Colombia, Costa Rica, Croatia,
Cyprus, Czech Republic, Denmark, Ecuador, Egypt, El Salvador, Estonia, Finland, France, Georgia, Germany, Greece, Great Britain,
Guatemala, Hong Kong, Hungary, India, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Lebanon, Liechtenstein,
Lithuania, Luxembourg, Malaysia, Malta, Mexico, Morocco, Myanmar, Nepal, Netherlands, New Zealand, Norway, North Macedonia,
Pakistan, Paraguay, Peru, Philippines, Poland, Portugal, Qatar, Romania, Saudi Arabia, Republic of Serbia, Singapore, Slovak Republic,
Slovenia, South Africa, Spain, Sweden, Switzerland, Tajikistan, Taiwan, Thailand, Tunisia, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates,
Uruguay, USA (associated partners) and Vietnam.

ECQVIS International is a Swiss association. Each Member Firm Is an independent legal entity in its own country and is only liable for its
own acts or omissions, not those of any other entity. ECOVIS blf sk s.r.o0. is a Slovak Member Firm of ECOVIS International,



platnymi ku konci Uctovného obdobia. U zdsob vlastnej vyroby a u nedokoncenej vyroby
sme overovali, ¢ hodnoty vstupujlice do kalkulaéného vzorca zodpovedajl skutoénym
hodnotam na konci roky 2021.

Zodpovednost statutdrneho organu a oséb Doverenych spravovanim Za_konsolidovany
uctovnd zavierky

étatuta’rny organ je zodpovedny za zostavenie a verny prezentaciu tejto konsolidovanej
uctovnej zavierky _podla Medzindrodnych Standardov finanéného vykaznictva (IFRS)
Vv zneni prijatom EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
Uctovnej zavierky, ktorg neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu
alebo chyby.

zhodnotenie schopnosti Skupiny nepretrite pokracovat vo svojej Cinnosti, za opisanie
skutoénosti tykajlcich sa nepretrZitého pokracovania v &innosti, ak je to potrebné, a za

pouZitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v uctovnictve, ibaze by mal
v Umysle Skupinu zlikvidovat alebo ukongit jej Cinnost, alebo by nemal ing realisticky

Osoby poverené spravovanim sy zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva Skupiny.

Zodgovednost’aud/'tora Za audit konso//'dovanei détovnez' za’vierkz

, .

NaSou zodpovednostoy je ziskat primerané uistenie, ¢i konsolidovana Uctovna zavierka
ako celok neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby,
a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokeho stupria,
ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzindrodnych auditorskych
Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mozZu
vzniknGt v désledkuy podvodu alebo chyby a za vyznamné Sa povazuji vtedy, ak by sa
dalo odévodnene oCakavat, ze Jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouZivateloy, uskutonené na zdklade tejto konsolidovanej uctovnej

zavierky.

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti konsolidovanej
Uctovnej zavierky, & uf v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a
uskutocnujeme auditorské POstupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame
auditorské dékazy, ktoré sg dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas

N | Www,

ecovis.com

|



ako toto riziko v désledku chyby, pretoZze podvod méze zahriat tajni dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnGt auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Skupiny.

e Hodnotime vhodnost pouzitych iétovnych zadsad a Gétovnych metdd a primeranost
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené
Statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v G&tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zdaklade ziskanych auditorskych
dokazov zdver o tom, Ci existuje vyznamnad neistota v slvislosti s udalostami
alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Skupiny
nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informécie
uvedené v konsolidovanej Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informécie
nedostatocné, modifikovat nd$ nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych
dokazov ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budlce udalosti
alebo okolnosti vSak moézu sposobit, Ze Skupina prestane pokracovat
v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentdciu, Struktiru a obsah konsolidovanej uétovnej
zavierky vratane informacii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i konsolidovana G&tovna
zavierka zachytdva uskutocnené transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich
vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o pldnovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré poéas nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme splnili
prisludné poziadavky tykajlce sa nezavislosti, a komunikujeme s nimi o vsetkych
vztahoch a inych skuto¢nostiach, pri ktorych sa moZno opodstatnene domnievat, ze majt
vplyv na nasu nezavislost, ako aj o pripadnych stvisiacich ochrannych opatreniach. Zo
skutocnosti, komunikovanych osobam poverenych spravovanim uréime tie, ktoré mali
najvacsi vyznam pri audite konsolidovanej (¢tovnej zavierky bezného obdobia, a preto su
klfa¢ovymi zalezitostami auditu.

Tieto zalezitosti opiSeme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich
zverejnenie nevylucuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, ze
urCitd zalezZitost by sa v naSej sprave uviest nemala, preto’e mozno odbévodnene
ocakavat, ze nepriaznivé dosledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z
jej uvedenia.

Spravy k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzajd v konsolidovanej vyrocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informdcie uvedené v konsolidovanej vyrocnej
sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona o Gétovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na
uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie v konsolidovanej vyro¢nej sprave.

V suvislosti s auditom konsolidovanej Uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou
oboznamenie sa s informaciami uvedenymi v konsolidovanej vyroénej sprave a
posudenie, ¢i tieto informdcie nie si vo vyznamnom nesulade s auditovanou
konsolidovanou Uc¢tovnou zdavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali podas
auditu konsolidovanej Gctovnej zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.
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Posudili sme, ¢i konsolidovana vyroéna sprava Skupiny obsahuje informécie, ktorych
uvedenie vyzaduje zakon o G&tovnictve.

Na zaklade prac, vykonanych podas auditu konsolidovanej Gctovnej zavierky, podla
nasho nazoru:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyrocnej sprave zostavenej za rok 2021 su v
sulade s konsolidovanej G¢tovnou zavierkou za dany rok,

- konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informéacie podla zékona o Uétovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o uctovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu konsolidovanej uctovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili
vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyro¢nej sprave, ktori sme obdrzali pred
dadtumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by
sme mali uviest.

Bratislava, 20.04.2022

ECOVIS bif sk s.r.o. Ing. Juraj Peleska
licencia UDVA 349 Zodpovedny auditor
Laurinska 18 Licencia SKAU 477

811 01 Bratislava
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SEMAT, a.s.

Konsolidovana uctovna zavierka
pripravena v sulade s Medzinarodnymi
Standardmi pre financne vykaznictvo
v zneni prijatom EU

k 31. decembru 2021

//

) e‘ﬁS\Rth GADENSGAARD par [ykkegaard CHRISTENSEN
predseda predstavenstva ¢len predstavenstva



SEMAT, a.s. Lo ..
KONSOLIDOVANA UCTOVNA ZAVIERKA

(PRIPRAVENA V SULADE S MEDINARODNYMI STANDARDMI PRE FINANCNE VYKAZNiCTVO v
ZNEN{ PRIJATOM EU)

za rok koncdiaci sa 31. decembra 2021

OBSAH

Strana
Konsolidovana sdvaha 3
Konsolidovany vykaz komplexného vysledku 4
Konsolidovany vykaz zmien vo viastnom imani 5
Konsolidovany vykaz pefiaznych tokov 6

Poznamky ku konsolidovanym finanénym vykazom 7-26



SEMAT, a.s. L
KONSOLIDOVANA SUVAHA
k 31. decembru 2021

(v eurach)

AKTivA

NEOBEZNY MAJETOK

Budovy, stavby, stroje a zariadenia
Poskytnuté pdzicky

Odlozend danova pohladdvka
Neobezny majetok celkom

OBEZNY MAJETOK

Zasoby |

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohtadavky
Poskytnuté pozicky

Casové rozlisenie

Peniaze a pefnazné ekvivalenty

Neobezny majetok uréeny na predaj

Obezny majetok celkom

AKTIVA CELKOM
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie
Ostatné rezervy
Akumulovana strata

Vlastné imanie pripadajice na viastnikov spoloénosti

Nekontrolované podiely
Vlastné imanie celkom

DLHODOBE ZAVAZKY

Rezervy

Prijaté avery a pozicky
Zavazky z financného lizingu
OdloZeny darfiovy zdvézok
Statne dotdcie

Dlhodobé zavazky celkom

KRATKODOBE ZAVAZKY

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky
Prijaté Uvery a p6Zicky

Zavazky z financného lizingu

Ostatné zavazky

Statne dotacie

Kratkodobé zavéizky celkom

Zavazky celkom

ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE CELKOM

Pozn.

N

10

11

31.12.2021 31.12.2020
7 419 277 8389 110
106 735 15 587

7 526 012 8 404 696
1 410 247 979 377
1791 056 2184 619
470 948 461 713

35 642 16 750

447 042 440 443
4154 935 4 082 902
11 680 947 12 487 598
11 338 014 11338 014
57 015 57 009

-4 416 675 -4 417 943
6 683 145 6 977 080
50 034 49 901
6733 179 7 026 982
67 635 57 911

- 35959

534 946 634 720
602 581 728 590
3754 427 3998 880
526 945 559 145
35959 70 504

99 774 103 497

4 345 187 4732026
4947 768 5 460 616
11 680 947 12 487 598

Prilozené poznamky st neoddelitefnou suéastou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEMAT, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO VYSLEDKU
za rok konciaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

Pozn. 2021 2020
Pokracujlce &innosti:
Trzby z predaja sluzieb a hotovych vyrobkov 16 4 739 582 5089 040
Prijaté dotacie 17 500 121 661 628
Zisk/(strata) z predaja dlhodobého majetku -11 284 -417 661
Zmena stavu zasob 385573 -82 004
Aktivacia - 1819
Spotrebovany material a energie 18 -2 797 629 -2 753 059
Sluzby 19 -1 028 946 -1 168 885
Osobné néaklady 20 -856 413 -826 253
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému majetku 4 -1 072 070 -1 004 276
Finanéné naklady, netto -4 731 -9 477
Ostatné naklady, netto 21 -239 612 -186 796
Strata pred zdanenim -385 409 -695 924
Dan z prijmov 22.1 90 333 161 807
Zisk/(strata) za rok z pokracujuicich &innosti -295 076 -534 117
Ukoncené ¢innosti:
Strata za rok z ukoncenych cinnosti 23 - -
STRATA PO ZDANENiI -295 076 -534 117
OSTATNY KOMPLEXNY VYSLEDOK
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK -295 076 -534 117
Celkovy komplexny vysledok pripadajaci na:
Akcionarov spoloénosti -295 209 -534 130
Nekontrolované podiely 133 13
Strata pripadajica na:
Akcionarov spoloénosti -295 209 -534 130
Nekontrolované podiely 133 i3
Zisk/(strata) na akciu z pokracujlcich &innosti -0,86 -1,56
Zisk/(strata) na akciu z ukongenych &innosti - -
Prilozené pozndmky st neoddelitelnou stéastou konsolidovanych finanénych vykazov., 4



SEMAT, a.s.

KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VO VLASTNOM IMANI
za rok kondiaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

K 1.1.2020

Zisk/ (strata) za
obdobie

Tvorba rezervného
fondu

Oprava minulych
obdobi
Konsolida¢ni rozdily
K 31.12.2020

Zisk/ (strata) za
obdobie

Tvorba rezervného
fondu

Oprava minulych
obdobi
Konsolida¢ni rozdily
K 31.12.2021

Podiel
Zakladné Ostatné Akumulovana akciondrov Nekontrolo:z Celkom
imanie rezervy strata na viastnom o o
. - podiely
imani
11 338 014 56 974 -3 883 778 7 511 210 49 888 7 561 099
4 = -534 130 -534 130 13 -534 117
z 35 -35 - = =
11 338 014 57 009 -4 417 943 6 977 080 49 901 7 026 982
- - -295 209 -295 209 133 -295 076
- 6 _6 = - -
o - 1274 1274 = 1274
11 338 014 57 015 -4 711 884 6 683 145 50 034 6 733 179

Prilozené pozndmky st neoddeliteinou su&astou konsolidovanych finanénych vykazov.



SEMAT, a.s. . .
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV
za rok konciaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

Pozn. 2021 2020
PENAZNE TOKY Z PREVADZKOVE] CINNOSTI:
Strata pred zdanenim danou z prijmov -385 409 -695 924
Upravy na odstihlasenie straty pred zdanenim darou z
prijmov a Cistych periaZnych tokov z prevédzkovej ¢innosti:
Odpisy a opravné polozky k majetku 4 950 203 1004 276
(Zisk)/strata z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 11 284 417 661
(Zisk)/strata z predaia zédkladného stada = -
Zmena stavu poloziek ¢asového rozli$enia ndkladov a
VYNOSov -122 389 -293 730
Rezervy 5163 16 102
Opravné polozky 122 042 -56 416
Nakladové Groky 15 600 15 620
Vynosové Uroky -9 234 -9 053
Ostatné polozky nepefiazného charakteru 24 783 37 744
Zmeny pracovného kapitalu:
Zasoby -417 798 36 579
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladéavky 392 071 -1444 480
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky -304 418 1821 762
Casové rozlienie - -
Prevadzkové peiiazné toky pred Grokmi a dafiami,
netto 278 898 850 142
Zaplatené Groky -12 600 -61 491
Prijaté troky = -
Zaplatena dan z prijmov 585 537
Peilazné toky z prevadzkovej ¢innosti, netto 266 883 850 142
PENAZNE TOKY Z INVESTICNE] CINNOSTI:
Prirastky budov, stavieb, strojov a zariadeni a nehmotného
majetku -124 792 -148 517
Prirastky zakladného stdda - -
Prijmy z predaja budov, stavieb, strojov a zariadeni 11 272 53 802
Prijmy z predaja zdkladného stdda - -
Penazné toky z investi¢nej éinnosti, netto -113 520 -94 715
PENAZNE TOKY Z FINANCNE] CINNOSTI:
Prijaté dvery -32 200 -499 079
Uhrada zavézkov z finanéného lizingu -114 563 -114 563
Penazné toky z finanénej &innosti, netto -146 763 -613 642
Zmena stavu pefazi a pefiaznych ekvivalentov, netto 6 599 80 831
Peniaze a pefazné ekvivalenty na za&iatku obdobia 44() 443 359 A1?
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI
OBDOBIA 8 447 042 440 443
Kontokorent 12 = -
Peniaze a peﬁaipé ekvivalenty vykazané v sivahe 8 447 042 440 443
PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY NA KONCI
OBDOBIA 447 042 440 443

Prilozené poznamky su neoddelitenou sti¢astou konsolidovanych finanénych vykazov. 6



SEMAT, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok konciaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

1. VSEOBECNE INFORMACIE
1.1. Popis spoloénosti

SEMAT, a.s. (,spolo¢nost") je akciova spoloénost zalozend dfia 10. novembra 1994 a zapisand
do Obchodného registra v Slovenskej republike dfia 1. maja 1995. Spolo¢nost pdsobi priamo a
prostrednictvom svojej dcérskej spolo¢nosti (,Skupina“) najmé v oblasti polnohospodarskej vyroby, a to
rastlinnej a Zivocidnej vyrobe. V juli 2016 sa skupina stala suéastou skupiny DAN-FARM, ktord je
stéastou konsolidovaného celku s materskou spoloénostou Blahova ApS, Hjorringvej 442, Oster Vra
9750, Dansko. Po akvizicii spolo¢nost ukonéila ¢éinnosti v Zivo&isnej vyrobe a v budulcnosti sa bude
venovat len rastlinnej vyrobe.

K 31. decembru 2021 mala spoloénost sidlo na adrese Fararske 6922, 917 02 Trnava, ICO: 34 120 076,

registrovana v Obchodnom registri Okresného stdu Trnava, oddiel: Sa, vlozka &. 92/T.

1.2. Struktara akcionarov a ich podiel na zakladnom imani

K 31. decembru 2021 bola Struktura akcionarov nasledovna:

tlenovita hodnota Vyska podielu Vyska podielu

Meno a priezvisko / Nazov Pocet CP (E:SR ks EUR %

TAPOS, s.r.0. 272 015 33,193919 9 029 244 79,64%
DAN-FARM s.r.0. 35490 33,193919 1178 052 10,39%
1.F.C. as. 39 33,193919 1295 0,01%
Milan Hosek 60 33,193919 1992 0,02%
Tricorn Investment Limited 41 33,193919 1361 0,01%
Kubala Ludvit 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Emil 60 33,193919 1992 0,02%
Kubala Bohuslav 60 33,193919 1992 0,02%
Kvetan Lubomir 250 33,193919 8 298 0,07%
Hribik Miroslav 250 33,193919 8 298 0,07%
Lengal Jifi 33 200 33,193919 1102 038 9,72%
Horvath Peter 7 33,193919 232 0,00%
Tomaének Martin 37 33,193919 1228 0,01%
Spolu 341 569 11 338 014 100 %

Tieto poznamky su neoddelitefnou si¢astou priloZenych konsolidovanych finanénych vykazov. 7



SEMAT, a.s. L. i
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

1.3. Clenovia organov Spoloénosti

Predstavenstvo k 31. decembru 2021:

Jens Peter Gadensgaard - predseda predstavenstva
Per Lykkegaard Christensen — ¢len predstavenstva

Dozorna rada k 31. decembru 2021:

Ing. Maria Sekerova

Vladimir Hencek

Per Thorkild Lundhede Christensen
Carsten Christiansen

Gunar Laden

Menom spoloCnosti konaju: predseda predstavenstva samostatne, alebo spolo¢ne dvaja Elenovia
predstavenstva.

1.4. Podniky, v ktorych je spoloénost neobmedzene ruéiacim spoloénikom

Spolocnost nie je v Ziadnej spolo&nosti neobmedzene ruciacim spolo&nikom.

1.5. Dovod a spésob zostavenia Gétovnej zavierky

Tato konsolidovand G¢tovna zavierka je riadna konsolidovand uétovnd zdvierka za SEMAT, a.s. ajej
dcérsku spoloCnost (,Skupina®). Konsolidovand uctovnd zavierka bola zostavend za obdoble od
1. januara 2021 do 31. decembra 2021 v sulade s Medzinarodnymi tandardami pre finanéné vykaznictvo
(~IFRS" - International Financial Reporting Standards) tak, ako boli prijaté Eurépskou tiniou (,EU").

1.6. Aplikacia novych a revidovanych medzinadrodnych uétovnych standardov

a) Standarty, dodatky a vysvetlenia,, ktoré uZ boli vydané EU a su dcinné pre uctovné obdobia
zaéinajuce sa 1. janudra 2021 a neskdr, alebo boli schvélené EU podas roka 2021 s povolenou
aplikaciou pred datumom ich Uéinnosti:

Upravy IFRS 4 Poistné zmluvy - PrediZenie docasnej vynimky z uplatfiovania IFRS 9

Upravy IFRS 9 Finan¢né nastroje, IAS 39 Finanéné nastroje: Vykazovanie a ocefiovanie, IFRS 7
Finantné nastroje: 7Zverejfiavanie, IFRS 4 Poistné zmluvy a IFRS 16 Lizingy - reforma referencnej
urokove] sadzby (2. faza)

Upravy standardu IFRS 16 - Uld avy ud ndjomného v sdvislostl s COVID-19 po 30. juni 2021

V beznom roku spolo¢nost apllkovala Upravy v Standardoch IFRS vydanych Radou pre medzinarodné
uctovné Standardy (IASB), ktoré su povinne U¢inné pre (¢tovné obdobie zadinajice 1. januara 2021
alebo neskdr a ktoré su pre spoloénost relevantné.

b) Nové a revidované Standardy IFRS, ktoré boli schvélené Eurdpskou dniou, ale este nie su d&inné:

IFRS 17 Poistné zmluvy a dodatky k IFRS 17

Upravy IFRS 3 Podnikové kombinacie

Upravy IAS 16 Nehnutelnosti, stroje a zariadenia IAS 39 Finanéné nastroje: Vykazovanie a
ocefiovanie

Upravy IAS 37 Rezervy, podmienené zavézky a podmienené aktiva

Roéné vylepSenia Standardov IFRS 2018-2020

c) Nové a revidované Standardy IFRS vydané IASB, ale doteraz neschvdlené EU

Upravy IFRS 17 Poistné zmluvy

Upravy IFRS 10 Konsolidovana uétovna zavierka a IAS 28 Investicie do pridruzenych a spoloénych
podnikov

Upravy IAS 1 Prezentacna Uctovnej zavierky a IFRS Prax 2 Posudzovanie vyznamnosti

Upravy IAS 8 Uétovné zasady, zmeny v Uctovnych odhadoch a chyby

Upravy IAS 12 Dane z prijmov

Tieto pozndmky sl neoddelitefnou st&astou priloZenych konsolidovanych finanénych vykazov, 8



SEMA'I", a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

Skupina bude aplikovat tieto $tandardy a dodatky v stlade s poZiadavkami EU. Skupina neo¢akava
vyznamny vplyv tychto Standardov, dodatkov a interpretécii na U¢tovn( zdvierku.

Tieto poznamky si neoddelitelnou siéastou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov.



SEMAT, a.s. L. ;
POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

2. ZHRNUTIE VYZNAMNYCH UCTOVNYCH ZASAD A POSTUPOV
a. Vyhlasenie o zhode

Tato konsolidovand Ucétovnd zdvierka bola vypracovanad v sulade s Medzindrodnymi Standardmi pre
finanéné vykaznictvo tak, ako boli schvalené EU.

Konsolidovana dctovnad zdvierka bola zostavend na baze historickych cien, s vynimkou niektorych
majetkov a financnych nastrojov, ktoré sa vykazujlu v precenenej hodnote alebo redlnej hodnote ako sa
uvadza v nizSie uvedenych Uctovnych politikach.

Historické ceny su vo vSeobecnosti zalozené na redinej hodnote poskytnutého protipinenia za tovar aiebo
sluzby.

Redlna hodnota je cena, ktord by bola prijatd za predaj majetku alebo zaplatend za prevod zavéazku
v riadnej transakcii medzi trhovymi Gdastnikmi k datumu ocenenia, bez ohladu na to, & je cena priamo
pozorovatelna alebo odhadnutd dalSou ohodnocovanou metédou. Pri odhadovani redlnej hodnoty
majetku alebo zévézku Skupina berie do Uvahy charakteristiky daného majetku alebo zévéazku, ak by aj
trhovi Géastnici brali do Uvahy tieto charakteristiky pri ocefiovani majetku alebo zavézku ku dfu
ocenenia. Redlna hodnota, pre potreby ocenenia a/alebo zverejnenia v konsolidovanych Gétovnych
vykazoch, je stanovend na takomto zaklade s vynimkou oceneni, ktoré zdielaju podobnost s redlnou
hodnotou, ale fiou nie si napr. Cistd realizovatelnd hodnota v IAS 2 alebo hodnota z pouzitia in IAS 36.

b. Hierarchia redlnych hodndt

V zmysle IFRS 7 o zverejfiovani informdcii, ktoré odrazaju vyznam vstupnych uUdajov pri ocefiovani
finanénych aktiv v redlnej hodnote, Skupina rozdlenila finanéné aktiva podla nasledovnej hierarchie
realnych hodnét:
. lgrover“\ 1: financné aktiva a zavazky oceflované na zaklade cien kétovanych na aktivnych trhoch
e Uroven 2: pri uréeni redinej hodnoty finanénych aktiv a zdvazkov si pouzité ocefiovacie techniky
vychadzajlce z trhovych Gdajov
e Uroven 3: redlna hodnota finan¢nych aktiv a zdvézkov je stanovena pouzitim ocerfiovacich technik
inych ako tych, ktoré su zalozené na dostupnych trhovych datach

Informacie o pouzitych zakladnych Gétovnych postupoch sa uvddzaji v dalom texte. PriloZzené
konsolidované finanéné vykazy zohfadfiuji uréité Upravy a reklasifikacie, ktoré nie sl zaznamenané v
uctovnych zdznamoch Skupiny, s ciefom prezentovat finanéné vykazy vypracované v stlade s Gétovnymi
postupmi platnymi v Slovenskej republike a s inymi postupmi na financné vykazy vypracované v stlade
s IFRS tak, ako boli schvalené EU.

C. Mena vykazovania

Mena vykazovania Skupiny je euro (EUR).

d. NepretrzZitost trvania

Riadna konsolidovana uctovna zavierka za obdobie od 1. janudra 2021 do 31. decembra 2021 bola
zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Skupiny.

Skupina dosiahla za rok 2021 stratu vo vysSke 295 tis. EUR a kratkodobé zavazky Skupiny k 31.
decembru 2021 su vysSie neZ jej obezny majetok o 190 tis. EUR. Materskd spolocnost sa zaviazala, Ze
poskytne Skupiné finanénu podporu na obdobie aspori 12 mesiacov od datumu Gétovnej zavierky. Preto
bola Gctovnd zavierka za rok 2021 spracovand za predpokladu nepretrzitiho pokracovania ¢innosti
Skupiny.

e. Aplikacia uétovnych metéd a zdsad

Uétovné metddy a zasady pouZité v slade s IAS/IFRS boli Skupinou konzistentne aplikovane

f.  Zaklad konsolidacie

Skupina konsoliduje financné vykazy dcérskej spoloénosti TAPOS PLUS, s.r.o. Konsolidovana Gétovna
zavierka spolocnosti je k dispozicii v jej sidle.

i Podnikové kombindcie

Tieto pozndmky su neoddeliteinou st¢astou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov. 10
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za rok konciaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

Skupina G¢tuje o podnikovych kombinacidach pouzivajic obstardavaciu metddu, ak sa do skupiny presunie
kontrola. Zaplatend protihodnota prevedena do obstarania sa ocefiuje v redlnej hodnote ako obstarané
identifikovatelné cCisté aktiva. Akykolvek vzniknuty goodwill je kaZzdoro€ne testovany na zniZzenie hodnoty.
Akykolvek zisk z vyhodnej kdpy sa ihned’ Gétuje do ziskov a strat. Transakéné naklady sa Gétuja do
nakladov v &ase ich vzniku, okrem ndkladov suvisiacich s emisiou dlhovych alebo majetkovych cennych
papierov.

Zaplatend protihodnota nezahffia &iastky suvisiace s vysporiadanim uZ existujicich vztahov. Takéto
Ciastky sa zvycajne uctuju do ziskov a strat.

Akekolvek odloZené platenie sa ocefiuje v readlnej hodnote ku dfiu obstarania. Ak povinnost zaplatit
odloZené platenie, ktoré splfa definiciu finanéného nastroja, je klasifikovana ako vlastné imanie,
neprecefiuje sa a vysporiadanie sa U¢tuje v ramci vlastného imania. Inak sa odlozené platenie preceriuje
na redlnu hodnotu vidy k ddtumu vykazovania a nasledné zmeny v redlnej hodnote odloZeného platenia
sa UcCtuju do ziskov a strat.

ii. Dcérske spolo¢nosti

Dcérske spolocnosti su uctovné jednotky kontrolované Skupinou. Skupina kontroluje Gétovnu jednotku,
ak ma pravo na variabilné vynosy zo svojej angazovanosti v U¢tovnej jednotke a ma schopnost ovplyvnit
tieto vynosy prostrednictvom svojho vplyvu v G€tovnej jednotke. Uctovné zdvierky dcérskych spoloénosti
sa zahriuju do konsolidovanej uctovnej zavierky od datumu zaliatku vplyvu v Gétovnej jednotke do
datumu ukoncenia vplyvu.

iii. Nekontrolované podiely

Nekontrolované podiely sa ocefuju v ich pomernom podiele na identifikovatelnych &istych aktivach
nadobldaného subjektu k ddtumu jeho obstarania. Zmeny podielu Skupiny v dcérskej spolo&nosti,
ktorych vysledkom nie je strata kontroly, st i¢tované ako operdcie vo vlastnom imani.

iv. Strata kontroly

Ak Skupina strati kontrolu v dcérskej spoloénosti, od(étuje aktiva a pasiva dcérskej spoloénosti
a akékolvek slvisiace nekontrolované podiely a ostatné zloZzky viastného imania. Akykolvek vysledny zisk
alebo strata sa zalcCtuje do ziskov a strat. Akykolvek ponechany podiel v byvalej dcérskej spoloénosti sa
ocenuje v redlnej hodnote ak Skupina strati kontrolu.

g. Budovy, stavby, stroje a zariadenia a nehmotny majetok

Dihodoby hmotny a nehmotny majetok nadobudnuty prostrednictvom podnikovej kombindcie a uréeny
na pouzivanie pri vyrobe a doddvke tovaru alebo sluZieb alebo na administrativne uéely sa vykazuje
v stivahe v rcdlnej hodnote urcenej k datumu akvizicie dcérskej spoloénosti, ktora predstavuje
obstaravaciu cenu. Iné prirastky dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa ocefiuju
v obstardvacej cene, ktora zahina naklady na zmluvné prace, priamy material a mzdy, ako aj rezijné
naklady.

Polozky dlhodobého hmotného a nehmotného majetku sa odpisuju podla predpokladanej zostavajlcej
doby Zivotnosti. Predpokladand ekonomickd Zivotnost najvyznamnejdich poloZiek dlhodobého hmotného
a nehmotného majetku podla jednotlivych kategbrii:

Trieda dlhodobého hmotného a nehmotného majetku Predpokladana Zivotnost’
Budovy a stavby nebytové 30 -77 rokov
Stroje a zariadenia 4-21 rokov
Dopravné prostriedky 6 rokov

Majetok z finan¢ného lizingu sa odpisuje poc¢as predpokladanej doby Zivotnosti rovnakou metédou ako
vlastny majetok.

Zisk alebo strata pri odpredaji alebo vyradeni majetku sa vycisluje ako rozdiel medzi vynosom z predaja
a zostatkovou hodnotou majetku a Gctuje sa do vykazu komplexného vysledku pri jeho vzniku.

Vydavky, ktoré sa tykaju poloZiek budov, stavieb, strojov a zariadeni po ich zaradeni do pouzivania,
zvysuju ich Gc¢tovna hodnotu iba v pripade, Ze Skupina mdZe ofakavat budlce ekonomické prinosy
nad ramec ich pévodnej vykonnosti. VSetky ostatné vydavky sa Gctuja ako opravy a Gdrzba do nakladov
obdobia, s ktorym vecne a ¢asovo stvisia.

Tieto pozndmky su neoddelitelnou sticastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 11
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V sllade s poziadavkami IAS 36 ,ZniZzenie hodnoty majetku” sa ku diiu zostavenia Gétovnej zavierky
vykonava postdenie, ¢i existujl faktory, ktoré by naznaovali, Ze realizovatelnd hodnota budov, stavieb,
strojov a zariadeni je nizSia ako ich U¢tovnd hodnota. V pripade zistenia takychto faktorov sa odhadne
realizovatelna hodnota budov, stavieb, strojov a zariadeni ako ¢istd predajnd hodnota alebo sit&asna
hodnota buddcich penaznych tokov, vidy td, ktord je vy$Sia. Akdkolvek odhadnutd strata na znizenie
hodnoty budov, stavieb, strojov a zariadeni sa Gctuje v pinej vySke vo vykaze komplexného vysledku
v obdobi, v ktorom zniZenie hodnoty nastalo. Diskontné sadzby pouzZité pri vypoéte si¢asnej hodnoty
buducich pefiaznych tokov vychadzajl z pozicie Skupiny, ako aj z ekonomického prostredia Slovenskej
republiky ku drfiu zostavenia U¢tovnej zdvierky. V pripade, Ze sa Skupina rozhodne akykolvek investi¢ny
projekt zastavit, alebo sa jeho planované ukon&enie oddiali, posudzuje pripadné zniZenie hodnoty a podla
potreby zauctuje stratu zo znizenia hodnoty.

h. Dlhodoby majetok ureny na predaj a vyradované skupiny aktiv a zadvézkov

Dlhodoby majetok a vyradované skupiny aktiv a zdvézkov sa klasifikujii ako urcené na predaj, ked ich
Uétovnu hodnotu mozno realizovat skér predajom neZ nepretrzitym pouzivanim. Tato podmienka sa
povazuje za spinenu, len ked je predaj vysoko pravdepodobny, pricom majetok (alebo skupina aktiv
a zavazkov urenych na predaj) je k dispozicii na okamzity predaj v stave, v akom sa prave nachadza.
Vedenie sa musi usilovat o realizdciu predaja, o ktorom by sa malo predpokladat, Ze splni kritérid na
vykazanie skonceného predaja do jedného roka od datumu takejto klasifikacie.

Ak je Skupina rozhodnutéd o pldne predaja, ktory zahffia stratu kontroly nad dcérskou spoloénostou,
vSetky aktiva a zavazky tejto dcérskej spoloénosti sa klasifikuji ako uréené na predaj, ak st splnené
vyssie uvedené kritéria.

Dlhodoby majetok (a skupina aktiv a zavazkov uréenych na predaj) uréeny na predaj sa ocefiuje
predchadzajlicou Gctovnou hodnotou majetku alebo redlnou hodnotou minus ndklady na predaj, podla
toho, ktora hodnota je nizéia.

V pripade, ak sa zmeni plan predaja, Skupina oceni neobezny majetok, ktory uZ neklasifikuje ako
dlhodoby majetok uréeny na predaj v jeho zostatkovej hodnote, ktord mal pred jeho preradenim do tejto
kategodrie a upravi jeho hodnotu o prislusné odpisy, amortizdciu alebo revaluaciu alebo ho oceni v jeho
reprodukénej hodnote, ktor(i by mal v defi nasledujlci rozhodnutiu o jeho preradeni z majetku uréeného
na predaj.

i.  Finanény lizing

Spolo¢nost’ ako nadjomca

Majetok obstarany v rdmci financného lizingu sa GCluje do akliv vo vySke jeho redinej hodnoty ku dfiu
obstarania. Suvisiaci zdvézok voci prenajimatelovi je v sivahe vykdzany ako zdvézok z finanéného
lizingu. Finanéné ndklady, ktoré predstavuju rozdiel medzi celkovym zavdzkom z lizingu a redlnou

hodnotou obstaraneho majetku, sa uctuju vo vykaze komplexného vysledku po&as doby trvania lizingu
pouzitim miery vnitornej vynosnosti.

j. Biologické aktiva

Skupina vykazuje biologické aktiva ak kontroluje dané aktivum ako vysledok minulych udalosti, je
pravdepodobné, Ze budice ekonomické Uzitky spojené s aktivom budud patrit skupine a skupina vie uréit
ich hodnotu. Skupina kiasifikovala zdkladné stado ako biologické aktiva a ocefiuje ho v redlnej hodnote
znizenej o naklady na predaj ku koncu Gétovného obdobia.

Biologické aktiva - obeZny majetok

Tieto biologické aktiva obsahuju vyprodukované plodiny vykdzané ako obeZny majetok. Ocefiuji sa
redlnou hodnotou znizenou o naklady na predaj.

k. Finanény majetok

Pri prvotnom vykazani Skupina oceni finanéné aktivum v jeho redinej hodnote. V pripade, Ze finanéné
aktivum nie je ocerfované v redlnej hodnote cez hospoddrsky vysledok, realna hodnota sa navydi o
transakéné naklady, ktoré moZno priradit priamo k obstaraniu alebo emisii finan¢ného aktiva. Skupina
ukonfuje vykazovanie financného majetku len vtedy, ked vyprSia zmluvné prédva na pefazné toky

Tieto pozndmky su neoddelitefnou stcastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov., 12
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z majetku alebo ked' finanény majetok a vSetky podstatné rizikd a ekonomické Uzitky viastnictva tohto
majetku prevedie na iny subjekt.

Pohladavky z obchodného styku, Uvery ainé pohladavky s fixnymi alebo variabilnymi platbami sa
klasifikuja ako ,uvery a pohladavky”. Pohladadvky z obchodného styku sa ocefiuji prvotne redlnou
hodnotu a nasledne amortizovanymi nakladmi po zohladneni opravnej polozky k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam.

Znizenie hodnoty finanéného majetku

Finanény majetok, okrem majetku v redlnej hodnote zU¢tovaného cez vykaz komplexného vysledku, sa
posudzuje z hladiska existencie ndznakov znizenia hodnoty vzdy k ddtumu stvahy.

Pri finanénom majetku vykazanom v amortizovanych nakladoch vyska znehodnotenia predstavuje rozdiel
medzi Uc¢tovnou hodnotou majetku a stéasnou hodnotou predpokladanych buddcich pefiaznych tokov
diskontovanych efektivnou Grokovou mierou.

Pri pohladavkach z obchodného styku sa polozky, ktorych individudlne postdenie nepreukdzalo
znehodnotenie, nasledne posudzuju skupinovo. Objektivny ddkaz znizenej hodnoty portfdlia pohladdvok
zahrna skusenosti Skupiny s inkasom platleb v minulosti a pravdepodobny vyskyt oneskorenych platieb.
U¢tovna hodnota pohladdvok sa znizuje pomocou opravnych poloziek. Zmeny v Uuétovnej hodnote
opravnych poloziek sa vykazuju vo vykaze komplexného vysledku.

. Finanéné nastroje a finanéné zavazky

Financny majetok a finan¢né zdvazky vykazuje Skupina vo svojej stvahe vtedy, ked sa na fiu ako
na zmluvnu stranu vztahuju ustanovenia tykajlce sa daného finanéného nastroja.

Dlhové ndstroje alebo nastroje vlastného imania sa klasifikuju ako finanéné zavazky alebo ako vlastné
imanie podla obsahu zmluvnej dohody. Finanéné zavazky sa klasifikuji ako finanéné zavazky ,v redlnej
hodnote zGétované cez vykaz komplexného vysledku (FVTPL) alebo ako ,ostatné finanéné zavazky”.

Financné zavazky v redinej hodnote zG¢tované cez vykaz komplexného vysledku sa vykazuju v redinej
hodnote, pri€om akykolvek zisk alebo strata vyplyvajlica z precenenia sa G&tuje do vykazu komplexného
vysledku. Cisty zisk alebo Cistd strata zictovana cez vykaz komplexného vysledku zahffia akékolvek
Groky z finanéného zavézku a vykazuje sa v riadku Ostatné zisky a straty vo vykaze komplexného
vysledku.

Ostatné finanéné zavézky vratane pézi¢iek sa prvotne ocefiuju v redlnej hodnote zniZenej o naklady na
transakciu. Ostatné finanéné zavazky sa nasledne ocefiuju amortizovanymi nakladmi pomocou metédy
efektivnej Urokovej miery, pri¢om Grokové naklady sa vykazuju na zaklade efektivneho nédkladu.

Skupina ukonc¢uje vykazovanie finanénych zavédzkov len v pripade, ked' si jej zavézky splatené, zrusené
alebo vyprsi ich platnost.

m. Peniaze a periazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuji hotovost, peniaze na bankovych uétoch a cenné papiere
s dobou splatnosti do troch mesiacov odo dina vystavenia, ku ktorym sa viaZze zanedbatelné riziko zmeny
hodnoty.

n. Zasoby

Zasoby sa vykazuju v obstardvacej cene alebo Cistej realizovatelnej hodnote, podla toho, ktora je nizsia.
Obstaravacia cena zahfila naklady na priamy material, ostatné priame naklady a slvisiace rezijné
naklady. Ubytok zasob sa (&tuje v cene zistenej metédou FIFO. Cista realizovatelnd hodnota predstavuje
odhadovani predajni cenu pri beZnych podmienkach obchodovania, po odpoéitani odhadovanych
nakladov na dokoncenie a nakladov, ktoré sa vynaloZia na marketing, predaj a distribtciu.

0. Casové rozlisenie

Skupina odhaduje naklady a zavazky, ktoré neboli fakturované ku dfiu sivahy. Tieto naklady a zavizky
sa Casovo rozliSuju v G¢tovnych zdznamoch a vykazuju vo finanénych vykazoch v obdobi, s ktorym
slvisia,

Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 13
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p. Rezervy

Rezervy sa tvoria, ked” ma Skupina sucasny (pravny alebo |mpI|C|tny) zavazok, ktory je vysledkom
minulych udalosti, prlcom je pravdepodobné, ze Skupina bude musiet tento zédvézok vyrovnat a ze vysku
takéhoto zavazku mozno spolahlivo odhadntt.

Suma vykazanych rezerv sa uréuje na zaklade najlepsieho odhadu sumy potrebnej na thradu stéasného
zavdzku k ddtumu stvahy po zohladneni rizik a neistét spojenych s danym zdvéazkom. Ak sa rezervy
uréuju pomocou odhadu periaznych tokov potrebnych na Uhradu sudasného zdvédzku, Uétovna hodnota
rezerv sa rovna suéasnej hodnote tychto pefiaznych tokov.

Ak sa predpoklada, Ze cast alebo vietky ekonomické Uzitky potrebné na vyrovnanie rezerv sa ziskajd od
tretej strany, pohladavka sa vykaze na strane aktiv, ak je takmer isté, Ye Skupina ziska od$kodnenie
a Ze vySku takejto pohladavky mozno spolahlivo uréit.

q. Zavdzky z obchodného styku a ostatné zavézky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavézky sa prvotné ocefiuji redlnou hodnotou a ndsledne
amortizovanymi nakladmi pomocou metody efektivnej irokovej sadzby.

r. Bankové uvery a pdzitky

Bankové (very a pdzi¢ky sa prvotne ocefuju redlnou hodnotou a ndsledne amortizovanymi nakladmi.
Rozdiel medzi hodnotou, v ktorej sa lvery a pozmky splatia a amortizovanymi nakladmi, sa vykazuje vo
vykaze komplexného vysledku rovnomerne pocas doby trvania Gverového vztahu, Uvery a pozicky

splatné do jedného roka sa klasifikujii ako kratkodobé zavazky. Uvery a p6zicky so splatnostou nad jeden
rok sa klasifikuju ako dlhodobé zavazky.

s. Uctovanie vynosov

Vynosy sa ocefiuju v redinej hodnote ziskanej alebo vymozitelnej protihodnoty. Od vynosov sa odpoditaju
predpokladané vratky od odberatelfov, rabaty a ostatné podobné zlavy.

Vynosy z predaja vyrobkov a tovaru

Vynosy z predaja vy'/robkov a tovaru sa vykazujui po splneni podmienok a to, ak Skuplna preniesia na
kupujlaceho vyznamne rizika a Gzitky z vlastnictva danych vyrobkov alebo tovaru, sumu vynosov moZno
spolahlivo urcit a naklady, ktoré sa vynaloznll alebo ktoré sa vynalozia v suvislosti s transakciou, moZno
spolahlivo urcit. Skupina uplatfiuje princip &asového rozlidenia pri Gctovani VYNosov.

Poskytovanie sluZieb

Vynosy plynidce zo zmluvy o poskytnuti sluZieb su vykazované s odvolanim na stupefi dokoné&enia
kontraktu. Stupen dokoncenia kontraktu sa stanovi nasledovne:

- poplatky za inStaldciu st vykazované s odvolanim na Urover dokoncenia instaldcie, stanovené
ako pomerna cast celkového &asu ofakdvaného na instaldciu, ktory uplynul ku dfiu zostavenia
L'Jétovnej zavierky;

- servisné poplatky zahrnuté v cene preddvaného produktu sd vykazované s odvolanim na
pomernu ¢ast celkovych nakladov spojenych s poskytovanlm sluzieb preddvaného produktu;

- vynosy z Casovych a materidinych kontraktov sd vykazované v zmluvnych sadzbach ako mzdové
naklady a skutocné reZijné naklady.

t. Socidlne zabezpelenie a zamestnanecké poZitky

Skupina odvadza prispevky na zdkonné zdravotné, déchodkové a nemocenské poistenie a zabezpedenie
v nezamestnanosti z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pocas roka. Na tychto prispevkoch sa
podielaju aj zamestnanci. Naklady na socidlne zabezpecenie sa uctUJu do vykazu komplexného vysledku
v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové naklady. Skupina nemd zavézok odvadzat z objemu hrubych
miezd prostriedky do tychto fondov nad zdkonom stanoveny rémec.

u. Naklady na uvery a pbzicky

Naklady na uvery a pbzicky, ktoré sa dajd prlamo priradit k nadobudnutiu, zhotoveniu alebo vyrobe
majetku splna]uceho kritérid, tvoria sulast obstardvacej ceny tohto majetku. Skupina prerusi
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kapltallzaCIu nakladov na prijaté Gvery a pdZicky pocas obdobi, v ktorych prerusi aktivnu vystavbu
majetku splfiajiceho kritéria. Ostatné naklady na prijaté Gvery a p02|cky sa vykazuju ako naklad.

v. Vlddne prispevky (doticie)

Vlddne prispevky sa nevykdZu pokial neexistuje opodstatnené uistenie, Ze Skupina spini podm|enky
a prispevok bude prijaty. Vlddne prispevky sa VykaZU]U so ziskom alebo stratou systematicky pocas
obdobi kedy Skupina vykazuje ndklady, ktoré ma prispevok kompenzovat. Vladne prispevky, ktorych
primdrnou podmienkou je kipa, zhotovenie alebo iné nadobudnutie dlhodobého majetku, sa v stvahe
vykazuju ako vynosy budicich obdobi a rozplstaju sa systematicky pocas ekonomickej Zivotnosti
prisludného majetku.

Vladne prispevky, ktoré sa prijimaji ako kompenzacia za uZ vynalozené naklady alebo dosiahnutd stratu
alebo za ucelom poskytnutia okamzitej finanénej podpory Skupine bez Ziadnych budlcich nakladov sa
vykazuju v obdobi, v ktorom boli prijaté.

w. Splatna dari z prijmov

Daf z prijmov slovenskych dcérskych spolo¢nosti sa vypoéitava z G¢tovného zisku zisteného podla
uctovnych postupov platnych v Slovenskej republike po zohladneni uréitych poloZiek pre dafiové cely
s pouZitim sadzby dane z prijmov vo vySke 21 %. Dafl v dafiovych systémoch inych krajin sa podita
na zaklade danovej sadzby platnej v tychto dafiovych systémoch.

x. OdloZena dari z prijmov

O odloZenej dani z prijmov sa Uétuje zo vietkych dolasnych rozdielov medzi dafovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou aktiv a dafovou a Gctovnou hodnotou pasiv zdvdzkovou metédou. Pri vypocte
odloZzenej dane sa pouziva sadzba dane z prijmov oakdvand v obdobi, v ktorom sa ma vyrovnat
prislusnéd pohfadavka alebo zavazok. Odlozena dafi sa Uétuje vo vykaze komplexného vysledku
s vynimkou tych pohladadvok a zavézkov, ktoré sa Gétuji priamo s protizépisom vo vlastnom imani;
v takomto pripade sa aj odlozend dan U(¢tuje s protizédpisom vo vlastnom imani. Na uréenie vysky
odloZzenej dane £ prijmov sa pouzila sadzba dane z prijmov platnd v nasledujicom G¢tovnom obdobi
a uzakonend v Case zostavenia U¢tovnej zavierky, t. j. 21 % pre slovenské subjekty.

Najvyznamnejsie docasné rozdiely vznikaji ako ddsledok rozdielov medzi dafiovou a Gétovnou
zostatkovou hodnotou budov, stavieb, strojov a zariadeni, pohladdvok a Uprav finanéného lizingu.
OdloZené dariové zavazky sa vykazuji vieobecne pre vSetky dolasné rozdiely. O odlozenej dariovej
pohladavke sa actuje, ak sa v budlcnosti ofakdva dafiovy zaklad, oproti ktorému sa budi méct docasné
rozdiely realizovat.

OdloZena dari sa Uctuje v pripade dolasnych rozdielov, ktoré vznikaji z finaném’/ch investicii v dcérskych
a pridruien)’/ch spoloénostiach a spoloc":nych podnikoch okrem prlpadov ked’ spolocnost ma kontrolu nad

Odlozené darfiové pohladavky a zdvézky sa navzajom zuétujl, ak existuje pravny ndrok na zdétovanie
splatnych dafiovych pohfaddvok so splatnymi dafovymi zévézkami a ak suvisia s dafiou z prijmov
vyrubenou tym istym dafovym uUradom, pri¢om Skupina ma v umysle ztctovat svoje splatné dariové
pohladavky a zavazky na netto baze.

y. Vykazovanie segmentov

K 31. decembru 2021 Skupina sa zaoberd len rastlinnou vyrobou, ktord je pre fiu jedinym prevadzkovym
segmentom,
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3. DOLEZITE UCTOVNE ROZHODNUTIA A KI'UCOVE ZDROJE NEISTOTY PRI ODHADOCH

Pri uplatiiovani UCtovnych zdsad Skupiny uvedenych v pozn. 2 sa od vedenia Skupiny vyZaduje, aby
prijalo rozhodnutia a vypracovalo odhady a predpoklady o vySke ti¢tovnej hodnoty majetku a zévazkov,
ktord nie je okamzite zrejma z inych zdrojov. Odhady a prisludné predpoklady sa realizuju na zaklade
skusenosti z minulych obdobi a inych faktorov, ktoré sa v danom pripade povazuji za relevantné.
Skutocné vysledky sa od tychto odhadov mézu Iigit.

Odhady a prisludné predpoklady sa pravidelne preveruji. Opravy G¢tovnych odhadov sa vykazujd
v obdobi, v ktorom bol dany odhad upraveny (ak ma oprava vplyv iba na prisiuéné obdobie), alebo
v obdobi vykonania opravy a v buducich obdobiach (ak ma oprava vplyv na bezné aj budice obdobia).
Skupina eviduje neistoty slvisiace s U¢tovnymi odhadmi v nasledovnych oblastiach:

U¢tovanie vynosov

Pri svojom rozhodovani, vedenie zvaZovalo podrobné kritéria pre Gétovanie vynosov z predaja vyrobkov
a tovaru ako je stanovené v IFRS 15 a najma ¢ Skupina previedla na odberatela vyznamné rizika
a odmeny spojené s viastnictvom vyrobkov a tovaru. Nasledujic podrobné vyéislenie zédvdzku Skupiny
a dohodnuté obmedzenie schopnosti zékaznika pozadovat dal$iu pracu alebo vymenu vyrobkov alebo
tovaru, vedenie je uspokojené, Ze vyznamné rizikd a odmeny boli prevedené a G&tovanie vynosov
v beznom roku bolo primerané.

Klicové zdroje odhadu neistoty

Uvedené su klticové predpoklady tykajice sa budicnosti a klu€ové zdroje odhadu neistoty ku dfiu
Gctovnej zdvierky, ktoré mozu niest vyznamné riziko materidlnej opravy Ué&tovnej hodnoty majetku
a zavéazkov v ramci daldieho hospoddrskeho roka.

Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni

Skupina posudila odhadovanu Zivotnost budov, stavieb, strojov a zariadeni ku dfiu zostavenia Gétovnej
zévierky. Vedenie usudilo, ze prehodnotenie Zivotnosti nie je potrebné.

Opravné poloZky k pohladavkam

Skupina posudila vymozitelnost pohladdvok a pouZitelnost, a na zaklade svojej analyzy nevytvorila
Ziadne vyznamné opravné polozky, ked%e vietky pohladavky povaZuje za vymozitelné.

Tieto poznamky su neoddelitetnou sti¢astou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 16
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4. BUDOVY, STAVBY, STROJE A ZARIADENIA

K 31. decembru 2021 budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostdvaju z tychto poloZiek:

Obstaravacia cena

k 1.1.2021

Prirastky

Ubytky

Presuny
Obstaravacia cena
k 31.12.2021

Opravky a zniZzenie hodnoty
k 1.1.2021

Odpis, opravna polozka
Ubytky

Konecny stav

k 31.12.2021

Zostatkova hodnota
k 1.1.2021
Zostatkova hodnota
k 31.12.2021

Stroje
a zariadenia Y.
- Nedokonéené
Pozemky Stavby a ost_atny investicie Celkom
majetok
466 372 7918 433 6485 171 323 966 15193942
- - 128 326 129 705 258 031
-22 555 3 - -4 913 -27 468
. - - -128 326 -128 326
443 817 7 918 433 6 613 497 320432 15 296 179
-2 020 494 -4 784 338 > -6 804 832
= -420 202 -651 868 - -1 072 070
- -2 440 497 -5 436 206 - -7 876 703
466 372 5 897 939 1 700 833 323 966 8 389 110
443 817 5477 737 1177 291 320 432 7 419 277

Prirastky na budovéch, zariadeniach a strojoch v roku 2021 sa tykaju hlavne farmy vo Fararskom.

K 31. decembru 2020 budovy, stavby, stroje a zariadenia pozostavaju z tychto poloZiek:

Stroje
a zariadenia . .
Pozemky Stavby a ostatny Nedc_)koncgn_e Celkom
. investicie
majetok

Obstaravacia cena
k 1.1.2020 485 036 8 557 118 6 482 550 313 563 15 838 267
E’rirastky - 23 675 114 438 148 516 286 629
Ubytky -18 664 -662 360 -111 817 - -792 841
Presuny - - = -138 113 -138 113
Obstaravacia cena Epg wge
k 31.12.2020 466 372 7 Y18 433 6 485 171 323 966 15193942
Opravky a znizenie hodnoty
k 1.1.2020 - -1921 389 -4 200 546 - -6 121 935
Odpis, opravna polozka - -308 666 -696 179 - -1 003 845
Ubytky : 209 561 111 387 = 320 948
Koneény stav
k 31.12.2020 - -2 020 494 -4 784 338 - -6 804 832
Zostatkova hodnota
k 1.1.2020 485 036 6 635 729 2 282 004 313 563 9 716 332
Zostatkova hodnota
k 31.12.2020 466 372 5 897 939 1700 833 323 966 8 389 110
Prirastky na budovach, zariadeniach a strojoch v roku 2020 sa tykaju hlavne farmy vo Fardrskom.
Hnutelny majetok nie je zaloZeny.
Tieto poznamky su neoddelitelnou st¢astou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 17
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5. POSKYTNUTE POZICKY

Av.v

Skupina poskytla pdZi¢ku vo vySke 400 tis. EUR svojej materskej spolo¢nosti TAPOS, s.r.o. PdZika je
urocena 2% Urokovou sadzbou. Splatnost pdZi¢ky sa v roku 2019 predizila do roku 2021, preto sa k 31.

decembru 2021 vykazuje ako kratkodoba.

6. ZASOBY
Zéasoby pozostavajli z nasledujlcich poloZiek:

31.12.2021 31.12.2020
Nedokoncena vyroba 349 353 296 599
Vyrobky -biologické aktiva 723 646 424 625
Tovar 310 834 243 052
Materidl a suroviny 26 414 15101
Celkom 1410 247 979 377

Nedokonéend vyroba predstavuje rozpracovanost rastlinnej vyroby ku koncu roka.

Vyrobky Skupiny tvoria zostatky vyprodukovanych a nepredanych plodin ku koncu roka. Vyrobky

Skupiny sa klasifikuju ako biologické aktiva.

7. POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLIADAVKY

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky pozostdvaju z nasledujlcich poloziek:

31.12.2021 31.12.2020
Pohladévky 2 obchodného styku 1 //0 455 2179 630
Opravné polozky k pohladavkam z obchodného styku -3 201 -2 797
Danové pohladavky a dotécie 20 458 6973
Ostatné pohladavky 3344 813
Celkom 1791 056 2 184 619
Vekova Struktira kratkodobych pohladdvok z obchodného styku, netto je nasledovna:

31.12.2021 31.12.2020
Do lehoty splatnosti 1786 749 2 179 594
Po lehote splatnosti, z toho: 4 307 5025
do 90 dni 120 126
90 - 180 dni - 40
180 - 365 dni 619 133
nad 365 dni 3 568 4726
Pohl'adavky z obchodného styku celkom 1791 056 2184 619
Tieto poznamky sU neoddelitelnou stcastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 18
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8. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Pokladne a ceniny
Bezné bankové ¢ty
Celkom

Skupina méze volne disponovat s bankovymi Gétami.

9. NEOBEZNY MAJETOK URCENY NA PREDAJ

K 31. decembru 2021 Skupina nema ziadny takyto majetok .

10. ZAKLADNE IMANIE

31.12.2021 31.12.2020
5291 12 774
441 751 427 669
447 042 440 443

Zakladné imanie tvori 341 569 akcii v nominalnej hodnote 33,19 EUR/ akcia. Struktira akciondrov sa
uvadza v bode 1.2. poznamok. Akcie st obchodované na Burze cennych papierov.

11. NEKONTROLOVANE PODIELY

31.12.2021 31.12.2020
Stav na zaciatku roka 49 901 49 888
Zisk za bezné obdobie 133 13
Stav na konci roka 50 034 49 901
12. PRIJATE UVERY A POZICKY
Prijaté Gvery a p6zZicky k 31. decembru 2021 tvoria:
Poskytovatel’ Istina Urok Splatnost’ 31.12.2021

30.6.2021,

automaticka
UniCredit Bank 526 945 1M Euribor + 1,7% prolongacia o rok 526 945
Celkom 526 945
Kratodoba &ast 526 945
Dlhodoba &ast 0
Celkom 526 945
Tieto poznamky su neoddelitelnou stiéastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 19
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13. ZAVAZKY z FINANCNEHO LiZINGU

Minimalne lizingové

Sucasna hodnota

splatky minimalnych lizingovych
splatok
31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020
Do 1 roka 36 237 72 473 35959 70 504
1 - 5 rokov - 36 237 - 35959
Minus buduce finanéné naklady -278 -2 247 - -
Sucasna hodnota minimalnych lizingovych
splatok 35 959 106 463 35 959 106 463

14. STATNE DOTACIE

Skupina ziskala Statne dotdcie na budovy, stavby, stroje a zariadenia v polnohospodarskej vyrobe. Tieto

dotdcie rozpusta v sulade so Zivotnostou majetku, na ktory boli dotacie poskytnuté.

do jedného roka sa vykazuji ako kratkodobé zavazky.

15. ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavéazky pozostdvaju z nasledujicich poloZiek:

Dotacie pouzitelné

31.12.2021 31.12,2020
Zavézky z obchodného styku 3 631 605 3 855 259
Zavazky voci zamestnancom 113 453 107 606
Danové zavazky 9 369 36 015
Celkom 3754 427 3 998 880

V ramci zavédzkov voli zamestnancom Skupina vykazuje aj rezervu na nevyéerpané
zo socialneho fondu a zavazky vodi socidlnemu poisteniu.

Clenenie zavazkov z obchodného styku a ostatnych zévazkov:

dovolenky, zavazky

31.12.2021 31.12.2020
Zavéazky do lehoty splatnosti 2 236 000 2 588 219
Zavazky po lehote splatnosti 1518 790 1410 661
Celkom 3754 427 3998 880
Tieto poznamky su neoddelitelnou stéastou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov. 20
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16. TRZBY Z PREDAJA SLUZIEB A HOTOVYCH VYROBKOV

Analyza trzieb Skupiny z pokradujucich &innosti je uvedena v nasleduijlicej tabulke:

Trzby z predaja vyrobkov
Trzby z sluZieb

Trzby za tovar

Celkom

2021 2020
1744 194 1833 338
1860 138 2079 197
1135 250 1176 505

4 739 582 5 089 040

Trzby z predaja vyrobkov predstavuju triby z predaja rastlinnej produkcie. Sluzby poskytuje Skupina
predovSetkym svojej materskej spolo¢nosti. Trzby za tovar predstavuju triby za predaj naklpenych

sadiv, osiv, hnojiv a chemikalii, ktoré Skupina predava hlavne svojej materskej spolo€nosti.

17. PRIJATE DOTACIE

V rokoch 2021 a 2020 prijala Skupina dotacie na rastlinn vyrobu na krytie nakladov vzniknutych s touto

vyrobou.

18. SPOTREBOVANY MATERIAL A ENERGIE

2021 2020
Spotreba materialu 1432 031 1278 606
Spotreba energie 230 348 302 356
Predany tovar 1135 250 1172 097
Celkom 2 797 629 2753 059
19. SLUZBY

2021 2020
Opravy, udrZiavanie a servisné prace 297 243 379 810
Cestovné a reprezentaéné 10 522 12 498
Najom stroje 80 318 116 693
Ndjom pdda 215 158 200 635
Spravna rézia 73787 73 859
Naklady na overenie U¢tovnej zavierky auditorom 22 659 24 022
Ostatné sluzby 329 259 361 368
Celkom 1 028 946 1168 885
20. OSOBNE NAKLADY
Osobné naklady pozostavaju z nasledujlcich poloziek:

2021 2020
Mzdové naklady 589 920 575121
Socialne naklady 203 217 197 198
Odstupné a ostatné osobné naklady 63 276 53 934
Celkom 856 413 826 253
Tieto poznamky su neoddelitefnou stiéastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 21
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Priemerny poclet pracovnikov je takyto:

Robotnici a administrativni pracovnici
Riadiaci pracovnici
Priemerny pocet pracovnikov

21. OSTATNE NAKLADY, NETTO

Dane a poplatky

Strata/ (zisk) z predaja materiaiu
Ostatné naklady/ (vynosy)
Celkom

22. DAN z PRiIMOV
22.1. Daf z prijmov

Dan z prijmov pozostdva z nasledujlcich poloZiek:

Splatna dani

OdloZena dan

Da z prijmov pokraéujice &innosti
Dan z prijmov ukoncené &innosti
Celkova dan z prijmov

22.2. Odsuhlasenie dane z prijmov

Odsuhlascnic danc z prijmov vypoditanej zékonnou 21%
nakladov:

2021 2020

34 34

2 2

36 36
2021 2020
171 660 156 706
67 952 30 090
239 612 186 796
2021 2020
-815 -1578
91 148 163 385
90 333 161 807
90 333 161 807

dafiou

z prijmov, ktora sa uctovala do

Rok 2021:

Strata pred zdanenim -385 409

Dan pri domacej miere zdanenia 21% -80 936
Danovo neuznané naklady 158 311
Vynosy nepodliehajice dani -57 817
Oprava odloZenej dane, iné 19 558
Dafi z prijmov celkom 90 333
Tieto poznédmky st neoddelite/nou sicastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov. 22
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Rok 2020:
Strata pred zdanenim -695 924
Danf pri domacej miere zdanenia 21% -146 144
Danovo neuznané naklady 202 342
Vynosy nepodliehajice dani -23 031
Oprava odloZenej dane 128 640
Dafi z prijmov celkom 161 807
Expirdcia danovych strat, ktoré Skupina mdZe umorit, je uvedena v nasledujlcej tabulke:

31.12.2021 31.12.2020
Do roku 2021 87 880
Do roku 2022 88 144 87 880
Do roku 2023 69 408 69 408
Do roku 2024
Do roku 2025
Celkom 157 552 245 697
22.3. Odlozena dan z prijmov
Odlozend dan z prijmov zahffia tieto polozky:

31.12.2021 31.12.2020

Hmotny dlhodoby majetok -4 967 -67 959
N&jom pddy 2 495 1832
Investi¢né dotacie 10 087 7 322
Opravné polozky 25 592 =
Zavazky 73 528 74 392
Licencie = =
Odlozeny dafiovy zaviazok, netto 106 735 15 587

V sdlade s G¢tovnymi zdsadami Skupina vzdjomne kompenzovala odlozené darfiové pohladavky a
odlozené dafové zdvazky iba v tom istom zdafiovanom subjekte. Nasledujica tabulka zobrazuje
odsthlasenie netto odloZenej dane s odloZenou dafiovou pohladavkou a odloZenym dariovym zavdzkom

vykdzanym v suvahe.

31.12.2021 31.12.2020
Odlozena danova pohladavka 106 735 15 587
Odlozeny dafnovy zavazok - -
Odlozeny dariovy zavizok celkom, netto 106 735 15 587
Tieto poznamky su neoddelitefnou sucastou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov. 23
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23. UKONCENE CINNOSTI

K 31. decembru 2021 a k 31. decemberu 2020 Skupina nevykazuje Ziadnu takato &innost,

24. VYZNAMNE TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI OSOBAMI

24.1. Spriaznené osoby

Medzi spriaznené osoby patria konatelia spolo¢nosti, spoloCnosti prepojené cez konatelov spolocnosti,

pridruzené a spolo¢né podniky.

Transakcie medzi Skupinou a spriaznenymi osobami sa uskuto¢nuju za obvyklych trhovych podmienok

a obvyklé ceny.

Skupina vykéazala vodi spriaznenym osobdm zostatky a transakcie uvedené v nasledujlicej tabulke:

Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. decembra 2021:

Pohl'adavky 2avazky Naklady Vynosy
DAN-FARM s.r.o. 142 000 3 446 987 2 045 316 1796 259
TAPOS, s.r.0 2 007 483 78 629 2 900 844
POLAGRO, s.r.o., JELKA 2 207 1839
AGROPENTA, s.r.o. 20 303 25 822
AGROFINIS FK, spol. s r.o. 2 796
AGRO-BSS, s.r.o. 17 768 8 510 14 807
Dron Agro, s.r.o.
Celkom 2 189 761 3 446 987 2132 455 4742 367
Zostatky a transakcie za rok konciaci sa 31. decembra 2020:

Pohl'adavky Zavazky Naklady Vynosy
DAN-FARM s.r.0. 133 398 3 696 363 2 022 048 1 890 636
TAPQOS, s.r.0 1825 319 122 150 3017 613
POLAGRO, s.r.o0., JELKA 24 737 = 20 614
AGROPENTA, s.r.0. 84 179 - 70 376
AGROFINIS FK, spol. s r.o. 15 022 s 12 878
AGRO-BSS, s.r.o. G0 564 9911 50 470
Dron Agro, s.r.o. Q47 789
Celkom 2144 166 3 696 363 2153 109 5 063 376

24.2. Odmeny ¢lenom kl'Géového vedenia

Ndklady na odmeny riaditefom a ostatnym ¢lenom kli¢ového vedenia s nasledovné;

- Kratkodobé pozitky - v roku 2021: 0 EUR, v roku 2020: 0 EUR,

25. ZAVAZNE VZTAHY A MOZNE ZAVAZKY

Darové prostredie, v ktorom Skupina na Slovensku pdsobi, zavisi od beZnej dafiovej legislativy a praxe
s relativne nizkym poctom precedensov. PretoZe dafiové Urady neposkytuji oficidlny vyklad dafiovych
zakonov, existuje riziko, Ze dafové Grady mézu pozadovat Upravy zakladu dane.

Danové priznania ostavaji otvorené a mdzu byt predmetom kontroly polas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, ze urdité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlice sa na toto obdobie bolo kontrolované,

Tieto poznamky su neoddelitelnou suéastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov,

24



SEMA'[, a.s.

POZNAMKY KU KONSOLIDOVANYM FINANCNYM VYKAZOM
za rok kondiaci sa 31. decembra 2021

(v eurach)

nemd vplyv na vylicenie tohto obdobia z pripadnej daiej kontroly po¢as obdobia piatich rokov.
V dosledku toho st dafiové priznania slovenskych podnikov v Skupine za roky 2015 az 2019 otvorené

a mOzu sa stat predmetom kontroly.

26. RIADENIE FINANCNYCH RIZiK

Skupina je vystavena réznym finanénym rizikam, ktoré zahffiaju dosledky uUrokovych sadzieb z tverov,

uverové riziko, kapitalové riziko a riziko likvidity.

26.1. Kategoérie finanénych nastrojov

31.12.2021 31.12.2020
Peniaze a pehazné ekvivalenty 447 042 440 443
Uvery a pohladavky 2 262 004 2 646 332
Finanény majetok 2 709 046 3 086 775
Uvery a pozi¢ky 526 945 559 145
Financny lizing 35959 106 463
Zavazky z obchodného styku a ostatné zavéazky 3 764 427 3998 880
Finanéné zavazky 4 327 331 4 664 488

Analyza doby splatnosti:

Tabulka nizSie sumarizuje olakdvané nediskontované penazné toky podla dohodnutych splatnosti

finan¢ného majetku a financnych zavazkov k 31. decembru 2021:

Menej ako 1 rok 1 - 5 rokov Urok Spolu
Peniaze a penazné ekvivalenty 447 042 - - 447 042
Uvery a pohladavky 2 262 004 - - 2 262 004
Finanény majetok 2 709 046 - - 2 709 046
Uvery a pdzicky 532 868 - -5923 526 945
Fianancy lizing 36 237 - -278 35959
Zavazky z obchodného styku a ostatné
zavazky 3 764 427 - - 3 764 427
Finanéné zaviazky 4 333 532 " -6 201 4 327 331

26.2. Riadenie kapitalu

Skupina riadi svoj kapitdl tak, aby zabezpelila, ze bude schopnd pokradovat v ¢innosti, aby prindsala
navratnost kapitdlu vlastnikom a aby bola schopna platit svoje zavazky v ¢ase, ked' st splatné.

Skupina monitoruje Struktdru kapitalu na zéklade ukazovatela (verovej zatazenosti. Tento ukazovatel sa
vypocitava ako pomer &istého dlhu k vlastnému imaniu. Cisty dlh sa vypocdita ako celkova hodnota dihu
minus penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty. DIh sa definuje ako dlhodobé a kratkodobé bankové

uvery a dlhodobé a kratkodobé zavazky z finanéného prendjmu.

Ukazovatel Gverovej zataZzenosti na konci roka:

31.12.2021 31.12.2020
DIh 526 945 559 145
Peniaze a pefiazné ekvivalenty -447 042 -440 443
Cisty dih 79 903 118 702
Vlastné imanie 6733179 7 026 982
Pomer cistého dlhu k viastnému imaniu 1% 2%
Tieto poznamky su neoddelitelnou suéastou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov., 25
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26.3. Urokové riziko

Urokové riziko vyplyva z prijatych a poskytnutych Gverov, ktoré sd Groené variabilnou Urokovou
sadzbou a vystavuji Skupinu riziku zmeny redlnych Grokovych sadzieb.

Analyza citlivosti uvedend niZSie sa stanovila na zdklade angaZovanosti voéi Urokovym sadzbam
na zdvézkoch s variabilnou sadzbou. Analyza bola pripravena pre véetky neuhradené zdvazky k datumu
suvahy pricom sa zobral do Uvahy skutoény defl vzniku zévézku. ZvySenie alebo zniZenie o 50 bazickych
bodov predstavuje odhad manaZzmentu tykajuci sa moznej zmeny Urokovych sadzieb.

Keby boli Grokové sadzby o 50 bazickych bodov vyssie/nizSie a vietky ostatné premenné by zostali
konstantné, strata Skupiny za rok konéiaci 31. decembra 2021 by sa zvysila/znizila o 0 EUR.

Skupina nema k 31.12.2021 Ziadne prijaté alebo poskytnuté (very Grocené variabilnou sadzbou.

26.4. Uverové riziko

Uverové riziko zohfadfiuje riziko, Ze zmluvnd strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v dosledku ¢oho
Skupina utrpi stratu. Skupina prijala zdsadu, Ze bude obchodovat len s ddveryhodnymi zmluvnymi
partnermi a ze podla potreby musi ziskat dostatoéné zabezpeéenie ako prostriedok na zmiernenie rizika
finanénej straty v désledku nedodrzania zavazkov. Preto Skupina netvorila k 31. decembru 2021 ani
k 31. decembru 2020 Ziadne vyznamné opravné polozky.

26.5. Riziko nedostatocnej likvidity
Riziko likvidity je riziko, Ze Skupina nebude schopna pinit finanéné zavéazky v splatnosti. Skupina
pristupuje obozretne k riziku likvidity, ¢o predpokladd zabezpeclenie dostatoéného objemu penaznych

prostriedkov resp. volné dverové linky v pripade potreby financovania prevadzkovych potrieb, Sué¢astou
Uverov a poziciek je kratkodoby bankovy Uver od UniCredit Bank vo vy3ke 526 945 EUR.

Porovnanie kratkodobych finanénych aktiv a kratkodobych finanénych zavazkov:

31.12.2021 31.12.2020
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 447 042 440 443
Uvery a pohladavky 2 262 004 2 646 332
Finanény majetok 2 709 046 3 086 775
Uvery a pdzicky 526 945 559 145
Finan&ny lizing 35 959 106 463
Z&vazky z obchodného styku a ostatné zavazky 3764 427 3 998 880
Finanéné zavazky 4 327 331 4 664 488

26.6. Riziko menovych kurzov

Riziko menovych kurzov je pre Skupinu nevyznamné, ked%e pdsobi vyhradne na trhu Slovenskej
republiky a takmer vsetky jej transakcie sU v mene euro.

Tieto pozndmky su neoddelitelnou stcastou prilozenych konsolidovanych finanénych vykazov., 26
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26.7. Odhad realnej hodnoty

Nomindlne hodnoty finanéného majetku a zavazkov znizené o pripadné Upravy s dobou splatnosti kratSou
ako jeden rok sa priblizne rovnaju svojej redlnej hodnote. Redlna hodnota financnych zavazkov je
na Ucely vykazania v pozndmkach stanovena na zdklade diskontovanych buducich zmluvnych pefiaznych
tokov pri sicasnej trhovej Urokovej sadzbe, ktord ma Skupina k dispozicii pre podobné finan¢né nastroje.
Podla vedenia Skupiny sa uUctovné hodnoty finan¢ného majetku a finanénych zavazkov vykdzanych
vo finanénych vykazoch v upravenej cene obstarania priblizuju k ich redlnym hodnotédm.

27. UDALOSTI PO DATUME SUVAHY

Zvazili sme vsetky potencialne dopady COVID19 na nase podnikatelské aktivity a dospeli sme k zaveru,
Ze nemaju vyznamny vplyv na nadu schopnost pokradovat nepretrZite v ¢innosti a fungovat ako zdravy
subjekt nasledujlcich 12 mesiacov.

Spolo¢nost zvéaZila vietky potencidlne dopady situdcie, ktord bola vyvolana Gtokom Ruskej federdcie na
Ukrajinu a naslednymi sankciami demokratického spolocenstva vocli Rusku a Bielorusku na ich
podnikatelské aktivity a dospela k zdveru, Ze nemaju vyznamny vplyv na schopnost pokralovat
nepretrzite v ¢innosti a fungovat ako zdravy subjekt.

Do diia predlozenia konsolidovanej Uctovnej zavierky nenastali po 31. decembri 2021 ziadne udalosti,

ktoré by podstatne ovplyvnili aktiva a pasiva Skupiny prezentované v konsolidovanej Gctovnej zavierke
za rok konciaci sa 31. decembra 2021.

28. ZOSTAVENIE KONSOLIDOVANEJ UCTOVNEJ ZAVIERKY

Konsolidovana Uctovna zavierka na stranach 3 az 27 bola zostavena dna 20. aprila 2022.

Tieto pozndmky st neoddelitelnou suéastou priloZzenych konsolidovanych finanénych vykazov. 27



